

ಹದ್ದಾಚೊ

ನಾಂತರ್ ಆಂತೊನ್

ನಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ದೇವಾಲಯ, ಪಕಲ
ಕದಿಂಜಿ - ದುಂಜರಪಲ್ಲಿ



ನಾಂತರ್ ಆಂತೊನ್ ಬಾಪಾ

ಆಮಾ ಪಾಸರ್ ವಿನತಿ ಕರ್

ಸಾಂ ಆಂತೋನ್ ಕೂಪೆಲ್, ಪಕಲ, ಕೆದಿಂಜೆ, ಮಂಜರಪಲ್ಕೆ

ಮೀಸ್ ಆನಿ ನೋವೆನ್

ಹಲೈಕಾ ಮಂಗ್ಳಾರಾ	: ಸಾಂಜೆರ್ 4:00 ವರಾರ್
ಮಹಿನಾಚ್ಯಾ ಪಯ್ಲಾ ಮಂಗ್ಳಾರಾ	: ಸಾಂಜೆರ್ 3:00 ವರಾರ್ ಸಾಕ್ರಾಮೆಂತಾಚೆಂ ಆರಾಧಾನ್ ಆನಿ ಮೀಸ್
ದಪ್ತರ್	: ಸಕಾಳಿಂ 9:00 ಥಾವ್ನ್ ದವ್ಸರಾ 1:00 ದವ್ಸರಾ 2:00 ಥಾವ್ನ್ ದವ್ಸರಾ 5:00
ಫೆಸ್ಟಾಂ	: ಜೂನ್ 13 - ಸಾಂ ಆಂತೋನಿಚೆ ಪರಬ್ ಫೆಬ್ರೆರ್ 15 - ಸಾಂ ಆಂತೋನಿಚ್ಯಾ ರೆಲಿಕ್‌ಚೆ ಪರಬ್

St Antony Chapel, Pakala, Kedinje, Manjarapalke Novena and mass timings:

Every Tuesday	: 4.00pm
First Tuesday of month	: 3.00pm adoration and mass
Office	: Tuesday 9.00am -1.00pm 2.00pm - 5.00pm
Fcasts	: June 13 – Fcast of St Antony February 15 - Feast of the Relic of St Antony

Address :

St Antony Chapel
Manjarapalke, Kedinje, Pakala
Karkala Tq, Udupi Dist
Kedinje Post - 574110

Website : www.stantonyshrinepakala.in
Mobile : 9141031605
Email : stantonyshrinepakala@gmail.com

ಪದ್ವಾಚೂ ನಾಂತರ್ ಆಂತೂನರ್

ನೂವೆನ್ ಆನಿ ಮಾರ್ಗಿಂ



ಪ್ರಾಯೋಜಕಣ್

ದೆವಾಧಿನ್ ಲುವಿಸ್ ಅಗೆರಾಚ್ಯಾ

ಉಗ್ಡಾಸಾಕ್

ಅಗೆರಾ ಕುಟಾಂವ್

ಪಕಲ, ಬೆಳ್ಳಣ್

Private circulation only
ಖಾಸ್ಗ ಉಪಯೋಗಾಕ್ ಮಾತ್ರ

2021

ಮಾಂಡಾವಳಿ

1. ಪಕಲ ಸಾಂ ಆಂತೊನ್ ಕೊಪೆಲಾಚಿ ಮಟ್ಟಿ ಚರಿತ್ರಾ 4
2. ಸಾಂ ಆಂತೊನಿಚಿ ಜಿಣಿ ಆನಿ ಆಜಾಪಾಂ 7
3. ಸಾಂ ಆಂತೊನಿಕ್ ನೊವೆನ್ 12
4. ಸಾಂ ಆಂತೊನಿಚಿ ಲದಿನ್ 14
5. ಪಿಡೆಸ್ತಾಂ ಖಾತಿರ್ ಮಾಗ್ಣೆಂ 16
6. ಸಾಂತ್ ಆಂತೊನಿಚ್ಯೆ ಪವಿತ್ರ್ ಜಿಬೆಚಿ ಸ್ತುತಿ 17
7. ಸಾಂ ಆಂತೊನಿಚೆಂ ಸಾಂಕಳ್ ಪ್ರಾರ್ಥನ್ 19
8. ಸಾಂತ್ ಆಂತೊನಿಕ್ ತೆರಾ ನಮಾನ್ ಸ್ತೂತ್ರಾಂ 20
9. ನಿಸ್ಕಲ್ಪಣಾಚಿ ಕುರ್ಪಾ ಜೊಡುಂಕ್ ಸಾಂ ಆಂತೊನಿ ಕಡೆ ಮಾಗ್ಣೆಂ 23
10. ಭಾಯ್ರ್ ಪಡ್ಲಲಿ ವಸ್ತ್ ಮೆಳೊಂಕ್ ಮಾಗ್ಣೆಂ 24
11. ಸಾಂತ್ ಆಂತೊನಿಚ್ಯಾ ಹಾತಾಂತ್ ಆಸ್ಚ್ಯಾ
ಬಾಳ್ಕಾ ಜೆಜುಲಾಗಿಂ ತೀನ್ ಮಾಗ್ಣೆಂ 25
12. ಸಾಂತ್ ಆಂತೊನಿಚೊ ಗ್ರಾಸ್ (ಆಂಗೊವ್ಣ್) 25
13. ಸಾಂತ್ ಆಂತೊನಿಚೊ ಗ್ರಾಸ್ (ಆಂಗೊವ್ಣ್)
ಜೊಡುಂಕ್ ಮಾಗ್ಣೆಂ 26
14. ಸಾಂತ್ ಆಂತೊನಿಚೊ ಗ್ರಾಸ್
- ಆಂಗೊವ್ಣ್ ಫಾರಿಕ್ ಕರ್ತಾನಾ ಮಾಗ್ಣೆಂ 27
15. ಸಾಂತ್ ಆಂತೊನಿಚಿ ಜೀವನ್,
ನೊವೆನ್ ಆನಿ ಮಾಗ್ಣೆಂ (ಇಂಗ್ಲಿಷ್) 29
16. ಸಾಂತ್ ಆಂತೊನಿಚಿ ಜೀವನ್,
ನೊವೆನ್ ಆನಿ ಮಾಗ್ಣೆಂ (ಕನ್ನಡ) 63

1. ಪಕಲ ಸಾಂ ಆಂತೋನ್ ಕೊಪೆಲಾಚಿ ಮಟ್ಟಿ ಚರಿತ್ರಾ

ಜಾಗೊ

ಪಡುಬಿದ್ದಿ-ಕಾರ್ಕೊಳ್ ರಾಜ್ಯ್ ರಸ್ತಾರ್ ಬೆಳ್ಳಣ್ ಉತ್ರೊನ್ ಮುಖಾರ್ ಸರ್ಲ್ಯಾರ್, ರಸ್ತಾಚಾ ಧಾವ್ಯಾ ಖುಶಿಕ್ ಜಯ್ತ್ ಖಡಪ್ ಆಮ್ಕಾ ಪಳೆಂವ್ಕ್ ಮೆಳ್ತಾತ್ ಆನಿ ಉಜ್ವಾಲ್ಯಾ ಖುಶಿಕ್ ಎಕ್ ಲ್ಹಾನ್ಯೆ ಕೊಪೆಲ್ ರ್ಪುಳ್ಳತಾ, ತೆ ಜಾವ್ನ್ ಆಸಾ 'ಪಕಲ ಸಾಂ ಅಂತೋನಿಚೆಂ ಕೊಪೆಲ್'.

ಚರಿತ್ರಾ

ಆದ್ಲ್ಯಾ ಕಾಳಾರ್ ಮೊಗ್ರಾ ಸುಕಿ ಮಾಸ್ಕಿ ಘೆವ್ನ್ ಪಾಯ್ ವಾಟೆರ್ ಚಲೊನ್, ಘರಾಂಕ್-ಘರಾಂಕ್ ವಚುನ್ ವಿಕ್ಟಿ ರಿವಾಜ್ ಆಸ್ಲಿಂ. ಅಶೆಂ ಮಾಸ್ಕಿ ವಿಕುನ್ ಪಾಟಿಂ ವೆತಾನಾ, ತ್ಯಾ ಪರಿಸರಾಂತ್ಲೆ ತರಕಾರಿ, ತಾಂದುಳ್, ಲಾಂಕುಡ್, ಭಾತ್ ಇತ್ಯಾದಿ ಘೆವ್ನ್ ಪಾಟಿಂ ಆಪ್ಲ್ಯಾ ಗಾಂವಾಕ್ ವೆತಾಲಿ. ಅಶೆಂ ಪಕಲ ತೆಣೆ ಆಯಿಲ್ಲಿ ಮೊಗ್ರಾಂ ಪಕಲ್ಪ ರಾಯ್ ಡಿಸಿಲ್ವಚಾ ಪೂರ್ವಜಾಗೆರ್ ರಾಂವ್ಚಿ ರಿವಾಜ್ ಅಸ್ಲಿ. ಅಶೆಂಚ್ ಘಡ್ಲೆ ಎಕ್ ದೀಸ್, ಮೊಗ್ರಾಂ ಸಕಾಳಿಂ ಉಟೊನ್ ಪರತ್ ಪಾಟಿಂ ಭಾಯ್ರ್ ಸರ್ತಾನಾ, ತಾಂಕಾ ಭಾಟಿ ಉಕ್ಲಂಕ್ ಜಾಲೆಂ ನಾ. ಅಶೆಂ ತ್ಯಾ ಭಾಟಿಯೆಂತ್ ಬರ್ಲಾ ವಸ್ತುಂಚೆಂ ವಜನ್ ಚಡ್ ಆಸಾ ಮ್ಹಣ್ ಸಮ್ಜೊನ್, ತಾಂತ್ಲೊ ಎಕ್ ರುಕಾ ಕುಡ್ಕೊ ಕಾಡ್ನ್ ಸಕಯ್ಲೊ ದವರ್ಲೊ, ಆನಿ ಪರತ್ ಉಕ್ಲಂಕ್ ಪ್ರಯತ್ನ್ ಕರ್ತಾನಾ ತಿ ಭಾಟಿ ವಯ್ರ್ ಗೆಲಿ. ಅಶೆಂ ತ್ಯಾ ಘರ್ಚಾ ಯೆಜ್ಜನಾನ್ ತೊ ಕುಡ್ಕೊ ಪರಿಶೀಲನ್ ಕರ್ತಾನಾ, ತಿ ಎಕಾ ಮನ್ಶಾಚಾ ರುಪ್ಣಾ ಪರಿಂ ವಾ ಇಮಾಜಿ ಪರಿಂ ರ್ಪುಳ್ಳಾಲಿ. ಅಶೆಂ ಪರಿಶೀಲನ್ ಕರ್ತಾನಾ ತಿ ಸಾಂ ಅಂತೋನಿಚಿ ಮ್ಹಣ್ ಕಳೊನ್ ಆಯ್ಲಿಂ. ತ್ಯಾ ಕುಟ್ಮಾಂಚಾನಿ ಅಪ್ಲ್ಯಾಚ್ ಘರಾಂತ್ ಮಾನಾಚಾ ಜಾಗ್ಯಾರ್ ದವರ್ಲಿ. ಅಶೆಂ ಹ್ಯಾ ಪರಿಸರಾಂತ್ ಹ್ಯಾ ಸಾಂತಾಚಿ ಕೀರ್ತ್

ಗಾಜ್ಜಿ. ಆನಿ ಜಾಯ್ತೊ ಲೋಕ್ ಜಾತ್-ಕಾತ್ ಭೇದ್ ನಾಸ್ತಾನಾ ಆಪ್ಲ್ಯಾ ಕಷ್ಟಾಂಚ್ಯಾ ಸಂದರ್ಭಾರ್ ಹ್ಯಾ ಸಾಂತಾಕ್ ಆಂಗಯ್ತಾಲೊ, ಆನಿ ಉಪ್ಕಾರ್ ಜೊಡ್ನ್ ಘೆತಾಲೊ. ಹಾಂಗಾಸರ್ ಘಡ್ಲೆ ಅನ್ಯೆಕ್ ಘಡಿತ್ ಅಶೆಂ ಜಾವ್ನ್ ಆಸಾ. ಎಕ್ ದೀಸ್ ಎಕ್ ವ್ಯಕ್ತಿ ಚೊರಿಯೆಕ್ ರೂಕ್ ಕಾತರ್ನ್ ಆಪ್ಲ್ಯಾ ಬೊಯ್ಲ್ಯಾಚಿ ಗಾಡಿಯೆರ್ ದವರ್ನ್ ಇಮಾಜ್ ಆಸ್‌ಲ್ಯಾ ಫರಾ ಮುಕ್ಲ್ಯಾನ್ ಪಾಶಾರ್ ಜಾಂವ್ಕ್ ಪ್ರಯತ್ನ್ ಕೆಲೆ, ತ್ಯಾ ವೆಳಾರ್ ತಿ ಬೊಯ್ಲ್ಯಾಚಿ ಗಾಡಿ ಮುಖಾರ್ ವಚನಾ ಜಾಲಿ, ಆನಿ ಥಂಯ್ಸರ್ ರೊಂಬೊನ್ ರಾವ್ಲಿ. ತ್ಯಾ ಮನ್ಶಾನ್ ಇಮಾಜೆ ಮುಖಾರ್ ಯೇವ್ನ್ ತೇಲ್ ವೊತುನ್ ದಿವೊ ಪೆಟೊವ್ನ್ ಮಾಘ್ ಮಾಗ್‌ಲ್ಲ್ಯಾ ಉಪ್ರಾಂತ್ ತಾಕಾ ಮುಖಾರ್ ವಚುಂಕ್ ಸಾಧ್ಯ್ ಜಾಲೆ. ಲೋಕ್ ಆಪ್ಲ್ಯಾ ಜಾನ್ವರಾಂಕ್, ಭುರ್ಗ್ಯಾಂ-ಬಾಳಾಕ್ ಪಿಡಾ-ಶಿಡಾ ಯೆತಾನಾ ಹ್ಯಾ ಸಾಂತಾ ಮಾರಿಫಾತ್ ಮಾಗ್‌ಲ್ಲೊ ಉಪ್ಕಾರ್ ಮೆಳ್ತಾಲೊ ಜಾಲ್ಲ್ಯಾನ್ ಲೋಕ್ ವಾತ್ ಪೆಟೊವ್ನ್, ತೇಲ್ ಫಾಲ್ನ್ ಆನಿ ಇತರ್ ವಸ್ತು ದೀವ್ನ್ ಆಪ್ಲೆ ಉಪ್ಕಾರಿ ಮನ್ ದಾಕಯ್ತಾಲೊ.

ಅಶೆಂ ವರ್ಸಾಂ ಪಾಶಾರ್ ಜಾತಾನಾ ಇಮಾಜ್ ದವರ್ಲೆಂ ಘರ್ ಪರ್ನೆ ಜಾವ್ನ್ ಆಯಿಲ್ಲೆಂ. ತ್ಯಾ ಘರ್ಟೊ ವ್ಹಡಿಲ್ ಪಿಯಾದ್ ಡಿಸಿಲ್ವ ಲಾಗಿಂ ಪರಿಸರಾಂತ್ಲ್ಯಾ ಮಾಗ್ಲಡ್ಯಾಂನಿಂ ಚರ್ಚಾ ಚಲೊವ್ನ್ ಹಿ ಇಮಾಜ್ ಸಾರ್ವಜನಿಕ್ ರಿತಿನ್ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪನ್ ಕರುಂಕ್ ಪರ್ವಣ್ಣಿ ವಿಚಾರ್ಲಿ. ಹೆ ಕುಟಾಂ ಸಂತೊಸಾನ್ ಒಪ್ಲೆಂ, ತಾಂಕಾ ವಿಶೆಂತ್ ಪಾವ್ಲ ಸಭೆನ್ ಪೊಸ್ಕೆ ಜಾವ್ನ್ ಘೆವ್ನ್, ತಾಂಕಾ ಆಧಾರ್ ದಿಲೊ. 1973 ಂತ್ ಹಿ ಇಮಾಜ್ ಸಾರ್ವಜನಿಕ್ ಜಾಗ್ಯಾರ್ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪನ್ ಕರುಂಕ್ ಎಕ್ ಸ್ಥಾಪಕ್ ಸಮಿತಿಚೆ ರಚನ್ ಕೆಲೆ. ಜೋನ್ ಮಥಾಯಸ್, ರೆಮಿಡಿಯಾ ಡಿಸೋಜಾ, ಅಲ್ಬೋನ್ನಸ್ ಅಗೇರಾ, ದೆ. ಮಥಾಯಸ್ ಡಿಸಿಲ್ವ, ದೆ. ತೋಮಸ್ ಮಿನೇಜಸ್, ದೆ. ಬಾಜಿಲ್ ನೊರೋನ್ಟಾ, ದೆ. ಪ್ರಾನ್ಸಿಸ್ ಡಿಸಿಲ್ವ, ದೆ. ಜೋಸೆಫ್ ಡಿಸಿಲ್ವ ಹೆ ಸಮಿತಿಚೆ ಸಾಂದೆ ಜಾವ್ನ್

ಆಸೋನ್ ಆಸ್-ಪಾಸ್ ಘರಾಂಚಿ ಭೆಟ್ ಕರ್ನ್ ತಾಣಿಂ ದಿಲ್ಲ್ಯಾ ದಾನಾನ್ ಎಕ್ ಲ್ಹಾನ್ ಶೆ ಕೊಪೆಲ್ ಬಾಂದುನ್, ಬಾಪ್ ನಿಕೋಲಸ್ ಜೆ. ಪಿರೇರಾ ಬಾಪಾಂನಿಂ ಆಶೀರ್ವಚನ್ ಕರ್ನ್ ತಿ ಇಮಾಜ್ ಹ್ಯಾ ಕೊಪೆಲಾಂತ್ ದವರ್ಲಿ. ಸಾಂ ಆಂತೂನಿಕ್ ಭಕ್ತಿಪಣ್ ವಾಡ್ಲೆಂ ಆನಿ ಜಾಯ್ತೊ ಲೋಕ್ ಹ್ಯಾ ಕೊಪೆಲಾಕ್ ಭೆಟ್ ದೀವ್ನ್ ಮಾಗೊನ್, ಉಪ್ಕಾರ್ ಜೋಡ್ನ್ ಘೆತಾತ್. ಹ್ಯಾ ಪರಿಸರಾಂತ್ ಅಕ್ರಿಸ್ತಾಂವ್ ಭಾವ್ ಲೆಗುನ್ ಅಪ್ಲ್ಯಾ ಘರಾ ಖಿಂಚಿಯಿ ಕಾಮ್ ವಾ ಕಾರ್ಯ ಆರಂಭ್ ಕರ್ಚಾ ಪಯ್ಲೆ ಕೊಪೆಲಾಕ್ ಭೆಟ್ ಕರ್ನ್ ತೇಲ್ ವೊತುನ್ ವಾತಿ ಪೆಟೊವ್ನ್ ಮಾಗೊನ್ ಆರಂಭ್ ಕರ್ತಾತ್. ಎಕ್ ಅಕ್ರಿಸ್ತಾಂವ್ ಆಪ್ಲ್ಯಾ ಆಂಗ್ಡಿಂತ್ ವ್ಯವಹಾರ್ ಚಲೊಂವ್ಚ್ಯಾ ಪಯ್ಲೆಂ ಕೊಪೆಲಾಕ್ ಭೆಟ್ ಕರ್ನ್ ವಾತಿ ಪೆಟಿಯಿಲ್ಯಾ ಉಪ್ಕಾರ್ ಆರಂಭ್ ಕರ್ತಾ. ಹರ್ಯೆಕಾ ದಿಸಾ ಸಕಾಳಿಂ ಥಾವ್ನ್ ಸಾಂಜೆರ್ ಮ್ಹಣಾಸರ್ ಹಾಂಗಾಸರ್ ವಾತಿ ಪೆಟೊನ್ ಆಸ್ಚೆ ಆಮಿ ಪಳೆಯ್ತಾಂವ್. ಅಶೆಂ ಪಕಲ್‌ಚೊ ಸಾಂ ಆಂತೂನ್ 'ಪಕಲ ದೇವೆರ್' ಮ್ಹಣ್ ಹ್ಯಾ ಪರಿಸರಾಂತ್ ನಾಂವಾಡ್ಲಿಕ್ ಜಾಲಾ. ಹ್ಯಾ ವಾಟೆರ್ ಪಾಶಾರ್ ಜಾಂವ್ಚೆ ಪಯ್ಲಾರಿ ಹಾಂಗಾಸರ್ ವಾತಿ ಪೆಟೊನ್ ಆಪ್ಲೆಂ ಪಯ್ಲೆ ಮುಖಾರಿತಾತ್.

ಜೂನಾಚಾ 10, 2018 ವೆರ್ ಇಟೆಲಿಚ್ಯಾ ಪಾದ್ವಾ ಥಾವ್ನ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೂನಿಚಿ ರೆಲಿಕ್ ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಕೊಪೆಲಾಂತ್ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪನ್ ಕೆಲಿ. ಜೂನಾಚಾ 13 ತಾರಿಕೆರ್ ಸಾಂ ಆಂತೂನಿಚಿ ತಾರಿಕೆಚಿ ಫೆಸ್ಟ್ ಆನಿ ಫೆಬ್ರೆರ್ 15 ತಾರಿಕೆರ್ ರೆಲಿಕ್‌ಚಿ ಫೆಸ್ಟ್ ವ್ಹಡಾ ದಬಾಜಾನ್ ಆಚರಣ್ ಕರ್ತಾಂವ್. ಪುರ್ಶಾಂವ್ ಕಾಡ್ನ್ ರೆಲಿಕ್‌ಕ್ ಮಾನ್ ಕರ್ತಾಂವ್. ಹರೆಕಾ ಮಂಗ್ಳಾರಾ ಹಾಂಗಾಸರ್ ನೊವೆನ್ ಆನಿ ಮೀಸ್ ಆಸಾ, ಮಹಿನ್ಯಾಚ್ಯಾ ಪಯ್ಲಾ ಮಂಗ್ಳಾರಾ ಸಾಕ್ರಾಮೆಂತಾಚೆ ಆರಾಧಾನ್, ನೊವೆನ್ ಆನಿ ಮೀಸ್ ಆಸಾ. ಜಾಯ್ತೊ ಲೋಕ್ ಯೇವ್ನ್ ಆತ್ಮೀಕ್ ಬರೆಂಪಣ್ ಆನಿ ಮಾಗ್ಲೆಲೆ ಉಪ್ಕಾರ್ ಜೊಡ್ತಾ.

2. ಸಾಂ ಆಂತೋನಿಚಿ ಜಿಣಿ ಆನಿ ಆಜಾಪಾಂ

1. ಜಲ್ಮ್ ಆನಿ ಭುರ್ಗ್ಯಾಪಣಾಲೆಂ ಶಿಕಾಪ್: ಪೊರ್ಚುಗಲಾಚ್ಯಾ ಲಿಸ್ವನ್ ಶಹರಾಂತ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನ್ 1195 ವ್ಯಾ ವರಾ ಆಗೊಸ್ತಾಚೆ 15 ತಾರಿಕೆರ್ ಆಸುಂಪ್ಲಾಂವ್ ಫೆಸ್ತಾ ದಿಸಾ ಜಲ್ಮಾಲೊ. ತಾಚಿ ಆವಯ್ ಮರಿಯಾ ಆನಿ ಬಾಪಯ್ ಮಾರ್ಟಿನ್. ತಾಕಾ ಪವಿತ್ರಸ್ನಾನ್ ದಿತಾನಾ ಫರ್ಡಿನಾಂಡ್ ಮ್ಹಣ್ ನಾಂವ್ ದವರ್ಲೆಂ. ಲ್ಹಾನ್ ಪ್ರಾಯೆರ್ಚ್ ವ್ಹಡಿಲಾಂನಿ ತಾಕಾ ಲಾಗ್ಶಿಲ್ಯಾ ಇಗರ್ಜೆ ಇಸ್ಕೂಲಾಕ್ ಭರ್ತಿ ಕೆಲೊ. ಥಂಯ್ ತಾಣೆಂ ಲಾತೀನ್, ಸಂಗೀತ್ ಆನಿ ಭಾವಾರ್ಥಾ ವಿಶಿಂ ಶಿಕ್ಷಣ್ ಜೊಡ್ಲೆಂ.

2. ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ಕನ್ ಮೆಳಾಕ್ ಆಪೊವ್ಣೆಂ: ಸಬಾರ್ ಕಾಳಾ ಥಾವ್ನ್ ಮತಿಂತ್ ಆಸ್ಲಿ ಆಶಾ ಜ್ಯಾರಿ ಕರುಂಕ್ ಫರ್ಡಿನಾಂಡ್ ಮುಕಾರ್ ಸರೊ. ದೆಕುನ್ ಫರ್ದಾರ್, ಕುಟಮ್, ಆಸ್ತಿಚೊ ವಾಂಟೊ ಸಾಂಡುನ್ ತೊ ಸಾಂತ್ ಆಗೊಸ್ತಿನಾಚೆ ಒಡ್ಡಿಂತ್ ರಿಗ್ಲೊ. ಫರ್ಡಿನಾಂಡಾನ್ ಕೊಯಿಂಬ್ರಾಂತ್ಲ್ಯಾ ಸಾಂತಾಕ್ರೂಜ್ ಕೊವೆಂತಾಂತ್ 9 ವರಾಂ ಶಿಕಪ್ ಜೊಡ್ಲೆಂ. ಯಾಜಕಿ ದೀಕ್ಷಾ ಲಾಭ್ಚೆ, ವ್ಹರ್ತೆ ಉರ್ಬೆನ್ ತೊ ವಾವ್ರುಂಕ್‌ಲಾಗ್ಲೊ. 1220 ಇಸ್ವೆಂತ್ ಆಫ್ರಿಕಾಚ್ಯಾ ಮೊರೊಕ್ಕೂಂತ್, ಮುಸ್ಲಿಮಾ ಮಧೆಂ ವಾವ್ರ್ ಕರ್ನ್ ಆಸ್ಲ್ಯಾ ಪಾಂಚ್ ಜಣ್ ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ಕನ್ ಯಾಜಕಾಂಕ್ ಮಾಡ್ತಿರ್ ಮಾರ್ಲಿ ಖಬಾರ್ ಫರ್ಡಿನಾಂಡಾಚ್ಯಾ ಕಾನಾಂತ್ ಪಡ್ಲಿ. ಥೊಡ್ಯಾ ತೆಂಪಾ ಉಪ್ರಾಂತ್ ಹ್ಯಾ ಪಾಂಚ್ ಜಣಾಂ ಮಾಡ್ತಿರಾಂಚ್ಯೊ ರೆಲೆಕ್ಟೊ ಸಾಂತಾಕ್ರೂಜ್ ಕೊವೆಂತಾಂತ್ ನಿಕೆಪಿತಾನಾ ಫರ್ಡಿನಾಂಡ್ ಥಂಯ್ ಆಸ್ಲೊ. ತ್ಯಾಚ್ ಘಡ್ಯೆ ತಾಚ್ಯಾಯ್ ಕಾಳ್ಜಾಂತ್ ಮಾಡ್ತಿರ್ ಮೊರ್ಚಿ ಆಶಾ ಉಬ್ಜಾಲಿ. ಪೂಣ್ ತಾಂಚ್ಯಾ ಒಡ್ಡಿಚ್ಯಾ ನಿಯಮಾಂ ಪರ್ಮಾಣೆ ಮಾಡ್ತಿರ್ ಮೊರೊಂಕ್ ಆವ್ಯಾಸ್ ನಾತ್ಲೊ. ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ಕನ್ ಒಡ್ಡಿಂತ್ ರಿಗ್ಲೊರ್ ಮಾತ್ ಆಪ್ಣಾಚೆಂ ಮಾಡ್ತಿರ್ ಮೊರ್ಚೆಂ

ಸ್ವಪಾಣ್ ಜ್ಯಾರಿ ಜಾತಲೆಂ ಮ್ಹಣ್ ತಾಕಾ ಖಿಚಿತ್ ಜಾಲೆಂ. ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ಕನ್ ಓಡ್ಡಿಂತ್ ರಿಗೊಂಕ್, ಅಧಿಕೃತ್ ಅನುಮತಿ ವ್ಹಡಿಲಾ ಥಾವ್ನ್ ತಾಕಾ ಲಾಬ್ಲಿ. ತೆ ಓಡ್ಡಿಚೊ ಮಾತ್ಯೆ ರಂಗಾಚೊ ಲೋಬ್ ದಿತಾಸ್ತಾನಾ, ತಾಕಾ ಥಂಯ್ಚ್ಯಾ ಕೊಪೆಲಾಚ್ಯಾ ಪಾತ್ರೊನ್ ಸಾಂತಾಚೆಂ ನಾಂವ್ ಆಂತೋನ್ ಮ್ಹಣ್ ದವರ್ಲೆಂ. ಎದೊಳ್ ಪರ್ಯಾಂತ್ ಫರ್ಡಿನಾಂಡ್ ಆಸ್‌ಲ್ಲೊ, ತೊ ಆತಾಂ ಆಂತೋನ್ ಜಾಂವ್ಕ್ ಫಾವ್ಲೊ.

3. ಫ್ರಾದ್ ಆಂತೋನ್-ಏಕ್ ಉತ್ತೀಮ್ ಪ್ರಸಂಗ್‌ದಾರ್: ಸುವಾರ್ತಾ ಪ್ರಸಾರ್ ಕರುಂಕ್ ಆನಿ ಮಾಡ್ತಿರ್ಪಣಾಚೊ ಕುರೊವ್ ಜೊಡ್ಚೊ ಉರ್ಬೆನ್, ಆಫ್ರಿಕಾಚ್ಯಾ ಮೊರೊಕ್ಚೊ ಶಹರಾಕ್ ಗೆಲ್ಲ್ಯಾ ವೆಳಾರ್ ತೊ ಕರಿಣ್ ಅಸ್ವಸ್ಥ್ ಜಾಲೊ. ಕಾಮ್ ಕರಿನಾಸ್ತಾನಾ, ಫುಕಟ್ ಚೆಂವ್ಕ್ ಆಪುಣ್ ಫಾವೊ ನ್ಹಯ್ ಮ್ಹಣ್ ತೊ ಚಿಂತಿಲಾಗ್ಲೊ. ಏಕ್ ದೀಸ್ ಆಪ್ಲ್ಯಾ ವ್ಹಡಿಲಾಕಡೆಂ ಕುಜ್ನಾಂತ್ ಕಾಮ್ ಕರುಂಕ್ ತಾಣೆಂ ಪರ್ವಣಿ ಮಾಗ್ಲಿ. ಆಂತೋನಿಚಿ ಜಾಣ್ವಾಯ್, ಶಿಕಾಪ್ ನೆಣಾ ಆಸ್‌ಲ್ಲಾ ವ್ಹಡಿಲಾಂನಿ ತಾಕಾ ಪರ್ವಣಿ ದಿಲಿ. ಏಕ್ ಪಾವ್ಲಿಂ ಯಾಜಕಿ ದೀಕ್ಷೆಚಿ ಸೆರೆಮನಿ ಜಾತಚ್ ಸರ್ವ್ ಧಾರ್ಮಿಕ್ ಜೆವ್ಣಾ ಕಾರ್ಯಾ ಖಾತಿರ್ ಸಾಂಗಾತಾ ಮೆಳ್‌ಲ್ಲಾ ವೆಳಾರ್ ಕೊಣೆಂ ಎಕಾ ಫ್ರಾದಿನ್ ಜೊಕ್ಚೊ ಪ್ರಸಂಗ್ ದೀಜೆ ಮ್ಹಣ್ ಸೂಚನ್ ಆಯ್ಲೆಂ. ವ್ಹಡಿಲಾಂನಿ ಸಾದ್ಯಾ ಆಂತೋನಿಕ್, “ಪವಿತ್ರ್ ಅತ್ಯಾನ್ ಮತಿಂತ್ ಫಾಲ್ತೆಬರಿ ಪ್ರಸಂಗ್ ದಿ” ಮ್ಹಣ್ ಫರ್ಮಾಯ್ಲೆಂ. ಆಂತೋನಿನ್ ವ್ಹಡಿಲಾಚ್ಯಾ ಉತ್ರಾಕ್ ಖಾಲ್ ಜಾವ್ನ್ ದಿಲ್ಲೊ ಪ್ರಸಂಗ್ ಹಾಜಿರ್ ಆಸ್‌ಲ್ಲೆ ಸರ್ವ್ ವಿಜ್ಞಿತ್ಕಾಯೆನ್ ಆನಿ ಭಕ್ತಿಪಣಾನ್ ಆಯ್ಕುಂಕ್ ಲಾಗ್ಲೆ ಆನಿ “ಅಸಲೊ ಲಾಯೆಕ್ ಪ್ರಸಂಗ್ ಆಮಿ ಎದೊಳ್ ಆಯ್ಕುಂಕ್ ನಾ” ಮ್ಹಣ್ ಉದ್ಗಾರ್ಲೆ. ತಾಚಿ ಜಾಣ್ವಾಯ್ ಜಾಣಾ ಜಾಲ್ಲ್ಯಾ ವ್ಹಡಿಲಾಂನಿ, ಹೆರೊಜಿ ವಿರೋಧ್ ಝಜೊಂಕ್ ತಾಕಾ ಆದೇಶ್ ದಿಲೊ. ದೆವಾಚ್ಯಾ ಉತ್ರಾಚ್ಯಾ ಶಿಕೊವ್ಣೆ ವರ್ವಿಂ, ಜೂಕ್ ಶಿಕೊವ್ಣೆಕ್ ಸಾಂಪಡ್ಲಲೆ ಹೆರೆತಿಕ್ ಪಾಟಿಂ ಆಯ್ಲೆ. ಪಾತ್ರಿ ಮನಿಸ್ ಜಿಣಿ ಬದ್ಲನ್ ದೆವಾ ಲಾಗಿಂ ರಾಜಿ ಜಾಲೆ.

4. ಭಾಗಿ ನಿತಳ್ ಅಂತಸ್ಕರ್ನಾಚಿ: ಏಕ್ ಪಾವ್ವಿಂ ಆಂತೋನ್ ಭೊವ್ ಸಕಾಳಿಂ ತಾಚ್ಯಾ ಕುಡಾಂತ್ ದಿಂಬಿಯೆರ್ ಪಡೊನ್ ಮಾಗ್ಣೆಂ ಕರ್ನ್ ಆಸ್ತಾನಾ ತಾಣೆಂ ಮಾಗ್ಣೆಂ ಕರ್ಚ್ಯಾ ಬುಕಾಚೆರ್ ಜೆಜು ಬಾಳೊಕ್ ತಾಕಾ ಪ್ರಸನ್ನ ಜಾಲೊ. ತೆಂ ಸಗ್ಳೆಂ ಕೂಡ್ ಸರ್ಗಿಂಚ್ಯಾ ಪ್ರಕಾಸನ್ ಭರ್ದೆಂ ಆನಿ ತಾಚೊ ಪರ್ಜಳ್ ಕುಡಾ ಭಾಯ್ರಯಿ ಪಾವ್ಲೊ. ಕೊವೆಂತಾಂತ್ಲೊ ಏಕ್ ಫ್ರಾದ್ ಕುಡಾ ಕುಶಿನ್ ಪಾಶಾರ್ ಜಾತಾಸ್ತಾನಾ, ಹೊ ಪರ್ಜಳ್ ಕಸೊಲೊಗಿ ಮ್ಹಣ್ ಪಳೆತಾನಾ ತಾಣೆಂ ಆಂತೋನಿಚ್ಯಾ ಹಾತಾಂತ್ ಆಸ್ಲೆಲ್ಲೊ ಬಾಳಕ್ ದೆಕ್ಲೊ. 1231 ವ್ಯಾ ವರ್ಸಾ ಜೂನ್ 13 ತಾರಿಕೆರ್ ಸುಕ್ರಾ ದೀಸ್ ಹೆರಾಂ ಸಾಂಗಾತಾ ತೊ ಜೆವ್ಣಾರ್ ಆಸ್ತಾನಾ ತಾಕಾ ಎಕಾಚ್ವಾಣೆಂ ಕರಿಣ್ ಅಸ್ಕತ್ಕಾಯ್ ಭೊಗ್ಲಿ. ಆಪ್ಣಾಚಿ ಘಡಿ ಭೊವ್ ಲಾಗಿಂ ಆಸಾ ಮ್ಹಣ್ ಆಂತೋನಿಕ್ ಭೊಗ್ಲೆಂ. ಉಪ್ರಾಂತ್ ಆಪ್ಣಾಕ್ ನಿಮಾಣೊ ಸಾಕ್ರಾಮೆಂತ್ ದೀಜೆ ಮ್ಹಣ್ ತಾಣೆ ವಿಚಾರ್ಲೆಂ ಆನಿ ಸಾಕ್ರಾಮೆಂತ್ ಘೆತಚ್, “ಆನಂದ್ಭರಿತ್ ಘೆ ಸೊಮಿಣಿ” ಮ್ಹಳ್ಳೆಂ ಗೀತ್ ಗಾವ್ನ್, ಆಂತೋನಿನ್ ಆಪ್ಲೊ ಅತ್ಮೊ ಸರ್ಗಿಂಚ್ಯಾ ಬಾಪಾಕ್ ಒಪ್ಪುನ್ ದಿಲೊ. ತವಳ್ ಆಂತೋನಿಚಿ ಪ್ರಾಯ್ 36 ವರ್ಸಾಂ.

5. ಸಗ್ಳ್ಯಾ ಸಂಸಾರಾಚೊ ಸಾಂತ್; ಆಂತೋನಿಚ್ಯಾ ಮರ್ಣಾ ನಂತರ್ ತಾಚೊ ಪ್ರಭಾವ್ ಆನಿಕಿಯಿ ಚಡ್ಲೊ. ತಾಚ್ಯಾ ಘೊಂಡಾ ಲಾಗಿಂ ಅಜಾಪಾಂ ವಯ್ರ್ ಅಜಾಪಾಂ ಘಡೊಂಕ್ ಸುರು ಜಾಲಿಂ. ಕುಡೆರ್, ಥೊಂಟಿ, ಮೊನೆ, ಪಿಡೆಸ್ತ್ ಸಗ್ಳೆ ಬರೆ ಜಾತಾಲೆ. ಪಾಪಾಸಾಯ್ಬಾನ್ ತಾಕಾ ಸಾಂತ್ ಮ್ಹಣ್ ಪಾಚಾರ್ಪಾ ಪಯ್ಲೆಂಚ್ ಲಾಗಿಲೊ ಆನಿ ಪಯ್ಲಿಲೊ ಲೋಕ್ ಹಾರಿಂ ಹಾರಿಂನಿ ತಾಚ್ಯಾ ಘೊಂಡಾ ಲಾಗಿಂ ಯೆಂವ್ಕ್ ಲಾಗ್ಲೊ ಅನಿ ಆಪ್ಲ್ಯಾ ಗರ್ಜಾಂ ಖಾತಿರ್ ಮಾಗುಂಕ್ ಲಾಗ್ಲೊ. ಫ್ರಾದ್ ಆಂತೋನ್ ಸರೊನ್ ಎಕಾ ಮಹಿನ್ಯಾ ಭಿತರ್ ಬಿಸ್ಪಾನ್, ಯಾಜಾಕಾಂನಿ, ಲೌಕಿಕ್ ಅಧಿಕಾರಿಂನಿ ತಾಕಾ ಸಾಂತ್ ಮ್ಹಣ್ ಪಾಚಾರುಂಕ್ ಗ್ರೆಗೊರ್ IX ವ್ಯಾ ಪಾಪಾಸಾಯ್ಬಾಕ್ ಮನವಿ ಧಾಡ್ಲಿ. ಅಶೆಂ ಆಂತೋನ್

ದೇವಾದಿನ್ ಜಾವ್ನ್ ಎಕಾಚ್ ವರಾ ಭಿತರ್, ಮ್ಹಳ್ಯಾರ್ 1232 ವ್ಯಾ ವರಾ ಮೇ 30 ತಾರಿಕೆರ್, ಫ್ರಾದ್ ಆಂತೋನಿಚೆಂ ನಾಂವ್ ಸಾಂತಾಚೆ ಪಟ್ಟೆರ್ ಕುಡ್ಲಿಲೆಂ. ತಾಚ್ಯಾ ಫೆಸ್ತಾಚೊ ದೀಸ್ ಜೂನಾಚಿ 13 ತಾರಿಕೆ, ತಾಚ್ಯಾ ಮರಣಾಚೊ ದೀಸ್‌ಚ್ ಜಾವ್ನ್ ವಿಂಚ್ಲೊ. 1946 ಇಸ್ವೆಂತ್ ಜನವರಿ 14 ತಾರಿಕೆರ್ ಪಿಯುಸ್ ಬಾರಾವ್ಯಾ ಪಾಪಾಸಾಯ್ಬಾನ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿಕ್ ಪವಿತ್ರಸಭೆಚೊ 'ಧರ್ಮಸಾಕ್ಷಿ' ಮ್ಹಣ್ ಪರ್ಗಟ್ಲೊ. ತಾಚಿ ಪರಬ್ ಪವಿತ್ರಸಭಾ ಜೂನ್ 13ವೆರ್ ಆಚರಣ್ ಕರ್ತಾ.

6. ತೆರಾ ಆಜಾಪಾಂ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿಚಿಂ: "ತೆರಾ ಆಜಾಪಾಂ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿಚಿಂ" - ಅಶೆಂ ಮ್ಹಣ್ತಾನಾ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿನ್ ಕೆಲ್ಲಿಂ ಆಜಾಪಾಂ ತೆರಾ ಮಾತ್ರ್ ನ್ಹಯ್. ತಾಚ್ಯಾ ಜಿಣ್ಯೆಚ್ಯಾ ಕಾಳಾರ್ ಆನಿ ತಾಚ್ಯಾ ಮರಣಾ ಉಪ್ರಾಂತ್ ತಾಚೆ ಲಾಗಿಂ ಮಾಗ್‌ಲ್ಲಾಂಕ್ ಹಜಾರೊಂ ಅಜಾಪಾಂ ಕರ್ನ್ ತಾಣೆಂ ಉಪ್ಕಾರ್ ಕೆಲ್ಯಾತ್. ತಿಂ ಸರ್ವ್ ಅಜಾಪಾಂ ಸಾಂಗಾತಾ ಫಾಲ್ಸ್ "ತೆರಾ ಧರಾಂಚಿಂ ಅಜಾಪಾಂ" ಮ್ಹಣ್ ಮಾನುನ್ ಘೆತ್ಲಾಂತ್. ತಾಂತುಂ ಥೊಡಿಂ ಸಾಂಗ್ಚಿಂ ತರ್, ತಾಣೆಂ ಮಾಸ್ಕಾಂಕ್ ಸಾಂಗ್‌ಲ್ಲೊ ಶೆರ್ಮಾಂವ್, ತೀನ್ ದೀಸ್ ಉಪಾಶಿ ಫಾಲ್ಯಾರಿ ಮುಕಾರ್ ದವರ್ಲೆಂ ಭಾತೆಣ್ ಸೊಡ್ನ್ ಭುಕೆಲ್ಲ್ಯಾ ಗಾಡ್ವಾನ್ ಪವಿತ್ರ ಸಾಕ್ರಾಮೆಂತಾಕ್ ನಮಸ್ಕಾರ್ ಕೆಲ್ಲೊ, ಆವಯ್ಚ್ಯಾ ನಿಸ್ಕಳ್ವಣಾಕ್ ಆಪ್ಲ್ಯಾ ಬಾಳ್ಯಾನ್ ದಿಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ ಆನಿ ಹೆರ್ ಸಬಾರ್. ದೆಕುನ್ ತೊ "ವರ್ತೊ ಅಚರ್ಯಾಂಗಾರ್" ಮ್ಹಣ್ ನಾಂವಾಡ್ಲಾ. ಸಾಂಡುನ್ ಗೆಲ್ಲೊ ವಸ್ತು ದಾಕವ್ನ್ ದಿಂವ್ಚೆಂ ತಾಂಚೆಂ ಪ್ರತ್ಯೆಕ್ ಲಕ್ಷಣ್.

7. ಸಾಂ ಆಂತೋನಿಚಿ ಜೀಬ್: ಸಾಂ. ಆಂತೋನ್ ದೇವಾದಿನ್ ಜಾವ್ನ್ ಬತ್ತೀಸ್ ವರಾಂ ಉಪ್ರಾಂತ್, 1263ವ್ಯಾ ವರಾ, ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ಕನ್ ಮೆಳಾಚೊ ಮಹಾ ವ್ಹಡಿಲ್ ಸಾಂ. ಬೊನಾವೆಂತುರಾನ್ ತಾಚೊ ಫೊಂಡ್ ಉಗ್ಡೊ ಕರಯ್ಲ್ಯಾ ವೆಳಾರ್, ಸಾಂ. ಆಂತೋನಿಚಿ ಜೀಬ್ ಸಗ್ಳಿಚ್ ಆನಿ ಜಿವಿಚ್ ಪಳೆಂವ್ಕ್ ಮೆಳ್ಳಿ. ಸಾಂ. ಬೊನಾವೆಂತುರಾನ್ ತೆದ್ನಾಂ ಉದ್ಕಾರುನ್

ಮ್ಹಳೆಂ, “ಏ ಭಾಗಿ ಜಿಬೆ! ತುವೆಂ ಸದಾಂಚ್ ಸೊಮಿಯಾಕ್ ಹೊಗಲ್ಲಿಲೆಂ ಆನಿ ತಾಕಾ ಹರ್ಸುಂಕ್ ಹೆರಾಂಕ್ ಶಿಕಯ್ಲೆಂ. ದೆವಾ ಮುಕಾರ್ ತುಂ ಕಿತ್ತಿ ಅಮೂಲ್ಯ್ ಮ್ಹಣ್ ಆತಾಂ ಸ್ವಶ್ಟ್ ಜಾತಾ.” ಉಪ್ರಾಂತ್ ತಿ ಜೀಬ್ ಪಾದ್ವಾ ಸಾಂ. ಆಂತೋನಿಚೆ ಇಗರ್ಜೆಕ್ ವ್ಹರ್ನ್, ವ್ಹಡ್ಲೆ ಆಲ್ತಾರಿಚೆರ್ ಲೊಕಾಚ್ಯಾ ಭಕ್ತಿಪಣಾ ಖಾತಿರ್ ದವರ್ಲ್ಯಾ ತೊ ಮರೊನ್ ಸುಮಾರ್ 775 ವರ್ಸಾಂ ಉತರ್ಲಿಂ ತರಿ, ಆಜೂನಿ ತಿ ಜೀಬ್ ಜಿವಿಚ್ ಪಳೆಂವ್ಕ್ ಮೆಳ್ತಾ. ಹ್ಯಾ ಭಾಗೆವಂತ್ ಜಿಬೆಚೆಂ ಫೆಸ್ತ್ ಫೆಬ್ರವರಿ 15ವೆರ್ ಆಚರಣ್ ಕರ್ತಾವ್.

8. ಸಾಂ. ಆಂತೋನ್ ಆಮ್ಚೆ ಜಿಣ್ಯೆಕ್ ಏಕ್ ಪ್ರೇರಣ್: ಪಾದ್ವಾಚ್ಯಾ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿಚೆ ಆದರ್ಶ್ ಜಿಣಿ ಸರ್ವ್ ಕ್ರಿಸ್ತಾವಾಂಕ್ ದಿವ್ಯಾಬರಿ ಉಜ್ವಾಡ್ ದಿವ್ನ್ ವಾಟ್ ದಾಕಂವ್ಚಿ. ಜೆಜು ಕ್ರಿಸ್ತಾಚಿ ಸುವಾರ್ತಾ ಪ್ರಗಟ್ ಕರ್ಚ್ಯಾಂತ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿನ್ ಕಾಡ್ಲಿ ವಾಂವ್ಕ್ ಆನಿ ಪೆಲ್ಯಾ ಥಂಯ್ ತಾಕಾ ಆಸ್ಲೊ ಮಾಯಾ ಮೋಗ್ ತಶೆಂಚ್ ತಾಚಿ ಮಾಗ್ಣ್ಯಾ-ಪ್ರಾಜಿತಾಚಿ ಭಾಗೆವಂತ್ ಜಿಣಿ ಆಮ್ಕಾಂ ಸಮೆಸ್ತಾಂಕ್ ಪರ್ಜಳಿಕ್ ದೇಖ್. ದೆವಾಚ್ಯಾ ಉತ್ರಾಕ್ ಸಮರ್ಪಿಲ್ಲ್ಯಾ ಹ್ಯಾ ವರ್ಸಾ ಸಾಂ ಆಂತೋನ್ ದೆವಾಚೆಂ ಉತರ್ ಆಯ್ಕುಂಕ್, ಶಿಕೊಂವ್ಕ್, ಪ್ರಸಾರ್ ಕರುಂಕ್ ಆನಿ ನಿರ್ಗತಿಕಾಂಕ್ ಆಧಾರ್ ದಿಂವ್ಕ್ ಆಮ್ಕಾಂ ಪ್ರೇರಣ್.

ಬರಯ್ಣಾರ್: ಬಾ| ನೋರ್ಬರ್ಟ್ ಡಿಸೋಜಾ

3. ಸಾಂ ಆಂತೂನಿಕ್ ನೊವೆನ್

ಏ ತರ್ ಜಾಯ್ಗಿ ತುಕಾ ಅಜಾಪಾಂ
 ಆಬ್ಲೆ ಮರಣ್ ಚೂಕ್ ಅನ್ವಾರಾಂ
 ದೆಂವ್ಚಾರ್ ತಾಚ್ಯಾ ನಾಂವಾನ್ ಪೊಳ್ತಾತ್
 ಕೊಡೆ ಪಿಡೆಸ್ತ್ ಬರೆ ಜಾತಾತ್
 ದರ್ಯಾಂತ್ ಸಾಂಕ್ಟಿಂಕ್ ತೊ ಫರ್ಮಾಯ್ತಾ
 ಅಂದ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಂಗ್ಲಾಂಕ್ ಭರ್ಯಾಂಕ್ ಪಾವ್ತಾ
 ಕಿತೆಂಯ್ ಸಾಂಡ್ಲ್ಯಾರ್ ದಾಕವ್ನ್ ದಿತಾ
 ಲ್ಲಾನಾ ವ್ಹಡಾಂಕ್ ಭುಜವ್ನ್ ಧಾಡ್ತಾ

ಸಾಂ ಅಂತೂನಿ ಕಡೆ ಮಾಗ್ಲೆಂ

ಏ ನಿಸ್ವಲ್ಪಣಾಚ್ಯಾ ದೊವ್ಯಾ ಫುಲಾ, ದುರ್ಬಳ್ಕಾಯೆಚ್ಯೆ ಊಂಚ್ ದೆಖಿ, ಖಾಲ್ತೆಪಣಾಚಾ ನೀಜ್ ಅರ್ಸಾ, ಭಾಗೆವಂತ್ಪಣಾಚ್ಯಾ ಪರ್ಜಳಿಕ್ ನೆಕೆತ್ರಾ, ಏ ಆನಂದ್ಭರಿತ್ ಸಾಂ ಅಂತೂನಿ, ದೇವ್ ಪುತಾಕ್ ತುಜ್ಯಾ ಹಾತಾಂತ್ ಘೆಂವ್ಚೊ ಸ್ವಾಧಿಕ್ ಉಪ್ಕಾರ್ ತುಕಾ ಫಾವೊ ಜಾಲೊ. ತುಜೆ ಕಡೆ ಪರಾತುನ್ ಮಾಗ್ತಾಂ: ತುಜ್ಯಾ ಪದ್ವೆದಾರ್ ಅಧಾರಾ ಖಾಲ್ ಮ್ಹಾಕಾ ಕಾಣ್ಲೆ. ದೆವಾನ್ ತುಕಾ ದಿಲ್ಲ್ಯಾ ಸಬಾರ್ ದೆಣ್ಯಾ ಪಯ್ಲಿ ಆಚರ್ಯಾಂಚೆ ದೆಣೆಂ ವಿಶೇಷ್ ಜಾವ್ನಾಸಾ. ಮ್ಹಜೆರ್ ಭಿರ್ಮತ್ ದವರ್ ಆನಿ ಹ್ಯಾ ಮ್ಹಜ್ಯಾ ವಡ್ ಗರ್ಜೆಂತ್ ಮ್ಹಾಕಾ ಪಾವ್ (ಮೌನ್)

ಸಕ್ಕಡ್ ಅಕ್ರಮ್ ಮೋಗ್, ಮ್ಹಜ್ಯಾ ಕಾಳ್ಜಾಂತ್ಲೊ ಪಯ್ಸ್ ಕರ್. ಮ್ಹಜ್ಯಾ ಪಾತ್ಕಾಂಚಿ ಖಿರಿ ದುಃಖ್ ಆನಿ ದೆವಾಚೊ ಆನಿ ಮ್ಹಜ್ಯಾ ಪೆಲ್ಯಾಚೊ ವರ್ತೊ ಮೋಗ್ ಮ್ಹಾಕಾ ಜೋಡ್ನ್ ದಿ ಆನಿ ಅಶೆಂ ಹ್ಯಾ ಜಿಣ್ಯೆಂತ್, ವಿಶ್ವಾಸಾನ್ ಸೊಮ್ಯಾಚೆ ಚಾಕ್ರಿ ಹಾಂವೆಂ ಕರ್ನ್, ತುಜೆ ಸಾಂಗಾತಾ ಸಾಸ್ಣಾಚ್ಯಾ ಸಾಸ್ಣಾಕ್ ತಾಕಾ ಹೊಗ್ಳುಂಕ್, ತಾಕಾ ಭೊಗುಂಕ್

ಆನಿ ಆನಂದ್ ದಿಂವ್ಕ್, ಸರ್ಗಾ-ರಾಜಾಂತ್ ಮ್ಹಾಕಾ ಪಾವಯ್, ಆಮೆನ್.

ನೊವೆನಾಚೆಂ ಮಾಗ್ಣೆಂ

ಏ ವರ್ತ್ಯಾ ಸಾಂತಾ, ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನಿ, ತುಜ್ಯಾ ಮಾಗ್ಣ್ಯಾ ವರ್ವಿಂ, ಮೊರ್ನ್, ಚೂಕ್, ಅನ್ವಾರಾಂ, ದೆಂವ್ಚಾರ್ ಆನಿ ಸರ್ವ್ ಥರಾಂಚಿ ವೊಸ್ಕಾಚಿ ಪಿಡಾ ಪಯ್ಸ್ ಸರ್ತಾ ಮ್ಹಣ್ ಉಗ್ಡಾಸ್ ಕರ್; ತುಜೆ ಮಾರಿಫಾತ್ ಪಿಡೆಸ್ತಾಂಕ್ ಭಲಾಯ್ಕಿ ಮೆಳ್ತಾ. ಉಚಾಂಬಳ್ ದರ್ಯೆ ಥಂಡ್ ಜಾತಾತ್, ಬಂಧಿವಾನಾಂಚ್ಯೊ ಸಾಂಕ್ಳಿ ತುಟೊನ್ ಪಡ್ತಾತ್, ಥೊಂಟಿ ಉರೊನ್ ಚಲ್ತಾತ್. ಕುರ್ಡೆ ಪಳೆಯ್ತಾತ್. ಕೆಪ್ಪೆ ಆಯ್ಕತಾತ್, ಮೊನೆ ಉಲಯ್ತಾತ್, ಭಾಯ್ರ್ ಪಡ್ಲೊ ವಸ್ತು ಮೆಳ್ತಾತ್. ಲ್ಹಾನ್ ವ್ಹಡ್ ತುಜೆಕಡೆ ಮಾಗ್ತಾತ್ ಆನಿ ಮಾಗ್ಲೆಂ ಸರ್ವ್ ತಾಂಕಾಂ ಮೆಳ್ತಾ. ತುಜೆ ವರ್ವಿಂ ಅಪಾಯ್-ಗ್ರಾಚಾರ್ ನಪಂಯ್ಚ್ ಜಾತಾತ್ ಆನಿ ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಸರ್ವ್ ಗರ್ಜಾಂಕ್ ತುಂ ಪಾವ್ತಾಯ್; ಸರ್ವ್ ಪಾತ್ಯೆಣಿ ತುಜೆರ್ ದವರ್ನ್, ತುಜಿ ಕುಮಕ್ ಮಾಗ್ತಾಂವ್; ಇತ್ಲ್ಯಾ ವ್ಹಡಾ ಆಶೆನ್ ಆಮಿ ಮಾಗ್ತಾಂವ್ ತೆ ಸರ್ವ್ ಆಮ್ಕಾಂ ಜೋಡ್ನ್ ದೀವ್ನ್ ತುಜಿ ಪದ್ವಿ ಸಂಸಾರಾಕ್ ದಾಕಯ್. ಆಮೆನ್.

4. ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿಚಿ ಲದಿನ್

ಸೊಮ್ಯಾ ಕಾಕುಳ್ತ್ ಆಮ್ಚಿ ಕರ್
ಕ್ರಿಸ್ತಾ ಕಾಕುಳ್ತ್ ಆಮ್ಚಿ ಕರ್
ಸೊಮ್ಯಾ ಕಾಕುಳ್ತ್ ಆಮ್ಚಿ ಕರ್
ಕ್ರಿಸ್ತಾ ಆಯ್ಕ್ ಆಮ್ಚಿ
ಕ್ರಿಸ್ತಾ ದಯೆನ್ ಆಯ್ಕ್ ಆಮ್ಚಿ
ಸರ್ಗಿಂಚಾ ದೆವಾ ಬಾಪಾ
ದೆವಾ ಪುತಾ ಸಂಸಾರಾಚ್ಯಾ ತಾರೊಕಾ
ದೆವಾ ಪವಿತ್ರ ಆತ್ಮಾಚಿ
ಸಾಂತಿಸ್ಸಿಮಾ ತ್ರಿಂದಾದಿ ಎಕಾಚ್ ದೆವಾ
ಭಾಗೆವಂತ್ ಮರಿಯೆ

೧
೨
೩
೪
೫

ತುಮಿ ಸಮೆಸ್ತ್ ಸಾಂತಾಂನೊಂ ಆನಿ ಭಕ್ತಾಂನೊಂ
ಸಾಂ ಆಂತೊನಿ, ಸಾಂ ಫ್ರಾಸ್ಕಾಚ್ಯಾ ಖಿರ್ಯಾ ಪುತಾ,
ಸಾಂ ಆಂತೊನಿ, ದೇವ್ ಜಾಣ್ವಾಯೆಚಾ ಮಂದಿರಾ
ಸಾಂ ಆಂತೊನಿ, ಖಾಲ್ತೆಪಣಾಚ್ಯಾ ಆಸ್ತ್ರಾ
ಸಾಂ ಆಂತೊನಿ, ಪ್ರಾಚಿತಾಚೆ ದೆಖಿ
ಸಾಂ ಆಂತೊನಿ, ಸಂಪೂರ್ಣ್ ಕಾಯೆಚೆ ದೆಖಿ
ಸಾಂ ಆಂತೊನಿ, ತುಜ್ಯಾ ಒಡ್ಡಿಚ್ಯಾ ಆಲಂಕಾರಾ
ಸಾಂ ಆಂತೊನಿ, ನಿರಾಫ್ರಾದಿಂಚೆ ಬಚಾವೆ
ಸಾಂ ಆಂತೊನಿ, ದುಖೆಸ್ತಾಂಚೆ ಭುಜ್ವಣೆ
ಸಾಂ ಆಂತೊನಿ, ದೆಂವ್ಚಾರಾಕ್ ವ್ಹಡ್ ಭಿಯಾಚ್ಯಾ ಕಾರಣಾ
ಸಾಂ ಆಂತೊನಿ, ಪಿಡೆಸ್ತಾಚಾ ವಯ್ಲಾ
ಸಾಂ ಆಂತೊನಿ, ನಿಸ್ಕಳ್ವಣಾಚಾ ಪುಲಾ
ಸಾಂ ಆಂತೊನಿ, ದುರ್ಬಲ್ಕಾಯೆಕ್ ಲಬ್ಡಲ್ಲಾ
ಸಾಂ ಆಂತೊನಿ, ಲೆಣ್ವಾವಾಯೆಚಾ ಆನಿ ಸೊಸ್ಣಿಕಾಯೆಚೆ ದೆಖಿ

೧
೨
೩
೪
೫

ಸಾಂ ಆಂತೋನಿ, ಸುವಾರ್ತಾ ಪರ್ಗಟ್ ಕರ್ತಲ್ಯಾ
 ಸಾಂ ಆಂತೋನಿ, ಕುರ್ಡ್ಯಾಂಚಾ ಉಜ್ವಾಡಾ
 ಸಾಂ ಆಂತೋನಿ, ಭಾಗೆವಂತ್ವಣಾಚಾ ಪರ್ಜಳಿಕ್ ನೆಕೆತ್ರಾ
 ಸಾಂ ಆಂತೋನಿ, ಮಿತಿಚ್ಯೆ ದೆಖಿ
 ಸಾಂ ಆಂತೋನಿ, ಬಂದಿವಾನಾಂಚ್ಯೆ ಬಚಾವೆ
 ಸಾಂ ಆಂತೋನಿ, ಆಜಾಪಾಂನಿ

ಆನಿ ಆಚರ್ಯಾಂನಿಂ ನ್ಹಾಂವಾಡ್ಲಲ್ಯಾ
 ಸಾಂ ಆಂತೋನಿ, ತುಕಾ ಉಲೊ ಮಾರ್ಲ್ಲ್ಯಾಂಕ್ ಪಾವ್ತಲ್ಯಾ
 ಜೆಜು ಕ್ರಿಸ್ತಾ,

ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿಚ್ಯಾ ಪುನ್ಯಾ ವರ್ವಿಂ
 ತಾಚ್ಯಾ ಸೊಸ್ಣಿಕಾಯೆ ಆನಿ ಖಾಲ್ತೆಪಣಾ ವರ್ವಿಂ
 ತಾಚ್ಯಾ ದುರ್ಬಳ್ಳಾಯೆ ಆನಿ ಗರೀಬ್‌ಪಣಾ ವರ್ವಿಂ
 ತಾಚ್ಯಾ ಕಷ್ಟ ಆನಿ ದಂಡೊವ್ಣೆ ವರ್ವಿಂ
 ತಾಚ್ಯಾ ಸೆರ್ಮಾಂವಾಂ ಆನಿ ಶಿಕೊವ್ಣೆ ವರ್ವಿಂ
 ತಾಚ್ಯಾ ಮೊಗಾ ಆನಿ ಭಕ್ತಿಪಣಾ ವರ್ವಿಂ
 ತಾಚ್ಯಾ ಬಿರ್ಮೊತೆ ಆನಿ ಕಾಕುಳ್ತೆ ವರ್ವಿಂ
 ತಾಚ್ಯಾ ಆನಂದ್ಭರಿತ್ ಮೊರ್ನಾ ವರ್ವಿಂ

ಆಮಿ ಪಾತ್ಕಿ, ಆಮ್ಕಾಂ ಭೊಗೊಸ್ ಮ್ಹಣ್
 ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿಚ್ಯಾ ಮಾಗ್ಣ್ಯಾ ವರ್ವಿಂ,
 ಸರ್ವ್ ವಾಯ್ಬಾಂತ್ಲೆಂ ಆಮ್ಕಾ ನಿವಾರ್ ಮ್ಹಣ್
 ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಕಶ್ಟಾಂತ್ ಸೊಸ್ಣಿಕಾಯ್ ಆಮ್ಕಾಂ ದಿ ಮ್ಹಣ್
 ದಯಾ ದವರ್ನ್, ಖರೆಂ ಭಕ್ತಿಪಣ್ ಆಮ್ಕಾಂ ದಿ ಮ್ಹಣ್
 ದಯಾ ದವರ್ನ್ ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಗರ್ಜಾಂಕ್ ಪಾವ್ ಮ್ಹಣ್
 ದಯಾ ದವರ್ನ್ ಮರಣ್ಚೆ ಘಡಿಯೆ ಆಮ್ಕಾಂ ರಾಕ್ ಮ್ಹಣ್

ಕರ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ

ಕರ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ

- ದೇವಾಚೆ ಶೆಳಿಯೆ, ಸಂಸರಾಚೆ ಪಾಪ್ ಕಾಡ್ತಲೆ
- ಭೋಗೊಸ್ ಆಮ್ಕಾಂ ಯೆ ಸೊಮಿಯಾ
ದೇವಾಚೆ ಶೆಳಿಯೆ, ಸಂಸರಾಚೆ ಪಾಪ್ ಕಾಡ್ತಲೆ
- ದಯೆನ್ ಆಯ್ಕ್ ಆಮ್ಕಾಂ ಯೆ ಸೊಮಿಯಾ
ದೇವಾಚೆ ಶೆಳಿಯೆ, ಸಂಸರಾಚೆ ಪಾಪ್ ಕಾಡ್ತಲೆ
- ಕಾಕುಳ್ ಆಮ್ಚಿ ಕರ್

ಪ್ರಾರ್ಥನಾಂ

ಏ ಭೋವ್ ಕಾಕುಳ್ ಜೆಜು, ಭಾಗೆವಂತ್ ಧರ್ಮವೀರಾಕ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೂನಿಕ್ ಖಿಳನಾತ್‌ಲ್ಲಾ ಆಜಾಪಾಂನಿ ವಿಚಿತ್ರ್ ಥರಾನ್, ತುಂವೆಂ ನಾಂವಾಡ್ಲಾಂಯ್; ಪಾತ್ಯೆಣೆನ್ ಆಮಿ ಮಾಗ್ತಾಂವ್ ತೆಂ ಸರ್ವ್, ತಾಚ್ಯಾ ಮಾಗ್ಣ್ಯಾ ಆನಿ ಪುನ್ಯಾ ವರ್ವಿ ಮೆಳ್ತಲೆಂ ಮ್ಹಣ್ ಥಿರ್ ಭರ್ವಶಾನ್ ರಾವೊಂಕ್ ಆಮ್ಕಾಂ ಕುರ್ಪಾ ದಿ. ಜೊ ಜಿಯೆತಾಯ್ ಆನಿ ರಾಜ್ವಟ್ ಚಲಯ್ತಾಯ್ ದೇವಾ ಬಾಪಾ ಆನಿ ಪವಿತ್ರ್ ಆತ್ಮ್ಯಾ ಸಾಂಗಾತಾ ಸಾಸ್ಣಾಚ್ಯಾ ಸಾಸ್ಣಾಕ್. ಆಮೆನ್

5. ಪಿಡೆಸ್ತಾಂ ಖಾತಿರ್ ಮಾಗ್ಣೆಂ

- ಯಾಜಕ್ : ಸೊಮ್ಯಾಚಿ ನಾಂವಿಂ ಅಮ್ಚೊ ಆಧಾರ್
ಲೋಕ್ : ತಾಣೆಂ ರಚ್ಲಾ ಸರ್ಗ್ ಆನಿ ಸಂಸಾರ್
ಯಾಜಕ್ : ಸೊಮ್ಯಾ ದಯೆನ್ ಆಯ್ಕ್ ಮ್ಹಜಿಂ ಮಾಗ್ಣೆಂ
ಲೋಕ್ : ಆನಿ ಮ್ಹಜಿ ಬೋಬ್ ತುಜೆ ಮುಕಾರ್ ಪಾವೊಂದಿ
ಯಾಜಕ್ : ಸರ್ವೆಸ್ಪರ್ ತುಮ್ಚೆ ಸವೆಂ ಆಸೊಂ
ಲೋಕ್ : ತುಮ್ಚೆಯ್ ಸವೆಂ ಆಸುಂ.

ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯಾಂ:

ಸರ್ವ ಪದ್ವೆದಾರಾ ಆನಿ ಸಾಸ್ಣಾಚ್ಯಾ ದೆವಾ, ತುಜಿ ಗೂಣ್ ಕರ್ಚಿ ಸಕತ್, ಪಿಡೆಸ್ತ್ ಕುಡಿಂನಿ ವೊತುನ್, ಕಷ್ಟೊಂಚ್ಯಾ ತುಜ್ಯಾ ಭುರ್ಗಾಂಕ್, ತುಂ ಆಶಿರ್ವಾದಿತ್ ಕರ್ತಾಯ್ ಆನಿ ವಡಾ ಮೊಗಾನ್ ಸಾಂಬಾಳ್ತಾಯ್. ಹ್ಯಾ ತುಜ್ಯಾ ವಿಶ್ವಾಸಿ ಚಾಕ್ರಾಂಚೆರ್ ತುಂ ದಯಾಳ್ ದೀಷ್ಟ್ ಫಾಲ್. ಸರ್ವ ಬಾಂದ್ಪಾಸಾಂತ್ಲೆಂ ತಾಂಕಾಂ ಸೊಡಯ್. ಮತಿಚಿ ಆನಿ ಕುಡಿಚಿ ಸರ್ವ ದೂಕ್ ತಾಂಚೆ ಥಾವ್ನ್ ಪಯ್ಸ್ ಕರ್. ತುಜೆ ಅಗಣಿತ್ ಕಾಕುಳ್ತೆಚೆರ್ ಪಾತ್ಯೆವ್ನ್ ಆಯಿಲ್ಲ್ಯಾಂಕ್ ತಾಂಕಾಂ ತುಜ್ಯಾ ಭಕ್ತಾ ಪಾದ್ವಾಚ್ಯಾ ಭಾಗೆವಂತ್ ಅಂತೊನಿಚ್ಯಾ ಪ್ರತ್ಯೇಕ್ ಮಜತೀನ್ ಕುಡಿ ಅತ್ಮ್ಯಾಚಿ ಭಲಾಯ್ಕಿ ಲಾಭಯ್.

ಹಾಂಗಾಸರ್ ಜಮ್ಲೆಲ್ಯಾ ಸರ್ವಾಂಕ್, ತುಜ್ಯಾ ದೈವಿಕ್ ಸಹವಾಸಾಚೊ ಸಂತೊಸ್ ಆನಿ ಸಮಾಧಾನ್ ತಾಂಕಾಂ ಮೆಳ್ಳೆಂ ಮ್ಹಳ್ಳಿ ಧಾದೊಸ್ಕಾಯ್ ತಾಂಚಿ ಜಾಂವ್ಪಿ. ಅಶೆಂ ಶಾಂತಿ ಜೊಡ್ಲಿ ತಿ ತುಜಿ ಚಾಕ್ರಾಂ ಜೆಜು ಕ್ರಿಸ್ತಾಚೆ ಶಿಕವ್ಣೆ ಆನಿ ದೆಖಿ ಪ್ರಕಾರ್ ಚಲೊನ್ ತುಜೊ ಮೋಗ್ ಆನಿ ಬರೆಂಪಣ್ ಪಾಚಾರ್ಚಿ ಖಿರಿ ಭಕ್ತಿವಂತಾಂ ಜಾವ್ನ್ ಜಿಯೆಂವ್ಚೆಂ ಆನಿ ತುಕಾ ಮಹಿಮಾ ದಿಂವ್ಚೆಂ ಭಾಗ್ ತಾಂಕಾಂ ಫಾವೊ ಕರ್. ಕ್ರಿಸ್ತಾ ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಸೊಮ್ಯಾ ವರ್ವಿಂ.

ಲೋಕ್ : ಆಮೆನ್

6. ಸಾಂತ್ ಆಂತೊನಿಚೆ ಪವಿತ್ರ್ ಜಿಬೆಚಿ ಸ್ತುತಿ

(ಸಾಂತ್ ಆಂತೊನಿಚಿ ಕೂಡ್ ಮಾತ್ಯೆಕ್ ಪಾವ್ನ್ ಬತ್ತೀಸ್ ವರ್ಸಾಂ ಉಪ್ರಾಂತ್ ಸಾಂ. ಬೊನವೆಂತುರಾನ್ ತಾಚೊ ಫೊಂಡ್ ಉಗ್ಡೊ ಕೆಲ್ಲ್ಯಾ ವೆಳಾರ್ ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಸಾಂತಾಚಿ ಜೀಬ್ ಸಗ್ಳೆಚ್ ಆನಿ ಜಿವಿಚ್ ಮೆಳ್ಳಿ ಆನಿ ಎದೊಳ್ ಮ್ಹಣಾಸರ್ ತಿ, ಪಾದ್ವಾ ಶಹರಾಂತ್ ತಾಚ್ಯಾ ಇಗರ್ಜೆಂತ್ ಆಜಾಪಾಂನಿ ತೆಶಿಚ್ ಉರ್ಲಾಫ್.)

ಮಾಗ್ಗೊಂ

ಪಾದ್ವಾಜಿ ವ್ಹಡಿಲ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೂನಿ, ತುವೆಂ ಆಪ್ಲ್ಯಾ ಜಿಬೆನ್ ಸದಾಂಚ್ ಸೊಮ್ಯಾಕ್ ಹೊಗ್ಯಾಪ್ ದಿಲೊಯ್ ಮಾತ್ ನ್ಹಯ್ ಆಸ್ತಾಂ ಹೆರಾಂನಿಯಿ ತಾಕಾ ಹೊಗ್ಯಾಪ್ ದಿಂವ್ಕ್ ಆನಿ ವರ್ಣುಂಕ್ ಶಿಕಯ್ಲೆಂಯ್. ಆಮಿ ತುಜಿ ಆಜಾಪಿ ಜಿಬೆಚಿ ಸ್ತುತಿ ಗಾಂವ್ಚಿಂ ಮಾತ್ ನ್ಹಯ್ ಆಸ್ತಾಂ ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಜಿಬೆನ್ ದೆವಾಚಿ ಸ್ತುತಿ ಗಾಯ್ತೆಲ್ಯಾಂವ್ ಆನಿ ಹೆರಾಂನಿಯಿ ತಾಚಿ ಸ್ತುತಿ ಗಾಯ್ತೆಂ ಕರ್ತೆಲ್ಯಾಂವ್ ವ್ಹಣ್ ಭಾಸಾಯ್ತಾಂವ್. ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಜಿಬೆ ವರ್ವಿಂ ಆಮಿ ಆಧಾರ್ಲಲ್ಯಾ ಆನಿ ಹೆರಾಂನಿಯಿ ಆಧಾರಿಶೆಂ ಕೆಲ್ಲ್ಯಾ ಸಕ್ಕಡ್ ಪಾತ್ಕಾಂ ಖಾತಿರ್ ಚುರ್ಚುರ್ತಾಂವ್. ತಶೆಂ ಹ್ಯಾ ಪುಡಾಂ ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಜಿಬೆ ವರ್ವಿಂ ಸದಾಂಚ್ ದೆವಾಚಿ ಸ್ತುತಿ ಗಾವ್ನ್ ಆನಿ ಹೆರಾಂನಿಯಿ ತಾಚಿ ಸ್ತುತಿ ಗಾಯ್ತೆಂ ಕರುಂಕ್ ಆಮ್ಕಾ ತುಜೆ ಹಾತಿಂ ಆಸ್ಚ್ಯಾ ಬಾಳ್ಕಾ ಧಾವ್ನ್ ಪ್ರತ್ಯೇಕ್ ಕುರ್ಪಾ ಜೊಡುನ್ ದಿ ಮ್ಹಣ್ ತುಜೆ ಲಾಗಿಂ ಪರತ್ತಾಂವ್. ಖಿಳನಾಸ್ತಾನಾ ದೆವಾಚಿ ಸ್ತುತಿ ಗಾವ್ನ್ ಹೆರಾಂನಿಯಿ ತಾಚಿ ಸ್ತುತಿ ಕರಿಶೆಂ ಕೆಲ್ಲೆ ಪವಿತ್ರ್ ಜಿಬೆ, ದೆವಾ ಮುಖಾರ್ ತುಂ ಕಿಲ್ಲಿ ಪುನೆವಂತ್ ಮ್ಹಣ್ ಆತಾಂ ಸ್ಪಷ್ಟ್ ಜಾತಾ. ಭಾಗೆವಂತ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೂನಿ, ಕ್ರಿಸ್ತಾಚ್ಯಾ ಭಾಸಾವ್ಣ್ಯಾಂಕ್ ಆಮಿ ಫಾವೊ ಜಾಂವ್ಚೆಂ ಖಾತಿರ್ ಮಾಗ್.

ಪ್ರಾರ್ಥುಯಾಂ: ಸರ್ವ್ ಪದ್ವೆದಾರಾ ದೆವಾ, ತುಂ ಎಕ್ಲೊಚ್ ವಿಚಿತ್ರಾಂ ಆನಿ ಅಜಾಪಾಂ ಕರ್ತಾಯ್. ಆಮಿ ತುಜೆಕಡೆ ಪರಾತುನ್ ಮಾಗ್ತಾಂವ್, ತುಜ್ಯಾ ಸೆವಕ್ ಸಾಂತ್ ಅಂತೂನಿಚಿ ಜೀಬ್ ತಾಚ್ಯಾ ಮರ್ಣಾ ಉಪ್ರಾಂತ್ ಜಶಿ ಕುಸಾನಾಸ್ತಾಂ ಸಾಂಬಾಳ್ಚಿ, ತಶೆಂ ಆಮಿ ತಾಚ್ಯಾ ಪುನ್ಯಾ ವರ್ವಿಂ ಆನಿ ದೆಖಿ ವರ್ವಿಂ ಸದಾಂಕಾಳ್ ತುಕಾ ಹೊಗ್ಯಾಪ್ ದಿಂವ್ಕ್ ಆನಿ ವರ್ಣುಂಕ್ ಆಮ್ಕಾಂ ಫಾವೊ ಕರ್. ಆಮೆನ್.

7. ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನಿಚೆಂ ಸಾಂಕಳ್ ಪ್ರಾರ್ಥನ್

(ಹರೇಕಾ ಮಾಗ್ಣ್ಯಾ ಉಪ್ರಾಂತ್ ಎಕೆಕ್ ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಬಾಪಾ, ನಮಾನ್ ಮರಿಯೆ, ಮಹಿಮಾ ಬಾಪಾ ಮ್ಹಣ್ಣೆಂ.)

ಮರಣ್ : ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನಿ, ತುವೆ ಮೆಲ್ಲ್ಯಾಂಕ್ ಜಿವಂತ್ ಕೆಲಾಂಯ್. ಮರಣ್ಚೆ ತಣಿರ್ ಆಸ್‌ಲ್ಲಾಂ ಖಾತಿರ್ ಆನಿ ಮರಣ್ ಪಾವ್‌ಲ್ಲಾಂ ಭಾವಾರ್ಥ್ಯಾಂ ಖಾತಿರ್ ವಿನತಿ ಕರ್

ವಾಯ್ವ್ : ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನಿ, ಸರ್ವ್ ವಾಯ್ವಾಂತ್ಲೆಂ ಆಮ್ಕಾಂ ರಾಕ್. ಭಾಗೆವಂತ್ ಬಾಪಾ ಖಾತಿರ್, ಪವಿತ್ರ್ ಸಭೆ ಖಾತಿರ್ ವಿನತಿ ಕರ್.

ಅನ್ವರಾಂ : ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನಿ, ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಪಾತ್ಕಾಂ ವರ್ವಿಂ ಆಮ್ಚೆರ್ ಯೆಂವ್ಚ್ಯಾ ತ್ಯಾ ಸರ್ವ್ ಅನ್ವರಾಂ ಧಾವ್ನ್ ಆಮ್ಕಾಂ ರಾಕ್.

ಕೊಡ್ಕಾರಾಂ : ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನಿ, ಸರ್ವ್ ವಾಯ್ವ್ ಆಶಾ ವೊಡ್ಲಾಂ ಧಾವ್ನ್, ಕುಡಿಚೆ ಅಸ್ಕತ್ಕಾಯೆ ಧಾವ್ನ್ ಆಮ್ಕಾಂ ರಾಕ್.

ವಾಯ್ವ್ ಸಕ್ತಿಂಚೆಂ ಪಲಾಯನ್ : ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನಿ, ವಾಯ್ವ್ ಸಕ್ತಿಂಚೆ ಧೊಶಿಂಕ್ ಲಾಗುನ್ ವಳ್ವಳ್ವಾಂ ಆಮ್ಕಾಂ ರಾಕ್.

ಪಿಡೆಸ್ತಾಂಕ್ ಭಲಾಯ್ಕಿ : ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನಿ, ಕುಡಿ ಅತ್ಮ್ಯಾಚೆ ಕಷ್ಟತಲ್ಯಾ ಆಮ್ಕಾಂ ಭಲಾಯ್ಕಿ ದಿ.

ಶಾಂತ್ ಸಾಗೊರ್ : ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನಿ, ಪಯ್ಲಾರ್ ಆಸ್‌ಲ್ಲಾಂ ಸಕ್ಡಾಂಕ್ ರಾಕ್. ತಾಣೆಂ ಆಪ್ಲ್ಯಾ ಘರಾ ಶಾಬಿತ್ ಪಾವಶೆಂ ಕರ್. ಆಶಾ ವೊಡ್ಲೊ ಮ್ಹಳ್ಳ್ಯಾ ರ್ಹೂಡ್ - ವಾರ್ಯಾಂತ್ಲಿಂ ಆಮ್ಕಾಂ ರಾಕ್.

ತುಟ್‌ಲ್ಲೊ ಸಾಂಕ್ತಿ : ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನಿ, ಬಂಧೆಂತ್ ಆಸ್‌ಲ್ಲಾಂ ಖಾತಿರ್ ಮಾಗ್. ಆಮ್ಕಾಂ ಪಾತ್ಕಾಚ್ಯಾ ಗುಲಾಮ್‌ಪಣಾಂತ್ಲೆಂ ರಾಕ್.

ಕುಡಿಚಿ ನಿರ್ಜೀವ್ ವಿಶ್ವೆ : ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನಿ, ನಿತಳ್ ಕುಡಿ ಅತ್ಮ್ಯಾಚೆ ಆಸುನ್ ಸೊಮ್ಯಾಕ್ ಸೆಂವ್ಚೆ ಖಾತಿರ್ ಆಮ್ಕಾಂ ಸರ್ವ್ ವಿಘ್ನಾಂತ್ಲಿಂ ಆನಿ ಉಣೆಪಣಾಂತ್ಲಿಂ ರಾಕ್.

ಸಾಂಡ್‌ಲ್ಲೊ ವಸ್ತು ಪಾಟಿಂ ಮೆಳ್ಚ್ಯಾಕ್ : ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನಿ, ಸಾಂಡ್‌ಲ್ಲೊ ವಸ್ತು ಪಾಟಿಂ ಮೆಳಾಶೆಂ ಕರ್ತಲ್ಯಾ, ಆಮಿ ಸಾಂಡ್ಲಾಂತ್ ತಿಂ ಕುಡಿ ಆತ್ಮ್ಯಾಚಿಂ ದೇಣಿಂ ಆಮ್ಕಾಂ ಪರ್ತಾನ್ ಮೆಳಾಶಿಂ ಕರ್.

ತುಮ್ಮಿಂ ಮಾಗ್ಣಿಂ ಅನ್ವಾರಾಂ ನಿವಾರ್ತಾ : ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನಿ, ಆಮ್ಕಾಂ ಕುಡಿ ಆತ್ಮ್ಯಾಚ್ಯಾ ಸರ್ವ್ ಅನ್ವಾರಾಂ ಧಾವ್ನ್ ನಿವಾರ್.

ಕರ್ಣಿ ಪರಿಸ್ಥಿತೆನಿ ಪರಿಹಾರ್ : ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನ್, ಖಾಲ್ತಾಂಚ್ಯಾ ಸಯ್ರ್ಯಾ ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಗರ್ಜಾಂಕ್ ಆಧಾರುನ್ ಆಮ್ಕಾಂ ಅಧಾರ್ ದಿ. ವಾವ್ರ್ ನಾತ್‌ಲ್ಲಾಂಕ್ ವಾವ್ರ್ ತಶೆಂಚ್ ಖಾಣ್ ಮೆಳಾಶೆಂ ಕರ್.

ತುಜೊ ಪ್ರಭಾವ್ ವಿಸ್ತಾರುಂದಿ : ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನಿ, ತುಕಾ ಮೆಳ್‌ಲ್ಲಾ ಸಕ್ಡ್ ದೆಣ್ಯಾಂ ಖಾತಿರ್ ಆಮಿ ದೆವಾಕ್ ಅರ್ಗಾಂ ಸ್ತುತಿ ಭೆಟಯ್ತಾಂವ್ ಆನಿ ಆಮ್ಚೆ ಜಿಣಿಯೆ ಆನಿ ಮರ್ಣಾಂತ್ ತುಜೊ ಆಧಾರ್ ಮಾಗ್ತಾಂವ್

8. ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನಿಕ್ ತೆರಾ ನಮಾನ್ ಸ್ತೋತ್ರಾಂ

(ಹರೇಕಾ ಸ್ತೋತ್ರಾಂ ಉಪ್ರಾಂತ್ ಎಕೆಕ್ ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಬಾಪಾ, ನಮಾನ್ ಮರಿಯೆ, ಮಹಿಮಾ ಬಾಪಾ ಮಾಗ್ಣೆಂ ಮ್ಹಣ್ಣೆಂ.)

1. ಏ ಸಾಂತ್ ಅಂತೋನಿ, ಮರಿಯೆಚ್ಯಾ ಬೆಸಾಂವಾನ್ ತುಂ ಜಲ್ಮಾಲೊಯ್. ಪಾಂಚ್ ವರ್ಸಾಂಚೊ ಆಸ್ತಾನಾಂಚ್ ತಿಕಾ ಆಪ್ಲೆಂ ನಿಸ್ಕಳ್‌ಪಣ್ ಭೆಟಯ್ಲೆಂಯ್. ಖುರ್ಸಾಚ್ಯಾ ಘುರ್ತಾನ್ ಸಯ್ತಾನಾಕ್ ನಿಸ್ಕಳ್‌ಪಣ್ ಭೆಟಯ್ಲೆಂಯ್. ಖುರ್ಸಾಚ್ಯಾ ಘುರ್ತಾನ್ ಸಯ್ತಾನಾಕ್ ಧಾಂವ್ಡಾಯ್ಲೊಯ್. ಆಮಿಯ್ ಭಾಗೆವಂತ್ ಮಾಯೆ ಥಂಯ್ ಮೊಗಾಳ್ ಭಕ್ತ್ ದವರುಂಕ್ ಫಾವೊ ಕರ್. ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಅಂತಸ್ಕರ್ನಾಚ್ಯಾ ದುಸ್ಮಾನಾಚಿಂ ಸಕ್ಡ್ ಕಾಮಾಂ, ವಿರೋಧ್ ಕರ್ಚಿ ಸಕತ್ ಆಮ್ಕಾಂ ದಿ.

2. ಏ ಮಹಿಮೆಭರಿತ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿ, ಹ್ಯಾ ಸಂಸಾರಾಚಾ ಅಪಾಯ್ ಆನಿ ವಾಯ್ ವೊಡ್ಲಾಂ ಧಾವ್ನ್ ಪಯ್ಸ್ ಉರೊಂಕ್ ಸಾಂತ್ ಆಗುಸ್ತಿನಾಚೊ ಮತ್ವಾಶಿ ಜಾಲೊಯ್. ಹ್ಯಾ ಸಂಸಾರಾಚೊ ಮಾನ್, ಸುಖ್ ಆನಿ ಗ್ರೇಸ್ತಕಾಯ್ ತುವೆಂ ಸಾಂಡ್ಲಿ. ಆಮ್ಚೆ ಥಂಯ್ ಹ್ಯಾ ಸಂಸಾರಾ ವಿಶಿಂ ಖರೊ ತಿರಸ್ಕಾರ್ ಉಬ್ಬಶೆಂ ಕರ್.

3. ಏ ಮಹಿಮೆಭರಿತ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿ, ರಗ್ತ - ಸಾಕ್ಷಿ ಜಾವ್ನ್ ಮೊರ್ಟೆ ವ್ಹಡ್ ಉಬೆನ್ ಸಾಂ ಫ್ರಾನ್ಸಿಸಾಚ್ಯಾ ಮೆಳಾಕ್ ಭರ್ತಿ ಜಾಲೊಯ್, ಆಮ್ಚೆಂ ಥಂಯ್ ಪ್ರಾಚಿತ್ ಆನಿ ದಂಡೊವ್ಣೆಚೊ ಮನೋಭಾವ್ ಆಸಾ ಜಾಯೆಂ ಕರ್.

4. ಏ ಮಹಿಮೆಭರಿತ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿ, ಖಾಲ್ತೆಪಣಾನ್ ಭರ್ಲಲ್ಲ್ಯಾ ತುವೆಂ ಸಂಸಾರಾರ್ ನಾಂವಾಡ್ಲಿಕ್ ಜಾಯ್ನಾಸ್ತಾಂ ಆಸುಂಕ್ ಸಕ್ತಡ್ ಪ್ರಯತ್ನ್ ಕೆಲೆಂಯ್ ಪೂಣ್ ದೆವಾನ್ ತುಜಿ ಜಾಣ್ವಾಯ್ ಆನಿ ಪವಿತ್ರತಾ ಕಳವ್ನ್ ತುಜಿ ಕೀರ್ತಿ ಪರ್ಗಟ್ಲಿ. ಖಾಲ್ತೆಪಣಾಚೊ ಶೆಗುಣ್ ಪಾಳ್ಚಿಂ ಕುರ್ಪಾ ಆಮ್ಕಾಂ ಫಾವೊ ಕರ್.

5. ಏ ಮಹಿಮೆಭರಿತ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿ, ದೆವಾಚಿ ಸುವಾರ್ತಾ ಪರ್ಗಟುಂಕ್ ತುವೆಂ ನಿಚೆವ್ ಕೆಲೊಯ್. ತೆಚ್ ವರ್ವಿಂ ವೆವೆಗ್ಳ್ಯಾ ಭಾಸಾಂಚೆಂ ದೆಣೆಂ ಆಪ್ಣಾಯ್ಲೆಂಯ್. ವ್ಹಡ್ ಆಜಾಪಾಂ ಕರ್ಚೆಂ ದೆಣೆಂ ತುಕಾ ಮೆಳ್ಳೆಂ. ಆಮಿ ಮನ್ ದೀವ್ನ್ ದೆವಾಚೊ ಸಂದೇಶ್ ಫಳಾದಿಕ್ಪಣಿಂ ಆಯ್ಕುಂಚೆಂ ಭಾಗ್ ಆಮ್ಕಾಂ ದಿ.

6. ಏ ಮಹಿಮೆಭರಿತ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿ, ದೆವಾ ಥಂಯ್ ವರ್ತಾಕ್ ಮೊಗಾನ್ ಭರ್ಲಲ್ಲ್ಯಾ ತುಜ್ಯಾ ಬಾವ್ಣ್ಯಾಂಚೆರ್ ಬಾಳೊಕ್ ಜೆಜುನ್ ವಿಶೆವ್ ಘೆತ್ಲೊ. ತಾಕಾ ಆಮಿ ಪವಿತ್ ಪ್ರಸಾದಾ ವರ್ವಿಂ ಮೊಗಾನ್ ಆನಿ ಉಮೆದಿನ್ ಘೆಂವ್ಚೆಂ ಭಾಗ್ ಆಮ್ಕಾಂ ಲಾಭಯ್.

7. ಏ ಮಹಿಮೆಭರಿತ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿ, ಎಕೆ ಮನ್ಶಾತಿನ್ ಪವಿತ್

ಪ್ರಸಾದಾಚಿ ಹುಜಿರ್ ಖಾಲ್ತೆಪಣಿ ಆರಾಧಾನ್ ಭೆಟಯ್ತೆಂ ಕರುನ್, ಅವಿಶ್ವಾಸ್ಯಾಂಕ್ ತುವೆಂ ಸಲ್ವಯ್ಲೆಂಯ್. ಆಮಿ ಎವ್ಕರಿಸ್ತಾಂತ್ಲ್ಯಾ ಜೆಜುಕ್ ಉಮೆದಿನ್ ಆನಿ ಭಕ್ತಿನ್ ಆರಾಧಾನ್ ಕರುಂಕ್ ಫಾವೊ ಕರ್.

8. ಏ ಮಹಿಮೆಭರಿತ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿ, ಲೋಕಾನ್ ಯೇವ್ನ್ ದೆವಾಚೊ ಸಂದೇಶ್ ಆಯ್ಕುಂಕ್ ಪಾಟಿಂ ಸರ್ಲೆವೆಳಿಂ ತುವೆಂ ದರ್ಯಾಚ್ಯಾ ಮಾಸ್ಕಾಂಕ್ ಆಪವ್ನ್ ತಾಂಕಾಂ ಧಾರ್ಮಿಕ್ ಶಿಕವ್ಣೆ ದಿಲಿ. ಆಮ್ಚಿ ಕಾಳ್ಜಾಂ - ಮನಾಂ ದೈವಿಕ್ ಸತಾಂಕ್ ಪುರ್ತಿಂ ವಿಧೇಯ್ ಜಾಯ್ತಿಂ ತುಜಿ ಕುರ್ಪಾ ದಿ.

9. ಏ ಮಹಿಮೆಭರಿತ್ ಸಾಂತ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿ , ಭಾವಾರ್ಥಾಂಚ್ಯಾ ರಾಕ್ಷಲ್ಯಾಂ ಥಾವ್ನ್ ತುವೆಂ ಲ್ಹಾನ್ ಬಾಳ್ಕಾಂ ಉಲಯ್ತೆಂ ಕರುನ್ , ತಾಚೆ ಆವಯ್ಣೆ ಮಾನ್ ರಾಕ್ಲೊಯ್. ಹ್ಯಾ ಸಂಸಾರಾಚ್ಯಾ ತಾಳ್ಯಾಂ ಮಧೆಂಯ್ ಆಮಿ ಸಕ್ತಿವಂತ್ ಜಾವ್ನ್ ಆಮ್ಚೆಂ ಖಿತಾವಿಣ್‌ಪಣ್ ಪುರ್ತೆಂ ರಾಕ್ಚೆಂ ಕುರ್ಪೆಂ-ದೆಣೆಂ ಆಮ್ಕಾಂ ಫಾವೊ ಕರ್.

10. ಏ ಮಹಿಮೆಭರಿತ್ ಸಾಂತ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿ, ಪಾದುವಾಂತ್ ಪ್ರವಚನ್ ದೀವ್ನ್ ಆಸ್ತಾನಾಂಚ್ ಆಜಾಪಿಂ ರಿತಿನ್ ಲಿಸ್ಪನ್ ಶ್ಲೆರಾಂತ್ ದಿಶ್ಚಿ ಪಡುನ್ ತುಜ್ಯಾ ಬಾಪಾಯ್ಕ್ ಫಟ್ಕಿರ್ಯಾ ಬದ್ಲಾಮಾಂ ಆನಿ ಮರ್ಣಾಂ ಥಾವ್ನ್ ರಾಕ್ಲೊಯ್. ಆಮ್ಚ್ಯಾ ದುಸ್ಮಾನಾಂನಿ ಆಮ್ಕಾಂ ಕೆಲ್ಲೆಂ ಅಪ್ರಾಧ್ ಪುರ್ತಾಂ ಮನಾನ್ ಆಮಿ ಭೊಗ್ಸುನ್ ತಾಂಚೊ ಮೋಗ್ ಕರ್ಚೆಂ ಕುರ್ಪೆಂ-ದೆಣೆಂ ಆಮ್ಕಾಂ ದಿ.

11. ಏ ಮಹಿಮೆಭರಿತ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿ, ತುಜ್ಯಾ ಮಾಗ್ಣ್ಯಾ ಉಮೆದಿ ಆನಿ ವಿಶೇಷ್ ಜಾಣ್ವಾಯೆನ್ ಕಿಲ್ಲೆಶ್ಯಾ ಅವಿಶ್ವಾಸಾಂಚಿ ಆನಿ ಧಾರುಣ್ ಕಾಳ್ಜಾಚ್ಯಾ ಪಾತ್ಕಾಂಚಿಂ ಮನಾ ಬದ್ಲಾಶಿಂ ಕೆಲಿಂ. ಖರೆಂಪಣಿ ಪುರ್ತೆಂ ಕಾಳಿಜ್ ಭೆಟೊಂವ್ಚೆ ಖಾತಿರ್ ಆಮ್ಕಾಂಯ್ ಕುರ್ಪೆದೆಣೆಂ ಫಾವೊ ಕರ್.

12. ಏ ಮಹಿಮೆಭರಿತ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿ, ಸೊಮ್ಯಾಚೊ ಪಾಟ್ಲಾವ್ ಕರ್ಚೆಂ ಖಾತಿರ್ ತುವೆಂ ತುಜೆಂ ಸಗ್ಳೆಂ ಜಿವಿತ್ ಆತ್ಮ್ಯಾಂಚೆ ಬಚಾವೆ ಖಾತಿರ್ ಖರ್ಚಿಲೆಂಯ್. ಆಪ್ಲ್ಯಾ ನಿಮಾಣ್ಯಾ ಉಸ್ವಾಸಾ ವೆಳಿಂ ತುವೆಂ ಜೆಜುಕ್ ಪಳೆಲ್ಲೆಪರಿಂ ಆಮಿಂಯ್ ತಾಕಾ ಪಳೆಂವ್ಚ್ಯಾಕ್ ಕುರ್ಪೆದೆಣೆಂ, ಆನಿ ತುಜೆ ಸಂಗಿಂ ಸಾಸ್ಣಾಚ್ಯಾ ಸುಖಾಂತ್ ಸದಾಂ ಆಸ್ಚೆಂ ಭಾಗ್ ಆಮ್ಕಾಂ ಮೆಳಾಶೆಂ ಕರ್.

13. ಏ ಮಹಿಮೆಭರಿತ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿ, ದೆವಾನ್ ತುಕಾ ಖಿಳಾನಾಸ್ತಾಂ ಅಜಾಪಾಂ ಕರ್ಚಿ ಸಕತ್ ದಿಲಿ. ತುಕಾ ಉಲೊ ಮಾರ್ಲೆಲ್ಯಾಂಚಿಂ ಮಾಗ್ಣಿಂ ತುಂ ಆಯ್ಕತಾಯ್. ಆಮಿ ತುಜೆಲಾಗಿಂ ಮಾಗ್ಣೊ ಉಪ್ಕಾರ್ ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಆತ್ಮ್ಯಾಚ್ಯಾ ಬರೆಪಣಾಕ್ ಉಪ್ಕಾರ್ ತರ್ ಮರಿಯೆ ಮಾಯೆ ವರ್ವಿಂ ಜೆಜು ಥಾವ್ನ್ ತೊ ಆಮ್ಕಾಂ ಮೆಳಾಚೊ ಕರ್. ಆಮೇನ್.

9. ನಿಸ್ಕಳ್ಪಣಾಚಿ ಕುರ್ಪಾ ಜೊಡುಂಕ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿ ಕಡೆ ಮಾಗ್ಣೆಂ

ಏ ಭೋವ್ ನಿಸ್ಕಳ್ಪ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿ ಆಂಜಾಂ ಸಾಕಾನ್ಯ್ ತುಜ್ಯಾ ನಿಸ್ಕಳ್ಪಣಾ ವರ್ವಿ, ಆಂಜಾ ಕಡೆ, ಆಂಕ್ವಾರಾಂಚ್ಯೆ ರಾಣ್ಯೆ - ಮರಿಯೆಕಡೆ ಆನಿ ನಿಸ್ಕಳ್ಪಣಾಚಾ ರಾಯಾಕಡೆ, ಜೆಜುಕಡೆ - ಸಳಾವಳಿನ್ ಉಲೊಂವ್ಕ್ ತುಂ ಫಾವೊ ಜಾಲೊಯ್. ದಯಾ ದವರ್ನ್ ಮ್ಹಜೆರ್ ಏಕ್ ಮೊಗಾಚಿ ದೀಷ್ಟ್ ಫಾಲ್. ಸಬಾರ್ ಜಣಾಂಕ್ ತುಜೊ ಲೋಬ್ ಆಪಡ್ಲೆ ವರ್ವಿಂಚ್ ನಿಸ್ಕಳ್ಪಣಾಚೆಂ ದೆಣೆ ಮೆಳ್ತಾಲೆಂ, ಏ ಸಾಂತಾ, ತುಜಾ ಪದ್ವೆದಾರ್ ಮಾಗ್ಣ್ಯಾ ವರ್ವಿಂ, ಜೋಡ್ನ್ ದಿ ಮ್ಹಾಕಾ ನಿಸ್ಕಳ್ಪಣ್ ಅತ್ಮ್ಯಾಚೆಂ ಆನಿ ಕುಡಿಚೆಂ, ಚಿಂತ್ನೆನ್, ಸಬ್ದಾನ್ ವ ಕರ್ನೆನ್ ಹ್ಯಾ ಆಂಜಾಂಚಾ ಶೆಗುಣಾಕ್ ಆಡ್. ಹಾಂವೆಂ ಪಾತಕ್ ಆಧಾರಿನಾಸ್ತಾನಾ

ತುಜಾ ಸೆರಾಫಿಕ್ ನಿಸ್ಕಳ್ಳಣಾಚೊ ಪಾಟ್ಲಾವ್ ಕರ್ಚೆ ಖಾತಿರ್ ಮ್ಹಜಿ ವಿಸ್ತೆ, ಮ್ಹಜಿ ಮತ್ ಆನಿ ಮ್ಹಜೆಂ ಕಾಳಿಜ್ ನಿತಳ್ ಕರ್. ತುವೆಂ ಇತ್ಲೊ ಚಡ್ ಮೋಗ್ ಕೆಲ್ಲ್ಯಾ ಜೆಜುಚಾ ದೊಳ್ಯಾಂಕ್ ಆನಿ ದೇವ್-ಮೋಗಾಚಾ ಮಾಯೆಚ್ಯಾ ಮರಿಯೆಚ್ಯಾ ದೊಳ್ಯಾಂಕ್ ಹಾಂವೆಂ ಮಾನ್ಲೊಂಚೆ ಖಾತಿರ್ ನಿಸ್ಕಳ್ಳಣಾಚೊ ಸೊಭಿತ್ ಶೆಗುಣ್ ಮರಾಸರ್ ಹಾಂವೆಂ ಆಧಾರುಂಕ್ ಮ್ಹಕಾ ಕುರ್ಪಾ ಜೋಡ್ನ್ ದಿ. ತುಜಾ ಮಾಗ್ಣ್ಯಾ ವರ್ವಿಂ ಸರ್ಗಾರಾಜಾಂತ್ ಮ್ಹಕಾ ರಿಗಯ್; ಆನಿ ಆತ್ಮ್ಯಾ ಥಂಯ್ ನಿತಳ್ ಆಸೊನ್ ಮೆಲ್ಲ್ಯಾಂಕ್ ಮಾತ್ ಹೆಂ ಭಾಗ್ ಫಾವೊ ಜಾತಾ ದೆಕುನ್, ಬರೆಂ ಆನಿ ಭಾಗೆವಂತ್ ಮೊರ್ನ್ ಮರೊಂಕ್ ಮ್ಹಕಾ ಕುರ್ಪಾ ಜೋಡ್ನ್ ದಿ. ಆಮೆನ್

10. ಭಾಯ್ರ್ ಪಡ್ಲಲಿ ವಸ್ತ್ ಮೆಳೊಂಕ್ ಮಾಗ್ಣೆಂ

ವರ್ತ್ಯಾ ಸಾಂತ್ ಆಂತೂನಿ, ಶೆಗುಣಾಂನಿಂ ಭರ್ಲಲ್ಯಾ ಧುತಾ, ಆಜಾಪಾಂ ಕರ್ಚೆಂ ದೆಣೆಂ, ತಶೆಂಚ್ ಸಾಂಡ್ಲಲೆ ವಸ್ತು ಪಾಟಿಂ ಸೊಧುನ್ ದಿಂವ್ಚೆಂ ದೆಣೆ ದೆವಾ ಥಾವ್ನ್ ತುವೆಂ ಆಪ್ಣಾಯ್ಲ್ಯಾಂಯ್. ಹೆ ವೆಳಿಂ ಮ್ಹಜ್ಯಾ ಆಧಾರಾಕ್ ಯೆ. ತುಜೆ ಕುಮ್ಹೆನ್ ಹಾಂವ್ ಆಶೆತಾಂ ತೆಂ ದೆಣೆಂ ಮ್ಹಕಾ ಲಾಭೊನ್ ದಿ. ತಶೆಂಚ್ ಹಾಂವೆಂ ಸಾಂಡ್ಲಲಿ ವಸ್ತ್ ಮ್ಹಕಾ ಪಾಟಿಂ ಮ್ಹೆಳಾಶೆಂ ಕರ್. ಆಶೆಂ ತುಜೆ ವರ್ವಿಂ ಆಜಾಪಿಂ ಕಾಮಾಂ ಕರ್ಚ್ಯಾ ದೆವಾಕ್ ಹಾಂವೆಂ ಮಹಿಮಾ ದಿಶೆಂ ಜಾಂವ್. ಆಮೆನ್.

11. ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿಚ್ಯಾ ಹಾತಾಂತ್ ಆಸ್ಚ್ಯಾ ಬಾಳ್ಕಾ ಜೆಜುಲಾಗಿಂ ತೀನ್ ಮಾಗ್ಣಿಂ

ಏ ದಯಾಳಾ ಜೆಜು, ಮ್ಹಜ್ಯಾ ಅತ್ಮಾಚ್ಯಾ ಎಕಾಚ್ ಆನಿ ಭದ್ರ್ ಆಸ್ತ್ರಾ, ಹಾಂವ್ ತುಜ್ಯಾ ಪಾಯಾಂಕ್ ಪಡ್ತಾ. ಆನಿ ತುಜ್ಯಾ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿಚ್ಯಾ ಕಾಳ್ಜಾಂತ್ ಪೆಟ್ಲಲ್ಲ್ಯಾ ತುಜ್ಯಾ ಮೊಗಾಚ್ಯಾ ಉಜ್ಯಾ ಮಾರಿಫಾತ್ ಆನಿ ತುಂವೆಂ ಬಾಳ್ಕಾ ರುಪಾರ್ ತಾಕಾ ದಿಶ್ಟಿಕ್ ಪಡೊನ್, ತಾಕಾ ಭುಜೊವ್ನ್ ಆನಿ ಹರ್ಸುನ್ ತಾಚೆ ಥಂಯ್ ದಾಕಯಿಲ್ಲ್ಯಾ ಮೊಗಾ ಮಾರಿಫಾತ್ ಹಾಂವ್ ತುಜೆ ಕಡೆ ಪರಾತ್ಪುನ್ ಮಾಗ್ತಾ. ಹೆ ಮ್ಹಜೆ ವ್ಹಡ್ ಗರ್ಜೆಂತ್ ಆನಿ ಬೆಜಾರಾಯೆಂತ್ ತುಂ ಮ್ಹಜ್ಯಾ ಆತ್ಮಾಂತ್ ದೆಂವುನ್ ಮ್ಹಕಾ ಸವ್ಕಸಾಯ್ ದಿ. ತುಜೆರ್ ಹಾಂವ್ ಪಾತ್ಯೆಲಾಂ. ತುಜೆರ್ ಮ್ಹಜೊ ಭರ್ವಸೊ ದವರ್ಲಾ. ಆಮೆನ್ ಏಕ್ ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಬಾಪಾ, ನಮಾನ್ ಮರಿಯೆ ಆನಿ ಮಹಿಮಾ ಬಾಪಾಕ್...

12. ಸಾಂ ಅಂತೋನಿಚೊ ಗ್ರಾಸ್

ದುರ್ಬಳ್ಯಾಂಕ್ ಗ್ರಾಸ್ ಆಂಗೊವ್ನ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿಕಡೆ ಮಾಗ್ಲೆ ಉಪ್ಕಾರ್ (ಇತ್ಲಾ ಸಸರಾಯೆನ್) ಮೆಳ್ತಾತ್ ತೆಂ ಪಳೆತಾನಾ, ದೆವಾನ್ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿಕ್ ದುರ್ಬಳ್ಯಾಂಚೊ ಈಷ್ಟ್ ಆನಿ ಆಧಾರ್ ಕರ್ನ್ ದವರ್ಲಾ ಮ್ಹಳ್ಳೆಂ ಸ್ಪಷ್ಟ್ ಜಾತಾ. ಫ್ರಾನ್ಸಾಚಾ ಟುಲೊನ್ ಶಹರಾಂತ್, ಏಕ್ ದೀಸ್ ಏಕ್ ಸ್ತ್ರೀ ಆಪ್ಲೆಂ ಆಂಗ್ಲಿಚೆಂ ಬಾಗಿಲ್ ಕಾಡುಂಕ್ ವೆತಾನಾ, ಬೀಗ್ ಉಗ್ತೆಂ ಜಾಂವ್ಕ್ ಆಯ್ಕಾಲ್ಲ್ಯಾ; ತೆಂ ಪಾಡ್ ಜಾಲ್ಲೆಂ; ಏಕ್ ಸುತಾರಿ, ವ್ಹಡ್ಲೊ ಏಕ್ ಚಾವಿಯಾಂಚೊ ಘೊಸ್ ಹಾಡ್ನ್ ಸುಮಾರ್ ಘಂಟೊಭರ್, ತೆಂ ಉಗ್ತೆಂ ಕರುಂಕ್ ವಾವುರ್ಲೊ, ವ್ಯರ್ಥ್; “ಮೊಡ್ಲ್ಯಾ ಶಿವಾಯ್ ದುಸ್ರೊ ಉಪಾವ್ ನಾ” ಮ್ಹಣ್ ಸಾಂಗ್ಲೆ. ತವಳ್ ತೆ ಸ್ತ್ರೀಯೆನ್ ಅಂತೋನಿ ಕಡೆ ಮಾಗ್ಲೆಂ, ಆನಿ ಮೊಡ್ಲ್ಯಾಸ್ತಾನಾ ಬೀಗ್ ಉಗ್ತೆಂ ಜಾಲ್ಯಾರ್,

ತಾಚಾ ನಾಂವಾನ್ ದುರ್ಬಳ್ಯಾಂಕ್ ಥೊಡೊ ಗ್ರಾಸ್ ವಾಂಟ್ತಾಂ ಮ್ಹಣ್ ಆಂಗಯ್ಲೆಂ. ಹಿ ಆಂಗವ್ಣೆ ಕರ್ನ್ “ಬೀಗ್ ಮೊಡ್ಚ್ಯಾ ಆದಿಂ, ಪರ್ತಾನ್ ಏಕ್ ಪಾವ್ಲಿಂ ತೆಂ ಉಗ್ತೆಂ ಕರುಂಕ್ ಪಳೆ” ಮ್ಹಣ್ ತಿಣೆಂ ಸುತಾರ್ಯಾಕಡೆ ಸಾಂಗ್ಲೆಂ. ಅಬೈ, ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿಚೊ ಉಪ್ಕಾರ್! ಪಯ್ಲಾಚ್ ಚಾವಿಯೆನ್ ಬೀಗ್ ಉಗ್ತೆಂ ಜಾಲೆಂ! ಥಂಯ್ ಜಮೊ ಜಾಲ್ಲೊ ಲೋಕ್ ಸಕ್ಕಡ್ ಅಜಾಪ್ ಜಾಲೊ. ಆನಿ ತ್ಯಾಚ್ ದಿಸಾ, ತೈ ಆಂಗ್ಲಿ, “ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿಚೊ ಗ್ರಾಸ್” ಮ್ಹಳೆಂ ನವೆಂ ಭಕ್ತಿಪಣಾಚೆಂ ಕಾಮ್ ಸುರು ಜಾಲೆಂ; ಆನಿ ಥೊಡ್ಯಾ ವರ್ಸಾಂ ಭಿತರ್, ಥಂಯ್ ಥಾವ್ನ್ ಸಗ್ಳ್ಯಾ ಸಂಸಾರಾರ್ ವಿಸ್ತಾರ್ಲೆಂ”. ಆನಿ ಸಗ್ಳ್ಯಾನ್ ಚುಕಾನಾಸ್ತಾನಾ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿಚಾ ವರ್ತಲ್ಯಾ ಉಪ್ಕಾರಾಂಚಿ ಝರ್ ಅನಿ ದುರ್ಬಳ್ಯಾಂಚೊ ವ್ಹಡ್ ಆಧಾರ್ ಜಾಲೊ. ಭಾಗೆವಂತ್ ಲಿಯಾಂವ್ ತೆರಾವೊ, 1898 ಇಸ್ಟೆಂತ್ ಮಾರ್ಚ್ ಪಯ್ಲೆ ತಾರಿಕೆಚಾ ಎಕಾ ಪತ್ರಾಂತ್, ಹೆಂ ಭಕ್ತಿಪಣಾಚೆಂ ಕಾಮ್ ಭೋವ್ಚ್ ಹೊಗ್ಲೆಂ, ಅನಿ ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿಚೆಂ ಭಕ್ತಿಪಣ್ ಆಧಾರುಂಕ್ ಸಮೆಸ್ತ್ ಕ್ರಿಸ್ತಾಂವಾಂಕ್ ಉಲೊ ದಿಲೊ.

13. ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿಚಾ ಗ್ರಾಸಾಕ್ ಆಂಗೊವ್ಣೆ ಕರ್ನ್

ಪ್ರತ್ಯೇಕ್ ಕುರ್ಪಾ ಜೊಡುಂಕ್ ಮಾಗ್ಣೆಂ

ಮ್ಹಜಾ ಕಾಳ್ಜಾ ಥಾವ್ನ್ ತುಕಾ ನಮಾನ್, ಸಾಂತ್ ಆಂತೋನಿ, ಹಜಾರ್ ಪಾವ್ಲಿಂ ತುಕಾ ನಮಾನ್; ತುಂ ಜಾವ್ನಾಸಾಯ್ ವಿಂಚ್ಣಾರ್ ಪಂಲ್ಗಣ್ ದೇವ್- ಕುರ್ಪೆಚೆಂ; ಜೆಜು ಆನಿ ತುಜೆ ಥಂಯ್ ತುಜಾ ಸೆರಾಫಿಕ್ ಬಾಪಾ, ಸಾಂ ಫ್ರಾಸ್ಕಾಚೊ, ಭೋವ್ ಖಾಲ್ತೊ ಆನಿ ಭೋವ್ ಅಚರ್ಯಾಂಚೊ ಪೂತ್ ಜಾವ್ನ್, ತುಂ ಭಾಗಿ ಜಾವ್ನ್ ಆಸಾಯ್!

ಉಗ್ಡಾಸ್ ಕರ್, ಅಚರ್ಯಾಂಗಾರ್ ಸಾಂತಾ, ಆಪ್ಲ್ಯಾ ಗರ್ಜಾಂತ್ ತುಕಾ ಉಲೊ ಮಾರ್ಲಲ್ಯಾ ಕೊಣಾಕ್ಚ್, ಕುಮಕ್ ಆನಿ ಭುಜ್ಜಣ್ ದಿಂವ್ಕ್ ತುವೆಂ ಇನ್ಕಾರ್ ಕರುಂಕ್ ನಾಂಯ್ ಮ್ಹಣ್

ಉಗ್ಡಾಸ್ ಕರ್. ತುಂ ಕುರ್ಪೆನ್ ಗ್ರೇಸ್ತ್ ಆನಿ ಜೆಜು ಬಾಳ್ಕಾಚೊ ಭೋವ್ ಮೊಗಾಚೊ ಈಷ್ಟ್ ಜಾಲ್ಲ್ಯೆ ನಿಮ್ತಿಂ, ಥಿರ್ ಪಾತ್ಯೆಣೆನ್ ಧಯ್ ಕಾಣ್ವೆವ್ನ್, ಆನಿ ಮ್ಹಜೆಂ ಮಾಗ್ಲೆಂ ನಿರ್ಫಳ್ ಜಾಂವ್ಚೆಂನಾ ಮ್ಹಣ್ ಖಂಡಿತ್ ಜಾಣಾಂ ಜಾವ್ನ್ ತುಜೊ ಆಧಾರ್ ಹಾಂವ್ ಸೊಧ್ತಾಂ.

ಸಾಂತ್ ಆಂತೊನಿ, ಅಚರ್ಯಾಂಚಾ ಸಾಂತಾ, ಗರ್ಜೆಂವಂತಾಂಚಾ ಆಧಾರಾ, ಮ್ಹಾಕಾಯಿ ತುಜಿ ಕುಮಕ್ ಜಾಯ್; ಗರ್ಜೆ ಮ್ಹಾಕಾ ಆಸಾ ಹ್ಯಾ ಉಪ್ಕಾರಾಚಿ.... (ತುಜಿ ಗರ್ಜೆ ಉಚಾರ್).

ದೆಕುನ್ ಹ್ಯಾ ಮ್ಹಜ್ಯೆ ಗರ್ಜೆಂತ್ ಮ್ಹಾಕಾ ಭುಜಯ್ ಆನಿ ಇತ್ಲಾ ಪಾತ್ಯೆಣೆನ್ ಹಾಂವೆಂ ಮಾಗ್ಲೊ ಉಪ್ಕಾರ್ ಮ್ಹಾಕಾ ದಿ; ಹೊ ಉಪ್ಕಾರ್ ಮ್ಹಾಕಾ ಮೆಳ್ತಚ್ ತುಜಾ ದುರ್ಬಲ್ಯಾಂಚಾ ಗ್ರಾಸಾಕ್..... (ಕಾಣಿಕ್ ಭಾಸಾಯ್) ದಿತಾಂ ಮ್ಹಣ್ ತುಕಾ ಉತರ್ ದಿತಾಂ.

ಬಾಪಾಚ್ಯೆ ಅನಿ ಪುತಾಚ್ಯೆ ಆನಿ ಪವಿತ್ರ್ ಅತ್ಮ್ಯಾಚ್ಯೆ ನಾಂವಿಂ ಮ್ಹಾಕಾ ಆಶೀರ್ವಾದ್ ದಿ. ಆಮೆನ್.

14. ಸಾಂತ್ ಆಂತೊನಿಚಾ ಗ್ರಾಸಾಕ್ ಆಂಗೊವ್ಣ್ ಘಾರಿಕ್ ಕರ್ತಾನಾ ಮಾಗ್ಲೆಂ

ಆನಂದ್ಭರಿತ್, ಅಚರ್ಯಾಂಗಾರಾ, ದುರ್ಬಲ್ಯಾಂಚಾ ಬಾಪಾ: ದುಡ್ವಾಚ್ಯೆ ಪೆಟೆಂತ್ ಬುಡೊನ್ ಆಸ್ಲೆಂ ಎಕಾ ಸುರಾತ್ಯಾಚೆಂ ಕಾಳಿಜ್, ಎಕಾ ಅಚರ್ಯಾಂನ್ ತುವೆಂ ದಾಕಯಿಲ್ಲೆಂಯ್. ನಿರ್ಭಾಗ್ಯಾಂಚೆ ಕಷ್ಟ್ ಸದಾಂಚ್ ತುಜಾ ಕಾಳ್ಜಾಂತ್ ಧರ್ಚೆಂ ವ್ಹಡ್ ದೆಣೆಂ ದೆವಾನ್ ತುಕಾ ದಿಲ್ಲೆಂ. ಆನಿ ತುಜೆಕಡೆ ಮಾಗ್ಲೆ ಉಪ್ಕಾರ್ ಸದಾಂಚ್ ತುವೆಂ ಆಮ್ಕಾಂ ಜೋಡ್ನ್ ದಿಲ್ಯಾಯ್. ತುಜೊ ಉಪ್ಕಾರ್ ಬಾವುಡ್ಚೆ ಖಾತಿರ್ ತುಜಾ ಪಾಯಾಂಕಡೆ, ದುರ್ಬಲ್ಯಾಂಚಾ ಗ್ರಾಸಾಕ್, ಆಮಿ ಭೆಟೊಂವ್ಚಿ ಹಿ ಕಾಣಿಕ್ ಒಪುನ್ ಘೆ. ಕಷ್ಟಾಂತ್ ಅಸ್ಲಲ್ಯಾಂಕ್ ಅನಿ ಆಮ್ಕಾಯಿ ಹಿ ಕಾಣಿಕ್ ಉಪ್ಕಾರೊಂದಿ; ತಾಂಚಾ ಆನಿ ಆಮ್ಚಾ ಕುಡಿಚಾ ಗರ್ಜಾಂಕ್

■ ಪದ್ಧಾಚಿಠಾ ಸಾಂತ್ ಆಂತ್ಠಾನ್ ■

ತುಜೈ ಖಾಲ್ತೈ ದಯಳಾಯೆನ್ ತುಂ ಪಾವ್; ಪುಣ್ ಅಧಿಕ್ ಕರ್ನ್
ಆತಾಂ ಆನಿ ಆಮ್ಚಾ ಮರ್ಣಾಚಾ ವೆಳಾರ್ ಆಮ್ಚ್ಯಾ ಅತ್ಮಾಚ್ಯೊ
ಗರ್ಜೊ ಸುಧಾಸುರ್ನ್ ದಿ. ಆಮೆನ್.

TABLE OF CONTENTS

1.	St Antony Chapel – Location & History	30
2.	Life of St Antony	33
3.	St Antony the wonder-worker	34
4.	The miracle of tongues	46
5.	Why St Antony is invoked for lost and Mislaid things?	47
6.	The Apparition of the Holy Child	48
7.	Bilocation of the Saint	50
8.	Novena	50
9.	The litany of St Antony	52
10.	Prayer to Obtain Grace or Recover a Lost Object	55
11.	Prayer of the sick	55
12.	St Antony's rosary	56
13.	Thirteen Salutations in Honour of St Antony	58
14.	To obtain special grace	61
15.	Thanksgiving after receiving favour	62

1. St Antony Chapel – Location and History

Location:

If you cross Belman and proceed in Padubudri-Karkal state highway towards Karkal, you can see giant rock on your left and a small chapel on your right. That is the chapel of St Antony of Pakala.

History:

Long ago, when there was no transport facility available, people were walking the destination to earn their daily bread. Fisher-women were visiting the villages to sell the fish they brought. Barter system was still prevailing at that time. Accordingly, they used to exchange fish for rice, paddy, vegetable and firewood and would return to their place by evening.

There was tradition to stay/rest at the ancestral house of Certain Raay D'Silva. Once it so happened, the fisher women were taking rest after selling their merchandise. When they were ready to leave in the evening, they could not lift the baggage full of firewood; it was too heavy. They emptied one wooden piece from their baggage. And then only they could lift the baggage. The elder of the house inspected the wooden piece and found

it to be a statue of St Antony. They installed the wooden statue at their residence with due reverence. Since then, the devotion of St. Antony gained the popularity. From the time of late Francis D'Silva to the time of late Piad D'Silva, the devotion continued at their residence. By the time passed, the devotion spread amongst the non-Christians too, for they were getting the favours for their intentions. For all the favours received by Christians and non-Christians, proof speaks for itself. Another incident happened in the area. A person was transporting stolen wood on his bullock cart and passing through the chapel. At once the cart got struck and couldn't move either forward/backward. Only after that person came down in front of the statue, poured the oil and lighted the lamp in front of the statue, the cart moved. As people were getting favours when their children and livestock were sick they used to light candle, offer oil and other articles as a mark of gratitude for the favours received.

As the years passed by, the house in which the statue was kept started becoming old. The elders of the area discussed with the leader of the house Piad D'Silva and asked his permission to establish the statue in the public forum. SVP

adopted the family and offered all the assistance they needed. In 1973, a committee was formed to establish the statue in the public forum. The committee members John Mathias, Remedias D'Souza, Alphonsus Agera, Late Mathias D'Silva, Late Thomas Menezes, Late Basil Noronha, Late Francis D'Silva, Late Joseph D'Silva visited neighbouring houses, collected the donation and built a small chapel and was blessed by Fr Nicholas T. Pereira.

Non-Christians around this area visit this chapel, pour the oil, light the lamp and pray before beginning any work. A certain non-Christian businessman visits the shrine daily and lights the lamp and then only proceeds to commence the business. So in this area St Antony is famously known as 'Pakalada Dever' - 'God of Pakala'. The passersby have the tradition to visit the shrine and light the lamp. On June 10, 2018 the relic of St Antony was brought from Padua, Italy and was ceremoniously brought in procession from Belman church to Pakala and installed in the chapel.

From the past many years, the titular feast of St Antony is being celebrated on June 13 and Feast of relic on February 15 respectively. On every Tuesday there is mass and Novena, on first Tuesday

of every month there is adoration of the Blessed Sacrament, mass and novena. Many devotees from different places gather, pray and obtain grace from God through the intercession of St Antony.

2. Life of St Antony

St Antony of Padua, Antony also spelled Anthony, Italian Sant'Antonio da Padova, original name Fernando Martins de Bulhões, (born 1195, Lisbon, Portugal – died June 13, 1231, Arcella, Verona [Italy]; canonized 1232; feast day June 13), Franciscan friar, doctor of the church, and patron of the poor. Padua and Portugal claim him as their patron saint, and he is invoked for the return of lost property.

Antony was born into a wealthy family and was raised in the church. He joined the Augustinian canons in 1210 and probably became a priest. In 1220 he joined the Franciscan order, hoping to preach to the Saracens (Muslims) and be martyred. On his way to Morocco, he became seriously ill and was forced to return home. However, his ship back to Portugal was blown off course and eventually landed in Sicily. Because of his continuing poor health, he was not allowed to pursue his missionary work among the Saracens. Instead, he taught theology at Bologna, Italy, and at Montpellier,

Toulouse, and Puy-en-Velay in southern France. He won great admiration as a preacher and was noted for his simple yet profound teaching of the Catholic faith. He died en route to Padua, Italy, where he is buried.

Antony was the most celebrated of St Francis of Assisi's followers and had the reputation of a miracle worker. On January 16, 1946, Pope Pius XII declared him a doctor of the church. In art he is shown with a book, a heart, a flame, a lily, or the child Jesus. Among his authentic writings are sermons for Sundays and feast days, published at Padua in three volumes in 1979.

3. St Antony the wonder-worker

1. Sermon to the Fishes

The story goes that one day Antony went to Rimini where there were a lot of heretics. He started to preach, but they did not want to listen to him and they even mocked him. In a dramatic gesture, Antony went to the seashore, saying, "Because you show yourself unworthy of God's word, behold, I turn to the fishes so that your unbelief may be shown up more clearly". As he spoke of God's care for those creatures that live in the waters, a shoal of fish swam near to the bank, partly thrusting

themselves out of the water and appearing to listen carefully. At the end of his sermon, the Saint blessed them and they swam away. In the meantime, so deep was the impression made upon the onlookers that many hurried back to the city imploring their friends to come and see the miracle, while others burst into tears asking forgiveness. Soon after a great multitude gathered around the Saint, who exhorted them to turn back to God. So through this sermon, the city of Rimini was purged of heresy.

2. Aleardino's Glass

During the Renaissance, artists drew inspiration from the remains of Greco-Roman antiquity and this is why all the characters of the scene are dressed as ancient Romans. One day a knight called Aleardino da Salvaterra arrived in Padua. This knight had always despised Catholics, believing them to be ignorant and gullible. One day, while dining, his tablemates started telling him with great enthusiasm of the many miracles performed by St Antony. As a reaction, Aleardino emptied his glass and said, "If he whom you consider to be a saint will prevent this glass from breaking when it hits the ground, I will believe everything you are telling me about him." He then threw the glass to the floor with all his strength and

quite unbelievably, the glass did not break. It is even said that the hard tiles on which it fell broke instead of the glass. Faced by this inexplicable phenomenon, Aleardino believed and was converted.

3. The Heretic's Mule

The city of Toulouse was a centre of the Cather heresy, which denied the goodness of the material world and also the Real Presence of Christ in the Eucharist. Antony engaged in several public debates with them but, although they could not out-argue him, they were not yet ready to give in. One day, one of them demanded a miraculous proof, "If you can make my mule bow down before what you call the Body of Christ, I will believe". Antony didn't want to put God to the test, but naturally there was no way he could avoid this challenge and so he agreed, leaving the outcome to God. For three days the heretic kept his mule penned up without food. On the third day, a great crowd gathered in the city square. Antony celebrated Mass in a little chapel and at the end he came out carrying the Blessed Sacrament. Meanwhile, the hungry mule had also been brought along and a suitable fodder was placed in front of the starved animal. Antony called out, "Mule! Come

here and show reverence to your Creator!" At once the animal came towards Antony and bowed its head and knees before the Sacrament. The owner of the mule and many heretics were reconciled to the Church.

4. The Re-attached Foot

A young man of Padua called Leonardo went to St Antony to make his confession. Among his other sins, he confessed that he had once kicked his mother so hard that she had suffered a nasty fall. Antony muttered under his breath, "The foot that strikes father or mother deserved to be cut off." Of course, he did not intend his words to be taken literally. The young man, not understanding the meaning of his words, returned home, took a hatchet and chopped off his foot. The news soon reached the ears of poor Antony. He followed the youth's grieving parents to their house and made his way to the young man's bedroom. He prayed, holding the severed foot close to the leg, made the sign of the cross and instantly the foot became attached to the leg. The young man jumped up, giving praise to the Lord and thanksgiving to Antony, who had healed his leg in this truly miraculous way.

5. The Drowned Child

In Lisbon, Portugal a boy called Parrisio decided to go on a boat trip with other boys but without telling his parents. Suddenly, a violent storm broke out and the boat capsized. While the other boys, who were older and knew how to swim, managed to save themselves, Parrisio drowned. Upon hearing this tragedy, the boy's mother ran to the beach and pleaded with the sailors to recuperate the body. They lowered their nets and soon were able to draw out Parrisio's lifeless body, which they gave to the desperate mother. On the next day, the family wanted to take the body to church for the funeral and subsequent burial. But the mother did not allow this. She continued to pray to St. Antony, promising that if her child were brought back to life she would consecrate him to the Franciscan Order. On the third day, in front of his parents and relatives, the boy suddenly awoke as though from a deep sleep; the mother's prayers to the Lord, through the intercession of St. Antony had been answered. When he became older, Parrisio entered the Franciscan Order and always joyfully told his fellow friars of the wonder God had performed for him through the intercession of St. Antony.

6. Tommy & St. Antony's Bread

Tommy was a 20-month-old boy who lived with his parents near the Basilica. His mother had left him playing in the kitchen, where there was a large pot on the fire with boiling water in it. The little boy took a stool and started to peep into pot. He saw his own reflection and wanted to touch it. But in doing so, he fell into the boiling water. Soon, the mother was back and when she saw Tommy's feet sticking up out of the pot, she run to pull him out. But the boy was already dead. The poor mother's screams roused the whole neighbourhood and soon a crowd gathered at the house, including some friars from the Basilica. Seeing the friars, the woman was reminded of the wonderful miracles done by St. Antony and began to pray loudly for his help, promising to donate her child's weight in bread to the poor if he were restored to life. While the mother was still praying, Tommy arose as if from a deep sleep.

7. Eurilia's Case

A young girl in Padua called Eurilia had followed her mother in one of her visits to an old lady. She stayed outside to gather sticks and twigs for the fire. After a while, at the end of her visit, the mother came out and found her daughter floating

on a muddy pond, face up. Somehow, Eurilia had slipped into the water and drowned. The poor woman waded in and dragged the body up on to the road, but the young girl seemed lifeless. The poor mother started to cry and a small crowd gathered around her. One of the men present saw that the girl was cold and rigid and said that she was dead. At this point, in her anguish the mother begged the Saint to pray to Christ to save her daughter, "Oh please, St. Antony, give me back my daughter." Shortly after this simple prayer, everyone could see that Eurilia's lips began to twitch and then she started to throw out the water she had swallowed. After a short while, through the merits of St. Antony, Eurilia grew warm again and came back to life.

8 A Dead Man Speaks

In Lisbon, the city where St. Antony was born, there were two people who hated each other to death. One evening, the son of one of them met the son from the rival family, which was living close to St. Antony's parents' home. Filled with hatred, and seeing that no one else was around, he stabbed the other young man to death. He then buried the corpse in the garden of Antony's father. Martin, Antony's father, tried to prove his innocence, but

the grisly evidence found in the family garden was enough to convict the poor man of the murder.

Just when things were at their worst, God revealed to Antony, who was in Padua, the plight of his father. Immediately, the Saint obtained permission to go away for a night. The distance from Padua to Lisbon is approximately 1,200 miles, but Antony was there in a couple of hours through divine intervention. In the court room the Saint asked that the body of the murdered man be produced immediately. Antony approached the corpse and in a firm voice asked the man to tell who had killed him. To the amazement of all, the corpse sat up and clearly said the name of the murderer and attested the innocence of Antony's father, who was freed at once. The revived man then turned to Antony and asked absolution from his sins, then he died again. Miraculously, the next day the Saint was back in Padua. After all, he had asked permission to be away only overnight.

9. The miser's heart

The funeral of a rich man was being celebrated with great pomp in a city in Tuscany. Antony was present and is said to have commented that the dead man did not deserve such honour since

he had exploited and oppressed the poor. "His heart is in his money-box", said the Saint, echoing our Lord's words that "where your treasure is, there your heart will be too". So far, so good; but the story goes on to say that, following Antony's words, a surgeon was called in, who cut open the dead body and found no heart! A little later, when the family opened the dead man's treasure chest, there was the heart! As a result, the dead man was not buried in the splendid mausoleum that he had prepared for himself, but in a cave by the river. In the center of the fresco you can see the surgeon opening the body of the miser and on the left a relative of the rich man who has just found his heart in the money-box.

10. A violent husband

This miracle took place in a city in Tuscany. There was a knight in the area who was outstanding for his nobility and his wealth, but he easily gave way to outbursts of anger. One day his wife, a virtuous lady, probably replied to him harshly. Overcome with rage, he beat her, raining punches and kicks upon her; he dragged her by her hair all throughout the house; eventually he stabbed her, leaving her at the point of death. Servants and family members picked the woman up and gently

laid her down on her bed. In the meantime, the knight began to regret his beastly behaviour and ran to St. Antony, who was living in the city at that time. The man fervently begged St. Antony to come and help his poor wife. The saint hurried to the house together with the husband; he knelt down, asking God to give the dying woman life and health. When Antony prayed over her, she rose up completely well again.

11. The Speaking Infant

A nobleman was very jealous of his wife. He had no reason to doubt of her love and fidelity. When his wife had their first child, he refused to recognize the baby as his own. He was more than sure that the child was the fruit of his wife's infidelity. No matter how much the woman tried to assure him that she had not been with another man, he continued to reject his infant son. In her desperation, the wife and mother came to St. Antony for help. The Saint talked to the nobleman for hours, and finally succeeded in making him see the absurdity behind his jealousy. Just then a nurse brought in the infant. Instantly, his old state of mind returned. At this point Antony turned to the child and said, "In the name of Jesus Christ, speak and tell who your father is!" The infant pointed to the

nobleman and, in a voice of a child years older, he said, "There is my father!" With that the father broke down in tears and took the child in his arms. This is how Antony saved a family and a marriage from the pitfalls of gossip and slander.

12. The Liberation of Padua

A few years after St. Antony's death, Ezzelino extended his dominion by brute force to all of the main cities in the Veneto Region: Verona, Vicenza, Treviso, Feltre, Belluno and Padua. In 1254, four years after the death of Emperor Frederick II, Ezzelino was excommunicated by Pope Innocent IV, who also launched a crusade against him. Padua was therefore besieged by the Pope's forces, which wanted to free the city of Ezzelino's tyranny. The Blessed Luke asked for St. Antony's help so that the pope's army may be successful. Naturally, it's not only Blessed Luke who was praying, but with him were praying the citizens of Padua who were still in bondage within the city's walls. St. Antony appeared to two Franciscan friars (one of them is probably the Blessed Luke Belludi) and foretold them about the imminent liberation of Padua from Ezzelino's tyranny. This is what actually occurred in 1256 when Ezzelino's troops were driven out from

Padua. The citizens of the city were finally free; their prayers had been answered through the intercession of St. Antony.

13. The Saint of Miracles

As we know Antony died in 1231 and was buried for the time being in a little church dedicated to the Virgin Mary Mater Domini, Mother of God, while waiting for the Basilica to be at least partially completed so that the body could be kept in a much worthier tomb. His funeral took place on the following Tuesday. On the day of the funeral, a woman came whose name deserves to be remembered. She was called Cunizza and had been ill for a year. A great tumour had formed on her shoulder and she was only able to walk by hobbling along with the aid of crutches. Coming to the tomb, where Antony had just been buried in, she prostrated herself in prayer. A little while later she realised that the swelling had disappeared, leaving her skin smooth and clear. She threw aside her crutches and stood upright with tears of joy and she went home giving thanks to God and her dear friend St Antony.

4. The Miracle of Tongues

Endowed with great natural gifts, enjoying excellent health, a powerful voice, combined with great eloquence, an admirable delivery, a perfect knowledge of the Scriptures and theology, he was, soon after his ordination, sent to preach in France, Italy and Portugal.

Although in his youth he had never spoken anything but Portuguese, he, like the apostles after Pentecost, received that wonderful gift of tongues, which not only enabled him to preach even with eloquence in French and Italian, but to make himself understood by people from all parts of the world.

An instance of this may be given:

When ordered by the Holy See to preach the Lenten sermons at Rome, he was perfectly understood by the immense multitude from all nations, whom the renown of his great sanctity and marvellous gifts had attracted.

This same gift was of most frequent occurrence during his missionary career.

5. Why St. Antony is invoked for Lost and Mislaid Things?

The following incident in the life of St. Antony accounts for his being invoked for lost and mislaid articles:

During his stay at the Franciscan monastery at Montpellier, St. Antony was not only engaged in preaching, but also in teaching theology to his younger brethren. The latter, weary of the monastic life, suddenly left the monastery, taking with him a book of psalms, copied and annotated by the saint for the benefit of his pupils. The loss of this book was deeply felt by St. Antony, as books at that time were only written, the art of printing being unknown- an ordinary book costing at least a hundred dollars of our money. In the year 1240, the monks at Camaldoli paid as much as two hundred gold ducats for an illuminated missal. Whole fortunes sometimes were spent in the purchase of a single book.

What pained the saint even more than the loss of a work invaluable to him, was the outrage committed against God and the spiritual danger threatening the culprit. The saint, with his usual trust in God, at once betook himself to prayer,

humbly imploring the divine mercy on the unhappy youth and at the same time asking for the restitution of his book. His prayer was barely finished before it was heard. Just at that moment, as the thief was about to cross a bridge, the devil, in the shape of a hideous Negro, appeared before him with an axe in his hand, threatening at once to kill him and trample him under foot if he did not immediately retrace his steps. The novice, terrified at the sight of the monster, hastened to obey and falling at the feet of the servant of God, not only gave back the book, but implored forgiveness, begging to be readmitted into the monastery. The saint, full of gratitude to God, readily forgave the culprit, warning him at the same time against the snares of the devil and encouraging him to persevere in his holy vocation.

The stolen book has been for years preserved in the Franciscan monastery at Bologna.

6. The Apparition of the Holy Child.

The Friars Minor had no monastery within the walls of Padua, the nearest one at Arcella, outside the city, being about three-quarters of an hour's walk. It often happened that, owing to the gates being closed early in the evening, it was

impossible for the saint on account of his missionary work to return home. But he easily found a night's shelter among his friends. Tito Borghese, Count of Campo San Pietro, one of the saint's dearest friends, was among the few whom he honoured the most with his presence. This noble man had so great a veneration for him that he carefully noted down all that took place during his visits, even rising up at night to watch his guest through the keyhole. Once, when thus visiting him, he noticed an extra ordinary light piercing through the chinks of the saint's apartments. Anxious to discover the cause of this, he drew near and to his great surprise saw through the cracks of the door St. Antony holding a beautiful child in his arms, whom he was lovingly caressing. His host was first at a loss to understand how this lovely infant had entered the apartment of his guest, but soon discovered through his majestic bearing and the rapture of St. Antony, that the child was no other than our divine Lord, who, under this form had come to console, encourage and strengthen His faithful servant. The apparition lasted some time, then suddenly disappeared, leaving the room in total darkness. At once the saint rose from his prayers, and on going to his bedroom, knocked against his host in the dark.

7. Bilocation of the Saint

Another wonderful miracle has been handed down to posterity. Whilst preaching on Easter Sunday in the cathedral at Montpellier the saint suddenly remembered he had to sing the Alleluia at the convent Mass. He paused for an instant and was silent, as if trying to get breath. But in reality he was singing the Alleluia in his own monastery, after which he resumed his sermon. Such occurrences naturally caused St. Antony to be held in great veneration by everybody.

8. NOVENA

If you ask for miracles,
Death, error, all calamities,
The leprous stain and demons fly,
And health succeeds infirmities

R: The Sea obeys and Fetters break,
And lifeless limbs thou dost restore.
Whilst treasures lost are found again,
When young and old thine aid implore

All dangers vanish at thy prayer,
And direst need doth quickly flee,

Let those who knew thy power proclaim,
Let Paduans say-These are of these. The sea
obeys....

AN EFFICACIOUS PRAYER

O white lily of purity, sublime example of poverty, true mirror of humility, resplendent star of sanctity, O glorious St Antony, who didst arms the infant Jesus; I beseech thee to take me under thy powerful protection. Thou in whom the power of working miracles shines forth among the other gifts of God, have pity upon me and come to my aid in this my great need..... (Remember your intentions) Cleanse my heart from every disorderly affection. Obtain for me a true contrition for my sins and great love of God and of my neighbour that serving my God faithfully in this life I may enjoy and bless him eternally with thee in paradise. Amen.

REMEMBER O great St Antony that by thy intercession, death, error, all calamities, the demon and infectious diseases fly away. Through thee, the sick are cured, the sea is calmed, prisoners are loosened from their fetters, cripples obtain the use of their limbs and lost goods are recovered. All who invoke thee are heard. Every threatening danger vanishes at thy prayer. Full of confidence therefore,

I come to thee, O great Wonder-worker; show thy power, by granting me the favour I now ask of thee.
Amen.

Let us pray: O God, may the votive commemoration of Blessed Antony, Thy confessor, give joy to Thy Church, that it may be ever defended by spiritual aid and deserve to enjoy eternal happiness. Through Christ our Lord. Amen.

9. THE LITANY OF ST ANTONY

Lord, have mercy on us.

Christ have mercy on us.

Lord have mercy on us.

Christ hear us.

Christ graciously hear us.

God the Father of Heaven

God the Son, Redeemer of the world

God the Holy Spirit

Holy Trinity one God

Holy Mary,

Holy Mother of God,

Holy Virgin of virgins,

St Antony of Padua,

St Antony, man of apostolic zeal,

St Antony, filled with the spirit of the prophets,

Have mercy
on us.

St Antony Sublime doctor,
St Antony, Light of the Holy church,
St Antony, Preacher of grace,
St Antony, Trumpet of the Evangelical Law,
St Antony, Mirror of the regular discipline,
St Antony, Prodigy of austerity,
St Antony, Model of penitence,
St Antony, Example of obedience,
St Antony, illustrious Lover of poverty,
St Antony, Lily of chastity,
St Antony, Rose of patience,
St Antony, Violet of humility,
St Antony, Pearl of holiness,
St Antony, Hammer of heretics,
St Antony, fervent advocate of divine worship,
St Antony, burning with an ardent thirst
for salvation of souls,
St Antony, consumed with
a desire for martyrdom,
St Antony, Lover and constant
follower of Jesus,
St Antony, most devout client of the
Mother of God,
St Antony, Holy emulator of the
Seraphic Francis,
St Antony, celebrated among
all wonder-workers,

Pray for us

St Antony, Faithful protector of those
who trust in thee,

St Antony, Recoverer of objects lost,

St Antony, provider for the poor,

**Lamb of God, who takes away the sins of the
world – spare us O Lord.**

**Lamb of God, who takes away the sins of the
world – graciously hear us O Lord.**

**Lamb of God, who takes away the sins of the
world – have mercy on us.**

(V) Pray for us, O blessed Antony.

(R) That we may be made worthy of the promises
of Christ.

Let us pray

Almighty God, may Thy Glorious confessor
St Antony whom thou hast enriched with virtues
and the gift of miracles, intercede for us. Amen.

10. PRAYER TO OBTAIN GRACE OR RECOVER A LOST OBJECT

O great St Antony apostle full of goodness, who has received from God the gift of working miracles (*of restoring lost objects*), assist me at this moment so that by thy help, I may obtain the favour I ask (*recovery of the object I have lost*) and that thus glorify more and more the Lord who operates by thee such great marvels. Amen.

11. PRAYER FOR THE SICK

Prayer in time of personal illness

St Antony lover of the least and lowly, you reached out to the sick with a generous and compassionate heart. Please be with me at this time of ill health and accompany me as I face this sickness and all the uncertainties of infirmity. Help me experience God's healing power through your prayers, as well as my own. If I suffer, lead me to unite myself to the Cross of Jesus Christ, so that this suffering can bring spiritual benefit to me and to others. May my bearing the cross of illness here on earth prepare me for new life in the eternal joys of perfect happiness and fullness of life with God forever in Heaven. Amen.

Prayer for a sick relative or friend

St Antony you always helped those in need. I fervently seek your heavenly intercession now for (here name) who is ill and in need of your miraculous assistance. Give strength to (name) so that he/she may experience God's blessings and goodness at this time. May his/her sufferings be lessened and confidence in God's Divine Providence be increased.

St. Antony, you were a true friend to the sick and offered them your compassionate care in powerful acts of healing. Stay near to (name) now with your protection. Console our anxious hearts and grant that our physical and emotional sufferings be a source of purification and growth for eternal life. Amen.

12. ST ANTONY'S ROSARY

It is composed of 39 beads. On each bead say one Our Father, Hail Mary and Glory be preceded by one of the following invocations.

- 1. Death-** O blessed Antony, at whose word the dead arose, pray for the agonising and the faithful departed.
- 2. Error-** O blessed Antony, preserve us from all error and pray for the church.

3. Calamities- O blessed Antony, preserve us from the calamities we deserve for our sins.

4. Leprous stain- O blessed Antony, guard our souls from all impurity and our bodies from infirmity.

5. Demons fly- O blessed Antony, terror of the demons, preserve us from the snares of the devil.

6. Health succeeds infirmities- O blessed Antony, cure by the intercession the sick and suffering in soul and body.

7. The Sea obeys- O blessed Antony, watch over all travellers, bring them safely to their destination and deliver us from the storms of our passions.

8. Fetters break- O blessed Antony, pray for all in prison and deliver us from the captivity of sin.

9. Lifeless limbs thou dost restore - O blessed Antony, preserve us from all accidents and mutilation that we serve God with sound bodies and souls.

10. Treasures lost are found again- O blessed Antony, restorer of things lost, restore to us all that we may have lost spiritually and temporarily.

11. All dangers vanish at thy prayer- O blessed Antony, protect us in all perils of soul and body.

12. Direst need doth quickly flee- O blessed Antony, lover of poor, help us in our needs and obtain work and bread for all in want.

13. Let those know thy power proclaim- O blessed Antony, we thank God for all the favours restored on thee and beseech theirs protection in life and death.

13. Thirteen Salutations in Honour of St. Antony

(After each salutation say one our Father, Hail Mary and Glory be. . .)

1. O Glorious St. Antony's you who were born under the protection of Mary and who consecrated to her from the age of five Lily of your virginity , you who put the demon to flight by the sign of the cross, obtain for us a tender devotion to our Blessed Mother and the strength to triumph over all the attacks of our internal enemy. O Glorious Saint, you who to escape from the dangers and temptations of the world, disdaining greatness, riches and comforts, entered the institute of the Canons Regular of St. Augustine, obtain for us a true contempt for the world.

2. O Glorious Saint, you who burning with the desire to suffer martyrdom entered the order of the Seraphic St. Francis obtain for us the spirit of penitence and mortification.

3. O Glorious Saint, you who guided by sentiments of the most profound humility, did all in your power to hide yourself from the eyes of the world when God suddenly showed you forth as an ark of science and of sanctity obtain for us the grace of practicing that virtue.

4. O Glorious Saint, you who chosen by God to preach His word received from Him the gift of tongues and the power of working the most wonderful miracles, obtain for us the grace to listen willingly and with fruit of the Divine Word.

5. O Glorious Saint, you who by your ardent love of God merited to receive in your arms the divine Infant Jesus, obtain for us the grace of receiving Him in the blessed Eucharist with love and fervor.

6. O Glorious Saint, you who to confound the heretics, proved to them the real presence of Jesus Christ in the Blessed Eucharist by making a dumb beast kneel down and adore it, obtain for us the grace of adoring Jesus with a lively faith in the Blessed Sacrament.

7. O Glorious Saint, you who on the refusal of men to come and hear the word of God, called the fishes of the sea together and preached to them, obtain for us the perfect submission of our minds and hearts to the Divine Truths.

8. O Glorious Saint, you who as protector of the innocent made a baby speak to save the honor of its mother, obtain for us the grace of being strong in the midst of the persecutions of the world and to preserve intact the purity of our souls.

9. O Glorious Saint, you who while preaching at Padua showed yourself at the same time at Lisbon by a marvelous miracle for the purpose of saving your father from calumny and death, obtain for us that we may pardon all injuries from the bottom of our hearts and love our enemies.

10. O Glorious Saint, you who by your prayers, your zeal and your heavenly wisdom, converted thousands of heretics and hardened sinners, obtain for us the grace of true conversion and that we may give ourselves entirely to God.

11. O Glorious Saint, you who in imitation of your Divine Redeemer spent all the salvation of souls, obtain for us the great your life for grace of seeing Jesus as you saw Him, when you breathed your

last sigh and of being saved with you in heaven for all eternity.

12. O Glorious Saint, you whom God has endowed with the power of unceasing miracles and who answer the prayers of those that invoke you, obtain for me from Jesus through Mary His Blessed Mother what I beg of you so ardently, if it is for the good of my soul. Amen.

14. TO OBTAIN A SPECIAL GRACE

Request:

Admirable Antony, so glorious for your miracles and for the favour that Jesus showed on you by coming in the guise of the Divine Child to rest in your arms, obtain from His goodness the grace I long for within my heart. You, so compassionate toward poor sinners, pay no attention to my defects, but to the glory of God which will once again be exalted by you and to my eternal salvation, not separated from the request I am now earnestly making.

(Say the grace that lies in your heart)

Let my love and charity towards the poor be a token of my gratitude. May I be given the grace

to enter heaven with them through your intercession by the grace of Jesus the Redeemer. Amen.

15. Thanksgiving after receiving favour

Glorious Wonder Worker, father of the poor, you who miraculously discovered the heart of a miser inside a gold coffer, the great gift of your heart always turned to the poor and downtrodden; you who offered to the Lord my pleas which, through your intercession, have always been answered, please accept as a token of my gratitude the offer which I place at your feet. Help those who are suffering like me; hasten to aid those who need support in their earthly and especially their spiritual needs, now and at the hour of our death. Amen.

ಪರಿವಿಡಿ

1. ಸಂತ ಅಂತೋನಿ ದೇವಾಲಯ, ಪಕಲ - ಇತಿಹಾಸ	64
2. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಜೀವನ	67
3. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರಿಗೆ ನವೇನಾ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ - 1	69
4. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರಿಗೆ ನವೇನಾ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ - 2	72
5. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಮನವಿ ಮಾಲೆ	75
6. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಸರಣಿ ಜಪ	77
7. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರಿಗೆ ಹದಿಮೂರು ನಮನ ಸ್ತೋತ್ರಗಳು	79
8. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಪರಿಶುದ್ಧ ನಾಲಗೆಯ ಸ್ತುತಿ	82
9. ಕಳೆದುಹೋದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮರಳಿ ಪಡೆಯಲು ವಿಶೇಷ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ	83
10. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ತೋಳ್ಬೆಂಧನದಲ್ಲಿರುವ ಬಾಲ ಯೇಸುವಿಗೆ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ	83

1. ಸಂತ ಅಂತೋನಿ ದೇವಾಲಯ, ಪಕಲ - ಇತಿಹಾಸ

ಸ್ಥಳ:

ಪಡುಬಿದ್ದಿ-ಕಾರ್ಕಳ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯ ಮುಖಾಂತರ ಬೆಳ್ಳೆಣ್ಣೆ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಮುಂದುವರಿಯುವಾಗ ರಸ್ತೆಯ ಎಡ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬೃಹದಾಕಾರದ ಬಂಡೆಗಳು ನಮಗೆ ನೋಡಲು ಸಿಗುತ್ತವೆ. ಬಲ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪುಟ್ಟ ಪ್ರಾರ್ಥನಾ ಮಂದಿರ ಕಾಣ ಸಿಗುತ್ತವೆ. ಅದೇ ಪಕಲದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಪ್ರಾರ್ಥನಾ ಮಂದಿರ.

ಇತಿಹಾಸ:

ಪ್ರಾಚೀನ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮೊಗವೀರರು ಒಣ ಮೀನುಗಳನ್ನು ಹೊತ್ತು ಕಾಲು ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಮನೆ ಮನೆಗೆ ಮಾರಲು ಹೋಗುವ ಸಂಪ್ರದಾಯವಿತ್ತು. ಹೀಗೆ ಮೀನು ಮಾರಿ ಹಿಂದಿರುಗುವಾಗ ಆ ಪರಿಸರದ ತರಕಾರಿ, ಅಕ್ಕಿ, ಕಟ್ಟಿಗೆ, ಭತ್ತ ಇತ್ಯಾದಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಹೀಗೆ ಪಕಲದ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಬಂದವರು ಅಲ್ಲಿಯ ರಾಯ್ ಡಿಸಿಲ್ವ ಎಂಬವರ ಪೂರ್ವಜರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಂಗುವ ಸಂಪ್ರದಾಯವಿತ್ತು. ಹೀಗಿರುವಾಗ ಒಂದು ದಿನ ಈ ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು. ಮೊಗವೀರರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಎದ್ದು ಹಿಂತಿರುಗುವಾಗ ಅವರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಬುಟ್ಟಿಯನ್ನು ಎತ್ತಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ. ಆ ಬುಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವಸ್ತುಗಳ ಭಾರ ಅಧಿಕವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ಮರದ ತುಂಡನ್ನು ಹೊರಗಿಟ್ಟರು. ನಂತರ ಬುಟ್ಟಿ ಎತ್ತಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುವಾಗ ಅವರಿಗೆ ಸಾಧ್ಯವಾಯಿತು. ಮನೆಯ ಯಜಮಾನರು ಆ ತುಂಡನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವಾಗ, ಅದು ಒಂದು ಮಾನವ ರೂಪದ ಪ್ರತಿಮೆಯಾಗಿ ಗೋಚರಿಸಿತು ಹಾಗೂ ಅದು ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಪ್ರತಿಮೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂತು. ಆ ಕುಟುಂಬದವರು ಅದನ್ನು ತಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪಿಸಿದರು. ಹೀಗೆ ಈ ಪರಿಸರದಲ್ಲಿ ಸಂತರ ಕೀರ್ತಿ ಪಸರಿಸಿತು. ಅನೇಕ ಜನರು ಜಾತಿ-ಭೇದ ಮರೆತು ತಮ್ಮ ಕಷ್ಟದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ

ಸಂತರಿಗೆ ಹರಕೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಉಪಕಾರ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು.

ಇಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಇನ್ನೊಂದು ಘಟನೆ ಹೀಗಿದೆ. ಒಂದು ದಿನ, ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ತನ್ನ ಎತ್ತಿನ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಮರದ ಕಳ್ಳಸಾಗಣೆ ಮಾಡಿ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಪ್ರಾರ್ಥನಾ ಮಂದಿರದ ಮುಂಭಾಗದಿಂದ ಸಾಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅದು ಅಲ್ಲಿ ಹೂತು ಹೋಯಿತು. ಮುಂದೆ ಸಾಗಲು ಕಷ್ಟವಾಯಿತು. ಆಗ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪ್ರತಿಮೆಯ ಮುಂದೆ ಬಂದು, ಎಣ್ಣೆ ಸುರಿದು, ದೀಪವನ್ನು ಹೊತ್ತಿಸಿ ತನ್ನ ತಪ್ಪನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ನಂತರವೇ ಪ್ರಯಾಣ ಮುಂದುವರಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಯಿತು. ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ತಮ್ಮ ಸಾಕು ಪ್ರಾಣಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ರೋಗ ರುಜಿನ ಬಂದಾಗ ಈ ಸಂತರ ಮುಖಾಂತರ ಬೇಡಿದ ಉಪಕಾರ ಸಿಗುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಎಣ್ಣೆ ಸುರಿದು ದೀಪ ಹೊತ್ತಿಸಿ, ಮತ್ತು ಇತರ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅರ್ಪಿಸಿ ತಮ್ಮ ಕೃತಜ್ಞತಾ ಭಾವನೆಯನ್ನು ತೋರ್ಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.

ಹೀಗೆ ವರ್ಷಗಳು ಕಳೆದ ಹಾಗೆ ಪ್ರತಿಮೆ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪಿಸಿದ ಮನೆ ಹಳೆಯದಾಗಿ ಬಂತು. ಆ ಮನೆಯ ಯಜಮಾನರಾದ ಪಿಯಾದ್ ಡೆ'ಸಿಲ್ವರಲ್ಲಿ ಪರಿಸರದ ಹಿರಿಯರು ಚರ್ಚಿಸಿ ಈ ಪ್ರತಿಮೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪಿಸಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದರು. ಅದಕ್ಕೆ ಅವರ ಕುಟುಂಬ ಸಂತೋಷದಿಂದ ಒಪ್ಪಿತು. ಆ ಕುಟುಂಬವನ್ನು ಸಂತ ವಿನ್ಸೆಂಟ್ ಪಾವ್ಲಾ ಸಭೆಯವರು ದತ್ತು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಅಗತ್ಯವಾದ ನೆರವನ್ನು ನೀಡಿದರು. 1973 ರಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರತಿಮೆಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪಿಸಲು ಒಂದು ಸಮಿತಿಯ ರಚನೆಯಾಯಿತು. ಜೋನ್ ಮಥಾಯಸ್, ರೆಮಿಡಿಯಾ ಡೆ'ಸೋಜ, ಅಲ್ವೋನ್ಸ್ ಅಗೆರಾ, ದಿ. ಮಥಾಯಸ್ ಡೆ'ಸಿಲ್ವ, ದಿ. ಥೋಮಸ್ ಮಿನೆಜಸ್, ದಿ. ಬಾಜಿಲ್ ನೆಡ್ರೊನ್ನಾ, ದಿ. ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ ಡೆ'ಸಿಲ್ವ ಮತ್ತು ದಿ. ಜೋಸೆಫ್ ಡೆ'ಸಿಲ್ವ ಈ ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದು, ಆಸು ಪಾಸಿನ ಮನೆಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಅವರಿಂದ ಒಟ್ಟು ಮಾಡಿದ ದೇಣಿಗೆಯಿಂದ ಒಂದು ಪುಟ್ಟ ಪ್ರಾರ್ಥನಾ ಮಂದಿರವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿ,

ವಂ| ನಿಕೋಲಸ್ ಜೆ. ಪಿರೇರವರು ಇದರ ಆಶೀರ್ವಚನಗೈದು, ಪ್ರತಿಮೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪಿಸಿದರು.

ಕಾಲಕ್ರಮೇಣ, ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಭಕ್ತಿ ಬೆಳೆದು ಅನೇಕ ಜನರು ಈ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಉಪಕಾರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪರಿಸರದಲ್ಲಿ ಕ್ರೈಸ್ತೇತರ ಬಾಂಧವರು ಕೂಡ ತಮ್ಮ ಮನೆಯ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಆರಂಭಿಸುವ ಮೊದಲು ಈ ಪ್ರಾರ್ಥನಾ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಎಣ್ಣೆ ಸುರಿದು, ದೀಪವನ್ನು ಹೊತ್ತಿಸಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಒಬ್ಬ ಕ್ರೈಸ್ತೇತರ ಬಾಂಧವರು ತಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ದೈನಂದಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಮೊದಲು ಈ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ದೀಪ ಹೊತ್ತಿಸಿದ ನಂತರವೇ ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆನಿಂದ ಸಂಜೆಯವರೆಗೆ ಇಲ್ಲಿ ದೀಪ ಹೊತ್ತಿರುವುದು ನಮಗೆ ಕಾಣಿಸಿಗುತ್ತದೆ. ಹೀಗೆ ಪಕಲದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರು 'ಪಕಲದ ದೇವರು' ಎಂದು ಈ ಪರಿಸರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಖ್ಯಾತರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಈ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಹೋಗುವ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ದೀಪ ಹೊತ್ತಿಸಿ ತಮ್ಮ ಪ್ರಯಾಣವನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಜೂನ್ 10, 2018 ರಂದು ಇಟಲಿಯ ಪಾದುವಾದಿಂದ ತಂದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಪವಿತ್ರ ಅವಶೇಷ ಈ ಪ್ರಾರ್ಥನಾ ಮಂದಿರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿತು. ಜೂನ್ 13 ರಂದು ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಹಬ್ಬವನ್ನು ಮತ್ತು ಫೆಬ್ರವರಿ 15ರಂದು ಪವಿತ್ರ ಅವಶೇಷದ ಹಬ್ಬವನ್ನು ವಿಜೃಂಭಣೆಯಿಂದ ಆಚರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅಲಂಕೃತ ತೇರಿನ ಮೆರವಣಿಗೆ ಮುಖಾಂತರ ಭಕ್ತಿಯನ್ನು ತೋರ್ಪಡಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿ ಮಂಗಳವಾರ ಇಲ್ಲಿ ನವೇನ ಮತ್ತು ಬಲಿಪೂಜೆ ಇದೆ. ತಿಂಗಳ ಪ್ರಥಮ ಮಂಗಳವಾರ ಪವಿತ್ರ ಪರಮ ಪ್ರಸಾದದ ಆರಾಧನೆ, ನವೇನ ಮತ್ತು ಬಲಿಪೂಜೆ ಇದೆ. ಅನೇಕ ಜನರು ಬಂದು ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಒಳಿತು ಮತ್ತು ಬೇಡಿದ ಉಪಕಾರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೂ ಈ ಪುಣ್ಯಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಆತ್ಮೀಯ ಸ್ವಾಗತ.

2. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಜೀವನ

ಫೋರ್ಚುಗಲ್ ದೇಶದಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿದ ಇವರ ಮೂಲ ಹೆಸರು ಫರ್ಡಿನಾಂಡ್ ಬ್ಯೂಲಾನ್. 1210ರಲ್ಲಿ ಅಗಸ್ತಿನಿಯನ್ ಸಭೆ ಸೇರುತ್ತಾರೆ. 1220ರಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ ಆಫ್ರಿಕಾದ ಮೊರಾಕೊದಲ್ಲಿ ಕ್ರೈಸ್ತ ಧರ್ಮಪ್ರಚಾರ ಮಾಡುತ್ತಾ ಹುತಾತ್ಮರಾದ, ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ಕನ್ ಸಭೆಗೆ ಸೇರಿದ ಸಂತ ಬರ್ನಾರ್ಡ್, ಸಂತ ಪೀಟರ್, ಸಂತ ಒತ್ತೊ, ಸಂತ ಅಕುರ್ಯಿಸ್ ಮತ್ತು ಸಂತ ಅಡ್ಜುತುಸ್ - ಇವರ ರುಂಡವಿಲ್ಲದ ದೇಹವನ್ನು ಅಂತ್ಯಸಂಸ್ಕಾರ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಂಡೊಯ್ಯುವಾಗ ಮಾರ್ಗಮಧ್ಯೆ ಅಂತೋನಿಯವರು ಇದ್ದ ಆಶ್ರಮಕ್ಕೆ ತರಲಾಗುತ್ತದೆ. ಇದನ್ನು ಕಂಡ ಅಂತೋನಿ ಅವರಂತೆ ಧರ್ಮಪ್ರಚಾರ ಮಾಡುತ್ತಾ ತಾನೂ ಹುತಾತ್ಮನಾಗಬೇಕೆಂಬ ಮಹಾದಾಸೆಯಿಂದ ತಮ್ಮ 26ನೇ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ, 1221 ರಲ್ಲಿ ಅಗಸ್ತಿನಿಯನ್ ಸಭೆ ಬಿಟ್ಟು ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ಕನ್ ಸಭೆ ಸೇರುತ್ತಾರೆ.

ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ ಆಸ್ತಿಯವರು ಸ್ಥಾಪಿಸಿದ್ದ ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ಕನ್ ಸಭೆ ಸೇರಿ 'ಅಂತೋನಿ' ನಾಮಧೇಯ ಧರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅಂತೋನಿಯವರ ಅಭಿಲಾಷೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅವರನ್ನು, ಮೊರಾಕೊ ನಗರಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಅಲ್ಲಿನ ಹವಮಾನಕ್ಕೆ ಒಗ್ಗಿಕೊಳ್ಳಲಾಗದೆ ಅನಾರೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ತುತ್ತಾದ ಅಂತೋನಿ ಹಿಂತಿರುಗುವಾಗ ಚಂಡಮಾರುತ ಎದ್ದು ಅವರಿದ್ದ ಹಡಗು ಅನಿವಾರ್ಯವಾಗಿ ಸಿಸಿಲಿಗೆ ತಲುಪುತ್ತದೆ.

ಇದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 1221ರಲ್ಲಿ ಸಿಸಿಲಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ಕನ್ ಸಭೆಯ 3000 ಸೋದರರು ವಾರ್ಷಿಕ ಸಮ್ಮೇಳನಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದರು. ಅದರಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಹೋದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿ ತಮ್ಮ ಅಧ್ಯಯನ, ತಿಳುವಳಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತೋರ್ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ಅವರ ಅಧ್ಯಯನದ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲಿ, ಬೋಧನಾ ಚಾತುರ್ಯದ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲಿ ತಿಳಿಯದಿದ್ದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ವಹಿಸದೆ, ಪೋರ್ಲಿ ಮಠದಲ್ಲಿ ಅತಿಥಿ ಸತ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಕೆಲಸ ಹಚ್ಚುತ್ತಾರೆ.

ಕೆಲವು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಧರ್ಮಗುರುಗಳ ದೀಕ್ಷೆಯ ಸಂದರ್ಭವೊಂದರಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ಮಾತನಾಡಲೇಬೇಕು ಎಂದು ಸಹಪಾಠಿಗಳು ಒತ್ತಾಯಿಸಿದಾಗ, ಅನಿವಾರ್ಯವಾಗಿ ಅವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಅಂತೋನಿಯವರ ಪ್ರಬೋಧನಾ ಪ್ರತಿಭೆ ಅನಾವರಣಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ಅಂತೋನಿಯವರು ಬೋಧನಾ ಶೈಲಿ ಎಷ್ಟು ಸರಳ ಹಾಗೂ ಮನಸ್ಸಿಗೆ ನಾಟುವಂತಿತ್ತೆಂದರೆ ಅನಕ್ಷರಸ್ಥರು, ಮುಗ್ಧರು ಕೂಡ ಸುಲಭವಾಗಿ ಅರ್ಥ ವಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಪಾಷಂಡವಾದಿಗಳಿಗಂತೂ ಅಂತೋನಿಯವರ ಬೋಧನೆ ಸುತ್ತಿಗೆ ಏಟಿನಂತೆ ಬಾಯಿ ಮುಚ್ಚಿಸುತ್ತಿತ್ತು. ಆದ್ದರಿಂದಲೇ ಅವರನ್ನು 'ಪಾಷಂಡವಾದಿಗಳ ಸುತ್ತಿಗೆ' ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು.

1231 ರ ಜೂನ್ 13 ರಂದು ಕೇವಲ 36 ವರ್ಷದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿ ಕೊನೆಯುಸಿರೆಳೆದರು. 1946ರಲ್ಲಿ ಜಗದ್ಗುರು ಹನ್ನೆರಡನೇ ಭಕ್ತಿನಾಥರು ಅವರನ್ನು ಧರ್ಮಸಭೆಯ ಪಂಡಿತ ಎಂದು ಘೋಷಿಸಿದರು.

ಅಂತೋನಿಯವರು ಸತ್ತು 336 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಅವರ ಸಮಾಧಿ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಇಡೀ ದೇಶ ನಾಶವಾಗಿದ್ದರೂ, ಅವರ ನಾಲಗೆ ಜೀವಂತ ನಾಲಿಗೆಯಂತೆ ನಾಶವಾಗದೆ ಇತ್ತು. 1263 ರಲ್ಲಿ ಅವರ ಸ್ಮರಣಾರ್ಥ ಲಿಸ್ಪನ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಲಾದ ಬಸಿಲಿಕಾದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನದವರೆಗೂ ಆ ನಾಲಗೆಯನ್ನು ಸಂಪುಟದಲ್ಲಿ ಸಂರಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪೋರ್ಚುಗಲ್‌ನ ಪಾಲಕ ಸಂತರಾದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರು, ಪ್ರಯಾಣಿಸುವವರ, ಗರ್ಭಿಣಿ ಹಾಗೂ ಬಂಜೆ ಹೆಂಗಸರ ಪಾಲಕ ಸಂತರೂ ಆಗಿದ್ದಾರೆ. ಕಳೆದು ಹೋದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹುಡುಕಿಕೊಡುವ ಸಂತರು ಎಂದೂ ಇವರು ಪ್ರಖ್ಯಾತರಾಗಿದ್ದಾರೆ.

3. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರಿಗೆ ನವೇನಾ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ - 1

ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಹಾಡುಗಳು

1. ಭಕ್ತರ ಪಾಲಕ ಸಂತ ಅಂತೋನಿ
 ಈಶನ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿ ನಮಗಾಗಿ
 ಪಾದುವ ಊರಿನ ಹಿರಿ ಪುಷ್ಪವೇ
 ಪವಾಡ ಪುರುಷರೇ ವರ ಪುತ್ರರೇ
 ಪಾಪಿಷ್ಠರೆಲ್ಲರೇ ಆಶ್ರಯವೇ
 ಪಾವನ ಮೂರ್ತಿಯೇ ಪರಿಶುದ್ಧರೆ

ಸತ್ಯದ ದೀವೆಗೆ ತಾ ಪಿಡಿದು
 ಸಕಲರಿಗೆ ಸುವಾರ್ತೆ ಸಾರಿದಿರಿ
 ಸಾಯುವ ಪರಿಯಂತ ಓ ಸಂತರೇ
 ದೇವರ ಪ್ರೀತಿಯ ಸಾರಿದಿರಿ

ದೀನರ ಸೇವೆಯ ತಾ ಗೈದಿರಿ
 ನಿರ್ಭಾಗ್ಯ ಮನುಷ್ಯರ ಸಲಹಿದಿರಿ
 ಈ ನಿಮ್ಮ ಭಕ್ತರ ಈಕ್ಷಿಸಿರಿ
 ಎಮ್ಮಯ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಆಲಿಸಿರಿ

ಓ ಸುಪ್ರಸಿದ್ಧ ಸಂತರೇ, ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯಿಂದ, ಸಾವು, ನೋವು, ತಪ್ಪುಗಳು, ಅವಘಡಗಳು, ಪಿಶಾಚಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಕಾಯಿಲೆಗಳು ದೂರ ಸರಿಯುತ್ತವೆ ಎಂದು ನೆನೆಸಿರಿ. ನಿಮ್ಮಿಂದ ರೋಗಿಗಳಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ದೊರಕುವುದು. ಸಮುದ್ರದ ಆರ್ಭಟವು ಕಡಿಮೆಯಾಗುವುದು. ಬಂದಿಖಾನೆಯಲ್ಲಿ ಬಂಧಿತರಾಗಿರುವ ಸರಪಳಿಗಳು ತುಂಡಾಗಿ ಬೀಳುತ್ತವೆ. ಕುಂಟರು ಎದ್ದು ಓಡುವರು. ದೃಷ್ಟಿಹೀನರು ನೋಡುವರು. ಕಿವಿ ಕೇಳಿಸದಿದ್ದವರಿಗೆ ಕೇಳಿಸುವುದು, ಮೂಕರು

ಮಾತನಾಡುವರು. ಕಳೆದುಹೋದ ವಸ್ತುಗಳು ಸಿಗುವುದು. ಚಿಕ್ಕವರು ದೊಡ್ಡವರು ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುವರು, ಮತ್ತು ಏನೇನು ಬೇಡುತ್ತಾರೋ ಅದೆಲ್ಲಾ ಅವರಿಗೆ ಸಿಗುವುದು. ನಿಮ್ಮಿಂದ ಸಕಲ ಅಪಾಯಗಳು, ಗ್ರಹಚಾರಗಳು ದೂರ ಸರಿಯುತ್ತವೆ. ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಕಲ ಬೇಡಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿವಾರಿಸುತ್ತೀರಿ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಶ್ವಾಸವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಿಟ್ಟು ನಾವು ನಿಮ್ಮ ಸಹಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇವೆ. ಇಂತಹ ಮಹತ್ತರವಾದ ಆಸೆ ಆಕಾಂಕ್ಷೆಗಳಿಂದ ನಾವು ಬೇಡುತ್ತೇವೆ. ಅದನ್ನೆಲ್ಲಾ ನಮಗೆ ದಯಪಾಲಿಸಿ ನಿಮ್ಮ ಮಹಿಮಾಭರಿತ ಸಂತ ಪದವಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಪಂಚಕ್ಕೆ ತೋರಿಸಿ. ಆಮೆನ್.

ಅಪೇಕ್ಷಿತ ಫಲ ನೀಡುವಂತೆ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ

ಪರಿಶುದ್ಧ ಲಿಲ್ಲಿ ಹೂವೇ, ಬಡತನದ ಉಚ್ಚ ದೃಷ್ಟಿಯೇ, ಸದ್ಗುಣಶಾಲಿಯ ನಿಜ ಆಸರೆಯೇ, ಪುನೀತ ಪ್ರಜ್ವಲಿಸುವ ನಕ್ಷತ್ರವೇ, ಆನಂದದಿಂದ ಕೂಡಿದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ದೇವ ಪುತ್ರರಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಕರಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಡಿಯುವ ಭಾಗ್ಯ ದೊರಕಿತು. ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಅತೀ ನಮ್ರತೆಯಿಂದ ಬೇಡುತ್ತೇನೆ, ನಿಮ್ಮ ಸಂತ ಪದವಿಯ ಆಧಾರದಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ. ನಿಮಗೆ ದೇವರು ನೀಡಿದ ಸಕಲ ವರದಾನಗಳಲ್ಲಿ ಪವಾಡದ ವರದಾನವು ವಿಶೇಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಕರುಣೆ ಇಟ್ಟು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅತೀ ದೊಡ್ಡ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಈಡೇರಿಸಲು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರವಿರಿ. ಎಲ್ಲಾ ಅಕ್ರಮ ಪ್ರೀತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೃದಯದಿಂದ ದೂರ ಮಾಡಿರಿ. ನನ್ನ ಪಾಪಗಳಿಗೋಸ್ಕರ ಸರಿಯಾಗಿ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಮಾಡುವುದು, ದೇವರ ಹಾಗೂ ಇತರರ ಅತೀ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರೀತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ದಯಪಾಲಿಸಿರಿ. ಮತ್ತು ಹೀಗೆ ಈ ನನ್ನ ಜೀವದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ದೇವರ ಸೇವೆಯನ್ನು ನಾನು ಮಾಡಿ, ನಿಮ್ಮಿಂದ ನಿರಂತರ ಅವರಿಗೆ ಹೊಗಳುವುದಕ್ಕೆ, ಆನಂದಿಸಲು, ಸ್ವರ್ಗ ಸಾಮ್ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ತಲುಪಿಸಿರಿ. ಆಮೆನ್.

ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರಿಗೆ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ

ಪವಾಡಪುರುಷ ಪಾದ್ವಾದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ನಿಮ್ಮ ಪವಾಡಗಳಿಂದ, ನಿಮ್ಮ ಸಹಾಯವನ್ನು ಕೋರಿ, ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿ, ಈ ಪುಣ್ಯ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ ಎಲ್ಲಾ ಭಕ್ತವೃಂದದವರಿಗೆ ನೀವು ಆಶ್ರಯವಾಗುತ್ತೀರಿ. ಅವರ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳುತ್ತೀರಿ. ಮತ್ತು ಅವರ ಕಷ್ಟಸಂಕೋಲೆಗಳನ್ನು ದೂರ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ.

ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಧರ್ಮದ, ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಜಾತಿಯ ಜನರು ಬಂದು ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತು ಅವರ ಕೋರಿಕೆಗಳನ್ನು ನೆರವೇರಿಸುತ್ತೀರಿ. ದೇವರು ನೀಡಿದ ಹಲವಾರು ಕೊಡುಗೆಗಳಲ್ಲಿ ಪವಾಡದ ಕೊಡುಗೆಯು ವಿಶೇಷವಾಗಿರುವುದು. ಈ ಪವಾಡದ ಶಕ್ತಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಆತ್ಮ ಶರೀರದ ಕೋರಿಕೆಗಳನ್ನು ನೆರವೇರಿಸಿರಿ ಎಂದು ನಮ್ಮತೆಯಿಂದ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇವೆ. (ಇಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಕೋರಿಕೆಗಳನ್ನು ನೆನಪಿಸಿರಿ.) ಈ ಎಲ್ಲಾ ನಮ್ಮ ಕೋರಿಕೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಪಿತ ದೇವರ ಪಾದಗಳ ಹತ್ತಿರ ಇರಿಸಿರಿ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರೀತಿಯ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮತೆಯ, ಮಾನವೀಯ ಮೇರೆಗೆ ದಯಾಮಯ ದೇವರು ಈ ಕೋರಿಕೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕಾರ ಮಾಡಲಿ. ಎಲ್ಲಾ ಕಷ್ಟಗಳಿಂದ, ವಿಘ್ನಗಳಿಂದ ರೋಗ ರುಜಿನಗಳಿಂದ ಮತ್ತು ಸಕಲ ಕೇಡುಗಳಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು ಅವರು ನಿವಾರಿಸಲಿ. ಹೀಗೆ ನಿಮ್ಮಿಂದ ದೊರಕಿದ ಸಕಲ ಸಹಕಾರ, ಉಪಕಾರಗಳ ಮೂಲಕ ಪಿತ ದೇವರಿಗೂ, ಅವರ ಪುತ್ರ ಕ್ರಿಸ್ತ ಯೇಸುವಿಗೂ ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮರವರಿಗೂ ಮಹಿಮೆ ಉಂಟಾಗಲಿ. ಆಮೆನ್.

ಯಾಜಕ : ಕ್ರಿಸ್ತರ ವಾಗ್ದಾನಗಳಿಗೆ ನಾವು ಪಾತ್ರರಾಗುವಂತೆ.

ಭಕ್ತರು : ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ ನಮಗಾಗಿ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿ.

ಪ್ರಾರ್ಥಿಸೋಣ : ಸರ್ವಶಕ್ತ ದೇವರೇ, ನೀವೊಬ್ಬರೇ ಪವಾಡಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೀರಿ. ನಾವು ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ನಮ್ಮ ಹೃದಯದ ಅಂತರಾಳದಿಂದ

ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಿಮ್ಮ ಸೇವಕರಾದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ನಾಲಿಗೆಯು ಮರಣದ ನಂತರ ಹೇಗೆ ಕೊಳೆಯದೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದೆ. ಹಾಗೆಯೇ ನಾವು ಅವರ ಪುಣ್ಯದಿಂದ ಮತ್ತು ಅವರ ಉಜ್ವಲ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯ ಮುಖಾಂತರ ದಿನ ನಿತ್ಯವೂ ನಿಮಗೆ ಕೃತಜ್ಞತೆ ನೀಡಲು, ನಿಮ್ಮನ್ನು ಹೊಗಳಲು, ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮನ್ನು ವರ್ಣಿಸಲು ನಮಗೆ ದಯಪಾಲಿಸಿರಿ. ಆಮೆನ್.

4. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರಿಗೆ ನವೇನಾ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ - 2

ಗುರು : ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ದೇವರ ಪೂಜ್ಯ ಸೇವಕರೇ, ನೀವು ಪವಾಡಪುರುಷರೆಂದು ಪ್ರಖ್ಯಾತಿ ಪಡೆದಿರುವಿರಿ. ನಿಮ್ಮ ನಿಷ್ಠಾವಂತ ಭಕ್ತರೆಲ್ಲರೂ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕೊಂಡಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಸನ್ನಿಧಿಗೆ ಬಂದಿರುವ ನಮ್ಮನ್ನು ಈಕ್ಷಿಸಿರಿ. ನಿಮ್ಮ ಪೂರ್ಣ ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು, ಭರವಸೆಯನ್ನು ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿದ್ದೇವೆ. ನಮಗೆ ಅವಶ್ಯಕವಾಗಿರುವ ಕೃಪಾವರಗಳನ್ನು ಏಸುಕ್ರಿಸ್ತರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರೆಂದು ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಬೇಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಈ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ತಿರಸ್ಕರಿಸದಿರಿ.

ಎಲ್ಲರೂ : ಕರುನಾಳು ಯೇಸುವೇ, ನಮ್ಮ ಆತ್ಮದ ಏಕೈಕ ಮತ್ತು ಸುಭದ್ರ ಆಸರೆ ನೀವೇ ಆಗಿರುವಿರಿ. ನಿಮ್ಮ ಸನ್ನಿಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ನಿಂತಿದ್ದೇವೆ. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಇರಿಸಿದ ಅಪ್ರತಿಮ ಪ್ರೇಮದ ಫಲವಾಗಿ ನೀವು ಬಾಲಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ ಅವರನ್ನು ಸಂತ್ರೈಸಿ ಹರಸಿದ್ದೀರಿ, ನೀವು ಅವರಿಗೆ ತೋರಿದ ಈ ಪ್ರೇಮದ ಪ್ರಯುಕ್ತ ನಾವು ಅವರ ಮುಖಾಂತರ ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಭರವಸೆಯನ್ನು ಇರಿಸಿದ್ದೇವೆ. ನಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಅವಶ್ಯಕತೆಯಲ್ಲೂ, ಆತಂಕದಲ್ಲೂ ನಮ್ಮ ಸಂರಕ್ಷಣೆಯನ್ನು, ನೆಮ್ಮದಿಯನ್ನು ದಯಪಾಲಿಸಿರಿ. ನಿಮ್ಮನ್ನು ನಾವು ನಂಬಿದ್ದೇವೆ. ನಿಮ್ಮಲ್ಲೇ ನಮ್ಮ ಭರವಸೆಯನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ.

ಗುರು : ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಮುಖಾಂತರ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತರಿಗೆ ನಮ್ಮನ್ನೇ ಸಮರ್ಪಿಸೋಣ.

ಎಲ್ಲರೂ : ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ಬಾಲಕ ಯೇಸುವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಕರಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆಯುವ ಅಪೂರ್ವ ಭಾಗ್ಯವನ್ನು ಗಳಿಸಿದ್ದೀರಿ. ನಿಮ್ಮ ಬಲಾಢ್ಯ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರೆಂದು ನಿಮ್ಮನ್ನು ನಾವಿಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಮಗೆ ಕರುಣೆ ತೋರಿ ನಮ್ಮ ಅತ್ಯಾವಶ್ಯಕತೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಹಾಯಕ್ಕೆ ಧಾವಿಸಿರಿ. ನಮ್ಮ ಹೃದಯದಲ್ಲಿರುವ ಪಾಪಗಳನ್ನು ತೊಡೆದು ಹಾಕಿ ನಾವು ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಿಗೆ ನಿಜವಾದ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟು ಸನ್ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ನಡೆಯಲು ಯೇಸುವಿನಲ್ಲಿ ಭಿನ್ನಹಿಸಿರಿ. ದೇವರಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ನೆರೆಹೊರೆಯವರಿಗಾಗಿ ಶ್ರೇಷ್ಠ ಪ್ರೇಮವು ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ದೃಢವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿರಿ. ಪ್ರತಿದಿನವು ದೇವರ ಸೇವೆಯನ್ನು ನಿಷ್ಠೆಯಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಾ, ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಅವರನ್ನು ಸ್ತುತಿಸಿ ಆನಂದಿಸುವ ಸೌಭಾಗ್ಯವನ್ನು ಕರುಣಿಸಿರಿ, ಆಮೇನ್.

ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಉಪಕಾರಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ

ಓ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ ಅಗಣಿತ ಅದ್ಭುತಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವ ಪವಾಡಪುರುಷರೇ, ಬಡವರ ಮೇಲೆ ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರೀತಿ ಉಳ್ಳವರೇ, ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿಗೆ ಓಡಿ ಬರುವವರಿಗೆ ಉಪಕಾರಗಳನ್ನು ದಯಪಾಲಿಸಿ. ದಿವ್ಯ ಯೇಸುಬಾಲರನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಎತ್ತಿಕೊಳ್ಳಲು ಪಾತ್ರರಾದವರೇ, ನಮ್ಮ ಕಷ್ಟ ಕಾರ್ಪಣ್ಯಗಳನ್ನು ನೆರವಾಗಲು ನಮಗೆ ಆಸಕ್ತಿ ಇದೆಯೆಂದು ನಮ್ಮ ನಲೈಯ ಕರ್ತರಾದ ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತರ ಬಳಿ ನೀವು ನಮಗಾಗಿ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುವಿರೆಂದೂ ಪೂರ್ಣ ನಂಬಿಕೆಯಿದೆ. ನಾವೀಗ ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಬೇಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಉಪಕಾರವನ್ನು ಕರುಣಿಸಿರಿ. (ಇಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಮೌನವಾಗಿ ಬೇಡುವುದು)

ವ್ಯಾಧಿಷ್ಠರಿಗಾಗಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ

ಕರ್ತರೇ ಶರೀರದ ಬಲಹೀನತೆಯಿಂದ ಬೇನೆಪಡುವ ನಿಮ್ಮ ಸೇವಕರನ್ನು ಈಕ್ಷಿಸಿರಿ. ನೀವು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಆತ್ಮಗಳಿಗೆ ಉಪಶಮನವನ್ನು ನೀಡಿರಿ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಕಷ್ಟ ಕಾರ್ಪಣ್ಯಗಳಿಂದ ವಿಮುಕ್ತರಾಗಿ ನಿಮಾಕರುಣೆಯಿಂದ ಶೀಘ್ರವಾಗಿ ಗುಣಹೊಂದಿ ಆರೋಗ್ಯಭಾಗ್ಯವನ್ನು ಕಾಣುವಂತಾಗಲಿ. ಹಲವಾರು ಕಾಯಿಲೆಗಳಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿರುವ ನಮ್ಮ ಸಹೋದರ, ಸಹೋದರಿಯರಿಗೆ ಪರಮವೈದ್ಯರಾದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ ಉತ್ತಮ ಆರೋಗ್ಯಭಾಗ್ಯವನ್ನು ಕರುಣಿಸಿರಿ. ನಮ್ಮ ಕರ್ತ ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತರ ಮುಖಾಂತರ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇವೆ.

ಎಲ್ಲರೂ : ಆಮೇನ್

ಗುರು : ಕರ್ತರೆ ನಿಮ್ಮೊಡನೆಯಿರಲಿ

ಎಲ್ಲರೂ : ನಿಮ್ಮೊಡನೆಯೂ ಇರಲಿ.

ಗುರು : (ಬಲಗೈಯನ್ನು ಚಾಚಿ) ಕರ್ತರಾದ ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತರೇ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪೋಷಿಸಲು ನಿಮ್ಮ ಮಧ್ಯದಲ್ಲೂ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕಾಪಾಡಲೂ, ನಿಮಗೆ ದಯೆ ತೋರಲೂ, ನಿಮ್ಮ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿಯೂ ನಿಮಗೆ ಕಾವಲಾಗಿರಲು, ನಿಮ್ಮ ಹಿಂದೆಯೂ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಆಶೀರ್ವದಿಸಲು, ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆಯೂ ಇರುವವರಾಗಲಿ; ಸರ್ವಶಕ್ತ ದೇವರಾದ ಪಿತ ಸುತ ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮರ ಆಶೀರ್ವಾದವು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಇಳಿದು ಬಂದು ಸದಾ ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಲಿ. ಆಮೇನ್

5. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಮನವಿ ಮಾಲೆ

ಪ್ರಭು ದಯೆ ತೋರಿ | ಪ್ರಭು ದಯೆ ತೋರಿ
 ಕ್ರಿಸ್ತರೆ ದಯೆ ತೋರಿ | ಕ್ರಿಸ್ತರೆ ದಯೆತೋರಿ
 ಪ್ರಭು ದಯೆ ತೋರಿ | ಪ್ರಭು ದಯೆ ತೋರಿ

ಕ್ರಿಸ್ತರೆ ನಮ್ಮನ್ನಾಲಿಸಿರಿ

ಕ್ರಿಸ್ತರೆ, ನಮ್ಮ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಆಲಿಸಿರಿ
 ಪರಲೋಕದ ಪಿತದೇವರೇ

ಇಹಲೋಕದ ಸಂರಕ್ಷಕರಾದ ದೇವಸುತನೇ
 ಪವಿತ್ರಾತ್ಮ ದೇವರೇ,

ಪೂಜ್ಯ ಮರಿಯಮ್ಮನವರೇ,

ಪೂಜ್ಯ ದೇವಮಾತೆಯೇ,

ಕನ್ನಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪೂಜ್ಯ ಕನ್ನಿಕೆಯೇ,

ಪಾದ್ವಾದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ

ಪ್ರೇಷಿತರಿಗಿಂತ ಧರ್ಮಭಿಮಾನವಿದ್ದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ

ಪ್ರವಾದಿಗಳ ಮನೋಭಾವಭರಿತರಾಗಿದ್ದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ

ಉನ್ನತ ಪಂಡಿತ ಎನಿಸಿಕೊಂಡ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ

ಪೂಜ್ಯ ಧರ್ಮಸಭೆಯ ಬೆಳಕಾಗುವ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ

ಕೃಪೆಯ ವಾಗ್ಮಿಯಾಗಿದ್ದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,

ಸುಸಂದೇಶದ ಕಟ್ಟಳೆಯನ್ನು ಸಾರುವ ಕಹಳೆಯಂತಿದ್ದ

ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,

ಅವಿರತ ಶಿಸ್ತಿನ ದರ್ಪಣವಾಗಿದ್ದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ

ತಪಶ್ಚರ್ಯೆಯ ಪವಾಡವೆನಿಸಿದ್ದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,

ಉಜ್ವಲ ಪರಿಶುದ್ಧತೆಯ ಕಳವೆನಿಸಿದ್ದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,

ಪ್ರಾಯಃಶ್ಚಿತದ ಆದರ್ಶವಾಗಿದ್ದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,

ವಿಧೇಯತೆಯ ಮಾದರಿಯಾಗಿದ್ದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,

ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ

ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ

ಬಡತನವನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿದವರಲ್ಲಿ ಸುಪ್ರಸಿದ್ಧರಾಗಿದ್ದ
 ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,
 ವಿರಕ್ತತೆಯ ಲಿಲ್ಲಿ ಕುಸುಮದಂತಿದ್ದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,
 ತಾಳ್ಮೆಯ ಗುಲಾಬಿಯಂತಿದ್ದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ
 ದೈನ್ಯತೆಯ ಮಂದಾರ ಹೂವಿನಂತಿದ್ದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,
 ಪರಿಶುದ್ಧತೆಯ ಮುತ್ತಿನಂತಿದ್ದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,
 ಅಧರ್ಮಿಗಳಿಗೆ ಬಡಿಗೋಲಿನಂತಿದ್ದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,
 ದೇವಾರಾಧನೆಯ ಅತ್ಯಾಶಕ್ತ ಧುರೀಣರಾಗಿದ್ದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,
 ಆತ್ಮಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ಹಾತೊರೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,
 ರಕ್ತಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಾಯುವ ಅತ್ಯಾಕಾಂಕ್ಷೆ ಹೊಂದಿದ್ದ
 ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,
 ಯೆಸುವಿನ ಪ್ರೇಮಿ ಮತ್ತು ನಿತ್ಯ ಅನುಯಾಯಿಯಾಗಿದ್ದ
 ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,
 ದೇವಮಾತೆಯ ಅತ್ಯಂತ ಶ್ರದ್ಧೆಯುಳ್ಳ ಭಕ್ತನಾಗಿದ್ದ
 ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,
 ನಿಮ್ಮನ್ನು ನಂಬಿದವರನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಿಸುವ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,
 ಕಳೆದುಹೋದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮರಳಿ ಗಳಿಸಿಕೊಡುವ ಸಂತ
 ಅಂತೋನಿಯವರೇ,
 ದೀನದಲಿತರನ್ನು ಪಾಲಿಸುವ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ,

ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ

ಲೋಕದ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಪರಿಹರಿಸುವ ದೇವರ ಕುರಿಮರಿಯೇ,
 ನಮ್ಮನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಿರಿ ಸ್ವಾಮಿ
 ಲೋಕದ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಪರಿಹರಿಸುವ ದೇವರ ಕುರಿಮರಿಯೇ
 ನಮ್ಮ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯನ್ನು ಆಲಿಸಿರಿ ಸ್ವಾಮಿ
 ಲೋಕದ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಪರಿಹರಿಸುವ ದೇವರ ಕುರಿಮರಿಯೇ
 ನಮಗೆ ದಯೆ ತೋರಿ ಸ್ವಾಮಿ

ಒಬ್ಬರು : ಪ್ರಭು ಕ್ರಿಸ್ತರ ವಾಗ್ದಾನಗಳಿಗೆ ನಾವು ಪಾತ್ರರಾಗುವಂತೆ,

ಎಲ್ಲರೂ : ಪಕಲದ ಮಹಾಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ನಮಗಾಗಿ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿರಿ

ಪ್ರಾರ್ಥಿಸೋಣ : ಸರ್ವಶಕ್ತ ದೇವರೇ, ನಮ್ಮ ಪ್ರೀತಿಯ ಸಂತರಾದ ಅಂತೋನಿಯವರನ್ನು ಸದ್ಗುಣಗಳಿಂದ ಮತ್ತು ಅದ್ಭುತಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ವರಗಳಿಂದ ಅಲಂಕರಿಸುವಿರಿ. ನಮಗಾಗಿ ಅವರು ವಿನಂತಿಸುವ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗಳನ್ನು ಈಡೇರಿಸಿರಿ. ಆಮೆನ್

6. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಸರಣಿ ಜಪ:

(ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಜಪದ ಆನಂತರ ಒಂದು ಪರಲೋಕದಲ್ಲಿರುವ ತಂದೆಯೇ, ನಮೋ ಮರಿಯಾ, ಪಿತನಿಗೂ ಇತ್ಯಾದಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗಳನ್ನು ಹೇಳುವುದು)

ಸಾವು : ಓ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ಸತ್ತವರನ್ನು ನೀವು ಸಜೀವಗೊಳಿಸಿದಿರಿ. ಮರಣಾವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿರುವವರಿಗಾಗಿಯೂ, ಮೃತಪಟ್ಟ ವಿಶ್ವಾಸಿಗಳಿಗಾಗಿಯೂ, ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿರಿ.

ದೋಷ: ಓ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ಸಕಲ ದೋಷಗಳಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು ಕಾಪಾಡಿ. ಪೂಜ್ಯ ವಿಶ್ವಗುರು ಪೋಪಿಗಾಗಿಯೂ ಧರ್ಮಸಭೆಗಾಗಿಯೂ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿರಿ.

ಆಪತ್ತುಗಳು: ಓ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ನಿಮಿತ್ತ ನಮಗೆ ಸಂಭವಿಸಬಹುದಾದ ಸಕಲ ಆಪತ್ತುಗಳಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಿರಿ.

ರೋಗಗಳು: ಓ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ನಮ್ಮ ಆತ್ಮಗಳನ್ನು ಸಮಸ್ತ ದುರಾಶೆ ಪಾಶಗಳಿಂದಲೂ ನಮ್ಮ ದೇಹಗಳನ್ನು ದೌರ್ಬಲ್ಯಗಳಿಂದಲೂ ರಕ್ಷಿಸಿರಿ.

ಪಿಶಾಚಿಗಳ ಪಲಾಯನ : ಓ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ಪಿಶಾಚಿಗಳ ದುಷ್ಟಿಯೆಗಳಿಂದ ನರಳುತ್ತಿರುವ ನಮ್ಮನ್ನು ಕಾಪಾಡಿರಿ.

ರೋಗಿಗಳ ಆರೋಗ್ಯ: ಓ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ದೇಹಾತ್ಮಗಳ ವ್ಯಾಧಿಗಳಿಂದ ನರಳುತ್ತಿರುವ ನಮ್ಮನ್ನು ಗುಣಪಡಿಸಿರಿ.

ಸೌಮ್ಯಗೊಂಡ ಸಾಗರ: ಓ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುವವರೆಲ್ಲರನ್ನೂ ಕಾಪಾಡಿ, ಅವರು ತಮ್ಮ ನಿವಾಸಗಳನ್ನು ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿ ಸೇರುವಂತೆ ಕರುಣಿಸಿರಿ. ನಮ್ಮ ಆಶಾಪಾಶಗಳೆಂಬ ಬಿರುಗಾಳಿಗಳಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಿಸಿರಿ.

ಮುರಿದ ಸಂಕೋಲೆಗಳು: ಓ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ಸೆರೆಮನೆವಾಸಿಗಳಿಗಾಗಿ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿರಿ. ನಮ್ಮನ್ನು ಪಾಪದ ದಾಸ್ಯತ್ವದಿಂದ ಸಂರಕ್ಷಿಸಿರಿ.

ನಿರ್ಜೀವ ಅಂಗಾಂಗಗಳು: ಓ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ನಾವು ಕರ್ತರನ್ನು ಪರಿಶುದ್ಧ ದೇಹಾತ್ಮದವರಾಗಿದ್ದು ಸೇವಿಸುವಂತೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಸಮಸ್ತ ವಿಘ್ನಗಳಿಂದಲೂ ಕೊರತೆಗಳಿಂದಲೂ ಸಂರಕ್ಷಿಸಿರಿ.

ಕಳೆದು ಹೋದ ವಸ್ತುಗಳು : ಕಳೆದು ಹೋದ ವಸ್ತುಗಳು ಮರಳಿ ಸಿಗುವಂತೆ ಮಾಡುವವರೇ, ನಾವು ದೇಹಾತ್ಮಗಳ ವರಗಳನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ಪುನಃ ದಯಪಾಲಿಸಿರಿ.

ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಆಪತ್ತುಗಳ ಪರಿಹಾರ: ಓ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ದೇಹಾತ್ಮದ ಸಕಲ ಆಪತ್ತುಗಳಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು ಕಾಪಾಡಿರಿ.

ವಿಷಮ ಸನ್ನಿವೇಶದ ಪರಿಹಾರ: ಓ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ದೀನರ ಬಂಧುವೇ, ನಮ್ಮ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳಿಗನುಸಾರವಾಗಿ ನಮಗೆ ಸಹಾಯ ನೀಡಿರಿ.

ನಿರುದ್ಯೋಗಿಗಳಿಗೆ : ಓ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ನಿರುದ್ಯೋಗಿಗಳಿಗೆ

ಉದ್ಯೋಗವನ್ನು ಅನ್ನವನ್ನು ದಯಪಾಲಿಸಿರಿ.

ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಭಾವ ಹಬ್ಬಲಿ: ಓ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ನಿಮಗೆ ಲಭಿಸಿದ ಸಕಲ ವರಗಳಿಗಾಗಿ ನಾವು ಪ್ರಭುವಿಗೆ ಕೃತಜ್ಞತಾ ಸ್ತೋತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಜೀವನ ಹಾಗೂ ಮರಣದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಸಹಾಯವನ್ನು ಬೇಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ.

7. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರಿಗೆ ಹದಿಮೂರು ನಮನ ಸ್ತೋತ್ರಗಳು

(ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಸ್ತೋತ್ರದ ತರುವಾಯ ಒಂದು ಪರಲೋಕ , ನಮೋ ಮರಿಯಾ, ಪಿತನಿಗೂ ಇತ್ಯಾದಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗಳನ್ನು ಹೇಳುವುದು)

1. ಓ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ ಮಾತೆ ಮರಿಯಳ ಅನುಗ್ರಹದಿಂದ ನೀವು ಜನಿಸಿದಿರಿ. ನೀವು ಐದು ವರ್ಷದ ಬಾಲಕನಾಗಿರುವಾಗಲೇ ಅವರಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಬ್ರಹ್ಮಚರ್ಯವನ್ನು ಸಮರ್ಪಿಸಿದಿರಿ. ಶಿಲುಬೆಯ ಗುರುತಿನ ಮೂಲಕ ಪಿಶಾಚಿಯನ್ನು ಪಲಾಯನಗೊಳಿಸಿದಿರಿ. ನಾವು ಸಹಾ ಪೂಜ್ಯ ಮಾತೆಯಲ್ಲಿ ಮಮತೆಯ ಭಕ್ತಿಯನ್ನಿಡುವಂತೆ ಕರುಣಿಸಿರಿ. ನಮ್ಮ ಅಂತರಂಗದ ವೈರಿಯ ಸರ್ವದಾ ಕೃತ್ಯಗಳನ್ನು ಎದುರಿಸುವ ಶಕ್ತಿ ನಮಗೆ ಕೊಡಿರಿ.

2. ಓ ಮಹಿಮಾಭರಿತ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ಈ ಜಗತ್ತಿನ ಅಪಾಯ ಮತ್ತು ದುಷ್ಟೇಶನಗಳಿಂದ ದೂರವಿರಲು ಸಂತ ಅಗಸ್ತೀನರ ಮಠದ ಸದಸ್ಯರಾದಿರಿ, ಈ ಲೋಕದ ಗೌರವ, ಸೌಭಾಗ್ಯ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಮಂತಿಕೆಗಳನ್ನು ತ್ಯಜಿಸಿದಿರಿ. ನಮ್ಮಲ್ಲಿಯೂ ಈ ಲೋಕದ ನೈಜ ತಿರಸ್ಕಾರ ಉಂಟಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿರಿ.

3. ಓ ಮಹಿಮಾಭರಿತ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ ರಕ್ತಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಮಡಿಯುವ ಮಹತ್ವಾಕಾಂಕ್ಷೆಯಿಂದ ಸಂತ ಫ್ರಾನ್ಸಿಸರ ಮಠವನ್ನು

ಸೇರಿದಿರಿ. ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ ಮತ್ತು ಸ್ವ-ದಂಡನೀಯ ಮನೋಭಾವ ಮೂಡುವಂತೆ ಕರುಣಿಸಿರಿ.

4. ಓ ಮಹಿಮಾಭರಿತ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ ದೈನ್ಯತೆಯ ಮನೋಭಾವವನ್ನು ಹೊಂದಿದ ನೀವು, ಜಗತ್ತಿಗೆ ಪ್ರಸಿದ್ಧವಾಗದಿರಲು ಸರ್ವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದಿರಿ. ಆದರೆ ದೇವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರತೆಯನ್ನು ಜಗತ್ತಿಗೆ ತಿಳಿಯ ಪಡಿಸಿ ನಿಮ್ಮ ಕೀರ್ತಿಯನ್ನು ಸಾರಿದರು. ದೈನ್ಯತೆಯ ಸದ್ಗುಣವನ್ನು ಆಚರಿಸುವ ಕೃಪೆಯನ್ನು ನಮಗೆ ಒದಗಿಸಿ ಕೊಡಿರಿ.

5. ಓ ಮಹಿಮಾಭರಿತ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ಭಗವಂತನ ಸಂದೇಶವನ್ನು ಸಾರುವುದಕ್ಕೆ ನೀವು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿದಿರಿ. ಅದರಿಂದಲೇ ಬಹು ಭಾಷಾ ವರವನ್ನು ಪಡೆದಿರಿ. ಅತ್ಯದ್ಭುತ ಪವಾಡಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ವರವು ನಿಮಗೆ ಲಭಿಸಿತು. ದೇವರ ಸಂದೇಶವನ್ನು ನಾವು ಮನವರಿತು ಫಲವತ್ತಾಗಿ ಕೇಳುವಂತಹ ಸೌಭಾಗ್ಯವನ್ನು ನಮಗೆ ಕರುಣಿಸಿರಿ.

6. ಓ ಮಹಿಮಾಭರಿತ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ದೇವರಲ್ಲಿ ಅನುಪಮ ಪ್ರೀತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ ನಿಮ್ಮ ತೋಳುಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಲ ಯೇಸುವು ಬಂದು ವಿಶ್ರಮಿಸಿದರು. ಅವರನ್ನು ನಾವು ಪರಮಪ್ರಸಾದದ ಮೂಲಕ ಪ್ರೀತಿ ಮತ್ತು ಆಸಕ್ತಿಯಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಸೌಭಾಗ್ಯವನ್ನು ನಮಗೆ ಕರುಣಿಸಿರಿ.

7. ಓ ಮಹಿಮಾಭರಿತ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ ಮೂಕಪ್ರಾಣಿಯೊಂದನ್ನು ಪರಮಪ್ರಸಾದದ ಸನ್ನಿಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಣಿದು ಆರಾಧಿಸುವಂತೆ ಅದನ್ನು ಪ್ರೇರೇಪಿಸಿ ಅವಿಶ್ವಾಸಿಗಳಿಗೆ ಬಗ್ಗುಬಡಿದಿರಿ. ನಾವು ಪರಮಪ್ರಸಾದದಲ್ಲಿ ಯೇಸುವನ್ನು ಉತ್ಸಾಹಪೂರ್ಣ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಆರಾಧಿಸುವಂತೆ ಕರುಣಿಸಿರಿ.

8. ಓ ಮಹಿಮಾಭರಿತ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ಜನರು ದೇವರ ಸಂದೇಶವನ್ನು ಬಂದು ಕೇಳಲು ನಿರಾಕರಿಸಿದಾಗ ಸಾಗರದ ಮೀನುಗಳನ್ನು

ಸ್ವಾಗತಿಸಿ ಅವುಗಳಿಗೆ ಧರ್ಮೋಪದೇಶ ಮಾಡಿದಿರಿ. ನಮ್ಮ ಹೃನ್ಮನಗಳ ದೈವಿಕ ಸತ್ಯಗಳಿಗೆ ಪೂರ್ಣವಿಧೇಯರಾಗುವಂತೆ ಕೃಪೆಯನ್ನು ಕರುಣಿಸಿರಿ.

9. ಓ ಮಹಿಮಾಭರಿತ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ವಿಶ್ವಾಸಿಗಳ ಸಂರಕ್ಷಕರಿಂದ ನೀವು ಹಸುಗೂಸನ್ನು ಮಾತಾಡುವಂತೆ ಮಾಡಿ, ಅದರ ತಾಯಿಯ ಮನವನ್ನು ಕಾಪಾಡಿದಿರಿ. ಈ ಲೋಕದ ಶೋಧನೆಗಳ ಮಧ್ಯೆಯು ನಾವು ಶಕ್ತರಾಗಿದ್ದು, ನಮ್ಮ ಪರಿಶುದ್ಧತೆಯನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಕೃಪಾವರವನ್ನು ನಮಗೆ ಕರುಣಿಸಿ.

10. ಓ ಮಹಿಮಾಭರಿತ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ಪಾದ್ವಾ ದೇಶದಲ್ಲಿ ಧರ್ಮ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಂತೆ ಅತ್ಯದ್ಭುತ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಲಿಸ್ಟನ್ ನಗರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರನ್ನು ಮಿಥ್ಯಾಪವಾದ ಮತ್ತು ಸಾವಿನಿಂದ ಕಾಪಾಡಿದಿರಿ. ನಮ್ಮ ವೈರಿಗಳು ನಮಗೆ ಮಾಡಿದ ಸರ್ವ ಅಪರಾಧಗಳನ್ನು ನಾವು ಮನಃಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಕ್ಷಮಿಸಿ, ಅವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವ ಕೃಪಾವರವನ್ನು ನಮಗೆ ಕರುಣಿಸಿ.

11. ಓ ಮಹಿಮಾಭರಿತ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ, ಆಸಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಲೋಕಾತೀತ ಜಾಣ್ಮೆಯಿಂದ ಸಾವಿರಾರು ಅವಿಶ್ವಾಸಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕಲ್ಲೆದೆಯ ಪಾಪಿಗಳನ್ನು ಮತಾಂತರಗೊಳಿಸಿದಿರಿ. ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಸಹ ನಿಜವಾದ ಹೃದಯ ಪರಿಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸಮರ್ಪಿಸುವ ಕೃಪಾವರವು ನೆಲೆಸುವಂತೆ ನಮಗೆ ಕರುಣಿಸಿರಿ.

12. ಓ ಮಹಿಮಾಭರಿತ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ದಿವ್ಯ ರಕ್ಷಕರನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಇದೇ ಜೀವನವನ್ನು ಆತ್ಮಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ವ್ಯಯ ಮಾಡಿದಿರಿ. ನೀವು ಕಡೇಉಸಿರೆಳೆದಾಗ ಯೇಸುವನ್ನು ಕಂಡಂತೆ ನಾವು ಸಹ ಕಾಣುವ ಶ್ರೇಷ್ಠ ಕೃಪಾವರವನ್ನು ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಅನಂತ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಸದಾ ಇರುವ ಸೌಭಾಗ್ಯವನ್ನು ನಮಗೆ ಕರುಣಿಸಿರಿ.

13. ಓ ಮಹಿಮಾಭರಿತ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ನಿರಂತರವಾಗಿ

ಅದ್ಭುತಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ಶಕ್ತಿಯನ್ನು ದೇವರು ನಿಮಗೆ ಕರುಣಿಸಿದರು ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಮೊರೆ ಇಡುವವರ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗಳಿಗೆ ಓಗೊಡುತ್ತೀರಿ. ನಾವು ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಭಿನ್ನಹವು ನನ್ನ ಆತ್ಮಶ್ರೇಯಸ್ಸಿಗಾಗಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಮಾತೆ ಮರಿಯಳ ಮೂಲಕ ಯೇಸುವಿನಿಂದ ಅದನ್ನು ನಮಗೆ ಒದಗಿಸಿಕೊಡಿರಿ. ಆಮೇನ್

8. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಪರಿಶುದ್ಧ ನಾಲಗೆಯ ಸ್ತುತಿ

ಪಾದ್ವಾಪತಿಯಾದ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ನಾಲಿಗೆಯ ಮೂಲಕ ಯಾವಾಗಲೂ ದೇವರನ್ನು ಸ್ತುತಿಸಿದರಲ್ಲದೆ ಪರರಿಂದಲೂ ಸಹಾ ಸ್ತುತಿಸಲ್ಪಡುವಂತೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ. ನಾವು ನಿಮ್ಮ ಪುಣ್ಯ ಮಾತೃಕೆಯನ್ನು ಕಂಡು ಭಾವಿಸುವುದಲ್ಲದೆ, ಯಾವುದೊಂದು ಪಾಪದಿಂದ ನಮ್ಮ ನಾಲಿಗೆಯ ಮೂಲಕ ದೇವರನ್ನು ಸ್ತುತಿಸಿ, ಅವರ ಪರರಿಂದಲೂ ಸ್ತುತಿಸಲ್ಪಡುವಂತೆ ಮಾಡುವೆವೆಂದು ವಾಗ್ದಾನ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ನಾಲಿಗೆಯ ಮೂಲಕ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡ ಮತ್ತು ಪರರು ಕಟ್ಟಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಮಾಡಿದ ಮುಂದೆ ನಮ್ಮ ನಾಲಿಗೆಯ ಮೂಲಕ ಯಾವಾಗಲೂ ದೇವರನ್ನು ಸ್ತುತಿಸಿ, ಅವರು ಪರರಿಂದಲೂ ಸ್ತುತಿಸಲ್ಪಡುವಂತೆ ಮಾಡಲು ನಮಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವರಪ್ರಸಾದವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಪರಿಶುದ್ಧ ಕರಗಳಲ್ಲಿರುವ ಬಾಲ ಯೇಸುವಿನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಡುವಂತೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಬೇಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ಯಾವಾಗಲೂ ಕರ್ತರನ್ನು ಸ್ತುತಿಸಿ, ಅವರಿಂದಲೂ ಅವರು ಸ್ತುತಿಸಲ್ಪಡುವಂತೆ ಮಾಡಿದ ಪರಿಶುದ್ಧ ನಾಲಿಗೆಯೇ, ಅವರು ಸ್ತುತಿಸಲ್ಪಡುವಂತೆ ಮಾಡಿದ ಪರಿಶುದ್ಧ ನಾಲಿಗೆಯೇ, ಕರ್ತರ ಸನ್ನಿಧಾನದಲ್ಲಿ ನೀನು ಎಷ್ಟು ಕೃಪೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಿ ಎಂದು ಈಗ ತಿಳಿದಿದ್ದೇವೆ. ಕ್ರಿಸ್ತರ ಪರಿಶುದ್ಧ ವಾಗ್ದಾನಗಳಿಗೆ ನಾವು ಪಾತ್ರರಾಗುವ ಹಾಗೆ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ನಮಗಾಗಿ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿರಿ.

ಪ್ರಾರ್ಥಿಸೋಣ : ಅದ್ಭುತಗಳನ್ನೂ ಅತಿಶಯಗಳನ್ನೂ ಮಾಡುವ ಸರ್ವಶಕ್ತರಾದ ದೇವರೇ, ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಸೇವಕರಾದ ಸಂತ

ಅಂತೋನಿಯವರ ಪರಿಶುದ್ಧ ನಾಲಿಗೆಯನ್ನು ಅವರ ಮರಣದ ನಂತರ ನಶಿಸಿ ಹೋಗದಂತೆ ಕಾಪಾಡಿದಿರಿ. ಅವರ ಪುಣ್ಯಫಲಗಳ ಮೂಲಕ ನಾವು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಸದಾ ಸ್ತುತಿಸುವಂತೆ ಮಾಡಿ ಕರುಣಿಸಿರಿ. ಈ ಕೋರಿಕೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಕರ್ತರಾದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತರ ಮುಖಾಂತರ ನಮಗೆ ದಯಪಾಲಿಸಿ ಕರುಣಿಸಿ ಸ್ವಾಮಿ, ಆಮೆನ್.

9. ಕಳೆದುಹೋದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮರಳಿ ಪಡೆಯಲು ವಿಶೇಷ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ

ಓ ಶ್ರೇಷ್ಠ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರೇ, ಗುಣ ಸಂಪನ್ನರಾದ ದೂತರೇ, ಅದ್ಭುತಗಳನ್ನು ಗೈಯುವ ವರಗಳನ್ನೂ, ಕಳೆದುಹೋದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮರಳಿ ದೊರಕಿಸಿಕೊಡುವ ವರವನ್ನು ದೇವರಿಂದ ಪಡೆದಿರುವಿರಿ. ಈ ಸನ್ನಿವೇಶದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಾಯಕ್ಕೆ ದಯಮಾಡಿರಿ. ನಿಮ್ಮ ಸಹಾಯದಿಂದ ನಾನು ಬಯಸುವ ವರವು ನನಗೆ ಲಭಿಸಲಿ ಹಾಗೂ ನಾನು ಕಳೆದುಕೊಂಡ ವಸ್ತುವನ್ನು ಮರಳಿ ಪಡೆಯುವಂತೆ ಕರುಣಿಸಿ. ಈ ಪ್ರಯುಕ್ತ, ನಿಮ್ಮ ಮೂಲಕ ಅದ್ಭುತ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ಪರಮಾತ್ಮನನ್ನು ನಾನು ಮಹಿಮೆ ಪಡಿಸುವಂತಾಗಲಿ, ಆಮೆನ್.

10. ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ತೋಳ್ಬಂಧನದಲ್ಲಿರುವ ಬಾಲ ಯೇಸುವಿಗೆ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ

ಓ ಕರುಣಾಳು ಯೇಸುವೆ, ನನ್ನ ಆತ್ಮದ ಏಕೈಕ ಹಾಗೂ ಸುಭದ್ರ ಆಸರೆ ನೀವು. ನಿಮ್ಮ ಚರಣಾರವಿಂದಕ್ಕೆ ನಾನು ಮಣಿಯುತ್ತೇನೆ. ನಿಮ್ಮ ಸಂತ ಅಂತೋನಿಯವರ ಹೃದಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಅಪ್ರತಿಮ ಪ್ರೇಮದ ಮೂಲಕ, ಹಾಗೂ ನೀವು ಬಾಲರ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ, ಅವರನ್ನು ಸಂತ್ಯೆಸಿ ಹಾಗೂ ಅರಸಿ, ಅವರಲ್ಲಿ ನೀವು ತೋರಿಸಿದ ಪ್ರೇಮದ ಮೂಲಕ ನಾನು ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ವಿನಯದಿಂದ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನ ಮಹಾ ಅವಶ್ಯಕತೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಆತಂಕದಲ್ಲಿ, ನನ್ನಾತ್ಮಕ್ಕೆ ದಯಮಾಡಿ
ನನಗೆ ನೆಮ್ಮದಿಯನ್ನು ನೀಡಿ. ನಿಮ್ಮನ್ನು ನಾನು ನಂಬಿದ್ದೇನೆ. ನಿಮ್ಮಲ್ಲೇ
ನನ್ನ ಭರವಸೆಯನ್ನಿಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆಮೆನ್.



ಉಗ್ಡಾಸಾಕ್



ಉವಿಸ್ ಅಗೆರಾ

ಜನನ್ : 03-09-1945 ಮರಣ್ : 30-06-2020

ಆಳ್ವಾಲಾ ಫರ್ಜೊ ಮಾಲ್ಪಡೊ ಸಾಂದೊ
ಲಕೊನ್ ಪಡ್ಲಾ ಫರ್ಜೊ ಕುಂದೊ
ಹಿಂತಿನಾಸ್ತಾ ತುಕಾ ಆಮ್ಚೆ ಥಾವ್ನ್ ಪಯ್ಸ್ ಕೆಲೆಂ
ದೆವಾನ್ ಸಂಸಾರಿಂ ಬರೆಂ ಪಾರ್ಕಿಲೆಂ

ಕಾಕುತಿಚ್ಯಾ ಬಾಪಾ, ಲಾಭಯ್ ಕುರ್ಪಾ
ಪಾತ್ಕಾಂ ಸರ್ವ್ ಭೊಗ್ತುನ್ ದೀ ಸುಟ್ಕಾ
ಶಾಂತಿ ಆನಿ ಸಮಾಧಾನ್ ಪಾಟವ್ನ್
ಪಾವಯ್ ನಾಸಾಣ್ ಸುಖಾಕ್ ಸರ್ಗಾರ್



ಅಗೆರಾ ಕುಟಾಮ್
ಪಕಲ, ಬೆಳ್ಳಣ್